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1.Caractérisation technigue du service

1.1. Présentation du territoire desservi

OO

Le service est géré au niveaucommunal

M intercommunal
Nom de la collectivité : Communauté d'agglomérataillac-Graulhet
Nom de I'entité de gestion : AEP Régie-Graulhet
Caractéristiqgues (commune, EPCI et type, etc.m@onauté d'agglomération

Compétences liées au service :

Oui Non

Production O |
Protection de l'ouvrage de

prélévemen® H u
Traitement? ] ]
Transfert 4| O
Stockagée? O L]
Distribution ] O

(1) Acompléter

Territoire desservi (communes adhérentes au seecteurs et hameaux desservis, etc.) : Graulhet

Existence d'une CCSPL M Oui O Non
Existence d’un réglement de service oui (] Non
Existence d’un schéma directeur [ Oui M Non

1.2. Mode de gestion du service

Ll

Le service est exploité drégie a autonomie financiére et personnalité morale

1.3. Estimation de la population desservie (D101.1)

Est ici considérée comme un habitant desservi tpatsonne — y compris les résidents saisonniemsmiciliée
dans une zone ou il existe a proximité une anteloneéseau public d’eau potable sur laquelle ell@epeut étre
raccordee.

Le service public d’eau potable dessert 10 630thatsi au 31/12/2021.
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1.4. Nombre d’abonnés

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceuxatelds a I'agence de I'eau au titre de la pollutitenl’'eau
d’origine domestique en application de I'articlell3210-3 du Code de I'environnement.

Le service public d’eau potable dessert 5 315 aboan 31/12/2021 (5 241 au 31/12/2020).

Commune Nombre total d’abonnés | Nombre total d’abonnés Variation en %
31/12/2020 au 31/12/2021 0
Graulhet 5241 5315 1,4 %

La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnékmpate réseau hors branchement) est de 53,69 aflarmau
31/12/2021 (52,94 abonnés/km au 31/12/2020).

Le nombre d'habitants par abonné (population deisseapportée au nombre d'abonnés) est de 2 htddghonné
au 31/12/2021 (1,95 habitants/abonné au 31/12/2020)

La consommation moyenne par abonné (consommatigemne annuelle domestique + non domestique rapporté
au nombre d'abonnés) est de 98,6abonné au 31/12/2021. (105,%abonné au 31/12/2020).

1.5. Eaux traitées

1.5.1. Bilan des volumes mis en ceuvre dans le cycle de I'eau potable en 2021
Volume mis en Volume consommé .
Production (V1) distribution (V4) autorisé (V6) Consommations
comptabilisées (V7)
onv 849 819 A 552 677 D e1s &

Importations (V2)

Exportations (V3)

Pertes (V5)

Consommation sans |

297 142 i comptage estimée (V8] =
849819 mM onm _ 9 000 1f :
Volume de service (V9)| =
: 13 065 i :
B RN EEEEEEEEE SR EEEEEEEEERRRRRREEEEEEEERREEnS -
1.5.2. Achats d’eaux traitées a 'lEMN

L,

z Volume acheté i
e | vy | Varaiondes | ndcede |
Fournisseur " . durant 'exercice | yolumes achetés| P :
exercice " en % ressource exercice
2020 en M 2021 en 2021
Total d’eaux traitées achetées (V2) 937 848 849 819 -18,1 % 100




1.5.3. Volumes vendus au cours d

L,

e l'exercice
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Volumes vendus

Volumes vendus

Acheteurs durant durant Variation en %
I'exercice 2020 en rii| I'exercice 2021 en i

Abonnés domestiqués 544 769 521 282 -4,3%

Abonnés non domestiques 7 250 9 330 23 %

Total vendu aux abonnés (V) 552 019 530 612 -4 %

(1) Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux remleles a 'Agence de 'eau au titre de la pollutiomde I'eau d’origine
domestique en application de I'article L213-10-3 d€ode de I'environnement.

1.5.4. Autres volumes

@

Exercice 2020 en

Exercice 2021 en

Variation en %

m3/an m3/an
Volume consommation sans comptage (V8) 5000 9 000 80 %
Volume de service (V9) 5000 13 065 160 %

1.5.5. Volume consommé autorisé

@

Exercice 2020 en
m3/an

Exercice 2021 en
m3/an

Variation en %

Volume consommé autorisé (V6)

562 019

552 677

-2%

1.6. Linéaire de réseaux de desserte (hors branchements )

@

Le linéaire du réseau de canalisations du servuibéqd’eau potable est de 99 kilométres au 310212




Envoyé en préfecture le 02/01/2024

Recu en préfecture le 02/01/2024

Publié le 02/01/2024

ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE

~

2. Tarification de I'eau et recettes duservice

2.1. Modalités de tarification

Ll

La facture d’eau comporte obligatoirement une padportionnelle a la consommation de I'abonné, etitp
également inclure une part indépendante de la camsdion, dite part fixe (abonnement, location caeaptetc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2021 et 01/01/2€2# les suivants :
Frais d’acces au service : 39,15 € au 01/01/2021
39,15 € au 01/01/2022

Tarifs Au 01/01/2020 Au 01/01/2021
Part de la collectivité
Part fixe (€ HT/an)
y compris location du compt o€ o€
Abonnemeri® DN 25mm 103,20 € 103,20 €
Abonnemeri® DN 40mm 133,70 € 133,70 €
Part proportionnelle (€ HT/#h
Prix au m3 de 0 4 500 m3 1,37€ 1,37 €
Prix au m3 de 501 & 1000 m3 1,234 € 1,234 €
Prix au m3 de 1001 a 2000 m3 1,095 € 1,095 €
Prix au-dela de 2000 m3 0,959 € 0,959 €
Taxes et redevances
Taxes
Taux de TVA® 55% 55%
Redevances
II,Derglué]vement sur la ressource en eau (Agence ( 0.077 €/ 0.077 €/
Pollution domestique (Agence de I'Eau) 0,33 €/n3 0,33 €/m3
VNF Prélévement 0 €/n?¥ 0 €/n?¥
Autre : Sans objet 0 €/m? 0 €/m?

() Rajouter autant de lignes que d’abonnements
@ Lassujettissement a la TVA est volontaire pour lecommunes et EPCI de moins de 3000 habitants, et a@atoire pour les
communes et EPCI de plus de 3000 habitants et en aesdélégation de service public.

Les délibérations fixant les différents tarifs et¢giations aux abonnés pour I'exercice sont lesates :

- Délibération du 16/12/2021 effective & compter @00/2022 fixant les tarifs du service d'eau paabl
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2.2. Facture d’eau type (D102.0)

Les tarifs applicables au 01/01/2021 et au 01/@®228our une consommation d'un ménage de référexion s
I'INSEE (120 n¥an) sont :

Facture type Au 01/01/2020 en € Au 01/01/2021 en € \Variation en %

Part de la collectivité

Part fixe annuelle 70,00 70,00 0%
Part proportionnelle 164,40 164,40 0%
Montapt. HT de la facture de 120 m3 revenant a la 234.40 234.40 0%
collectivité

Taxes et redevances

(R:gdeer:?engz FICE):[ prélévement sur la ressource en ¢ 9.24 9.24 0%
Redevance de pollution domestique (Agence de I'f 39,60 39,60 0%
TVA 15,58 15,58 0%
Montant des taxes et redevances pour 120 m 64,42 64,42 0%
Total 298,82 298,82 0%
Prix TTC au m? 2,49 2,49 0%

ATTENTION : l'indicateur prix prend en compte I'engeble de la compétence de la production a la disitibn.
Les volumes consommeés sont relevés avec une frégsemestrielle.

La facturation est effectuée avec une fréquence :

| semestrielle
| trimestrielle
] mensuelle

La facture d’eau se compose des éléments de féotugalivants :

PRODUCTION ET
DISTRIBUTION DE
L'EAU
31%

ABONNEMENT
ANNUEL SERVICE
ASSAINISSEMENT

2%

COLLECTE ET ABONNEMENT
TRAITEME.NT ANMNUEL SERVICE
EAUX USEES EAU POTABLE

38% 13%
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2.3. Recettes

Oo@

Recettes de la collectivité :

Type de recette
Recettes vente d'eau aux usagers 674 918,08 613 208,27
Recettes vente d’eau Mairie de Graulhet 51 375,08 53 198,82
Recettes abonnements 385 238,14 382 358,22

Recettes liées aux travaux 47 779,34 61 469,67
Frais de mise en service 7 740,50 12 036,30
Autres recettes (préciser) 1747,20 1739,85

Recettes globales Total des recettes de vente d’'eau au 31/12/202241011,81 € (1 168 798 € au 31/12/2020).
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3.Indicateurs de performance

3.1. Qualité de I'eau (P101.1 et P102.1)

Ll

Les valeurs suivantes sont fournies au servicel’dgence régionale de la santé (ARS), et concerrdest
préléevements réalisés par elle dans le cadre dubt®rsanitaire défini par le Code de la santé igukl (ou ceux
réalisés par le service dans le cadre de sa daneallorsque celle-ci se substitue au controlguestion).

Nombre de prélévements Nombre de préléevements
Analyses réalisés non-conformes
exercice 2020 exercice 2021
Microbiologie 58 6C
Parameétres physi-chimique: 58 6C

Le taux de conformité est calculé selon la fornaulrante

nombrede prélévements réalisés —nombre de prélévements non conformes

taux de conformité = £100

nombre de prélévements réalisés

Cet indicateur est demandé si le service dessestda 5000 habitants ou produit plus de 108&fbuor.

Analvses Taux de conformité
v exercice 2021
Microbiologie (P101.1 100%
Paramtres physic-chimiques (P102. 100%
3.2. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux

(P103.2B)

L'indice de connaissance et de gestion patrimormiakeréseaux d'eau potable a évolué en 2013 (indickfié par
arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles modaléézlcul ayant été définies, les valeurs d'indifiehées a
partir de I'exercice 2013 ne doivent pas étre co¥gma celles des exercices précédents.

L'obtention de 40 points pour les parties A et Blessous est nécessaire pour considérer que lessdispose du
descriptif détaillé des ouvrages de distributiogadi potable mentionné a l'article D 2224-5-1 duecgénéral des
collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ouét 110 pour les services n'ayant pas la mission dellecte).

La valeur de Il'indice est obtenue en faisant lamentdes points indiqués dans les parties A, B eé@itgs ci-
dessous et avec les conditions suivantes :
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Les 30 points d'inventaire des réseaux (parti@eByont comptabili

réseaux (partie A) sont acquis.
Les 75 points des autres éléments de connaisssinck® gestion des réseaux (partie C) ne sont

comptabilisés que si au moins 40 des 45 point&dedmble plans des réseaux et inventaire deuréfaaties A

+ B) sont acquis.

nombre de points Valeur points
potentielg
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points
\VP.236 - Existence d'un plan des réseaux mentidiadocalisation des . .
o A : oui : 10 points .
ouvrages principaux (ouvrage de captage, statidraiement, station de i : Oui 10
p X ; " non : 0 point
pompage, réservoir) et des dispositifs de me
\VP.237 - Existence et mise en ceuvre d'une procétiungise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pourtiss@ns, réhabilitations  oui : 5 points .
. X SR ) . Oui 5
et renouvellements de réseaux (en I'absence dauttala mise a jour est non : 0 point
considérée comme effectu
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totdBEpoints a été obtenue pour la part
VP.238 - Existence d'un inventaire des réseaux angtion, pour tous les
troncons représentés sur le plan, du linéairea datégorie de I'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographi
\VP.240 - Intégration, dans la procédure de miseiages plans, des 0 & 15 poiNts Sous
informations de l'inventaire des réseaux (pour akéepncon : linéaire, condri)tions(l) Ovi 15
diameétre, matériau, date ou période de pose, aiégdjouvrage, précision
cartographique
\VP.239 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldinventaire des 950
réseaux mentionne les matériaux et diametres 0
VP.241 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldqventaire des 0 & 15 points sous o
. : L @) 95% 15
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions'
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GE STION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 pointe@ins ont él obtenus en partie A et
VP.242 - Localisation des ouvrages annexes (vat@asgctionnement, oui : 10 points .
. , ) ; o Oui 10
\ventouses, purges, Pl,...) et des servitudes éaugsur le plan des rése nor : 0 poin
\VP.243 - Inventaire mis a jour, au moins chaqueéandes pompes et
équipements é lectromécaniques existants sur lgages de stockage et de oui: 10 points .
A ) o i . Oui 10
distribution (en I'absence de modifications, laeragour est considérée non : 0 point
comme effectué
VP.244 - Localisation des branchements sur le géenréseau® Or:Jc;r: _18 Sgi'rr:ts Oui 10
VP.245 - Pour chaque branchement, caractéristidues des compteurs . .
, . ez . . oui : 10 points .
d’eau incluant la référence du carnet métrologiefua date de pose du i : Oui 10
@) non : 0 point
compteul
\VP.246 -ldentification des secteurs de recherclegsetites d’eau par les oui : 10 points .
, . . ; i . Oui 10
réseaux, date et nature des réparations effectuées non : 0 point
VP.247 - Localisation a jour des autres intervardisur le réseau oui : 10 points Ovi 10
(réparations, purges, travaux de renouvellemeny, et non : 0 point
\VP.248 - Existence et mise en ceuvre d’'un prograpioréannuel de oui * 10 points
renouvellement des canalisations (programme déslorti d’un estimatif - pol Oui 10
; non : 0 point
portant sur au moins 3 a
VP.249 - Existence et mise en ceuvre d’une mod@rsdes réseaux sur gu  oui : 5 points Non 0
moins la moitié du linéaire de rése nor : 0 poin
TOTAL (indicateur P103.2B) 120 - 11F

(1) 'existence de I'inventaire et d’une procéddemise a jour ainsi qu’une connaissance minimurb(dé des matériaux et diameétres sont requis pour
obtenir les 10 premiers points. Si la connaissates matériaux et diametres atteint 60, 70, 80,9959, les points supplémentaires sont respectiveme
del, 23, 4eth5

(2) I'existence de I'inventaire ainsi qu'une conssance minimum de 50 % des périodes de pose spig Eour obtenir les 10 premiers points.

Si la connaissance des périodes de pose atteim®®@0, 90 ou 95%, les points supplémentairesespectivement de 1, 2, 3,4 et 5

(3) non pertinent si le service n'a pas la missierdistribution

10



Envoyé en préfecture le 02/01/2024

Recu en préfecture le 02/01/2024

Publié le 02/01/2024

ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE

e

3.3. Indicateurs de performance du réseau

3.3.1. Rendement du réseau de distribution (P104.3)

Ll

Le rendement du réseau de distribution permet admaitre la part des volumes introduits dans leaéste
distribution qui est consommeée ou vendue & un @eméce. Sa valeur et son évolution sont le reféela politique
de lutte contre les pertes d'eau en réseau dédtsin.

Le rendement du réseau de distribution se calosl ai

Ve +V5,

rendement du réseau = 100

sy

A titre indicatif, le ratio volume vendu aux abosrg&ur volume mis en distribution (appelé égalementement
primaire du réseau) vaut :

. . o V
part du volume vendu parmi le volume mis en distribution = V—T

Exercice 2020 Exercice 2021
Rendement du réseau 60 % 67 %
Indice linéaire de consommation (volumes consomemiésrisés +
volumes exportés journaliers par km de réseaultrarschement) 15,55 14,65
[m3/jour / km
3.3.2. Indice linéaire des volumes non comptés (P105.3)

@

Cet indicateur permet de connaitre, par km de tédagart des volumes mis en distribution qui o pas I'objet
d'un comptage lors de leur distribution aux abonBasvaleur et son évolution sont le reflet du diéphent de la
politigue de comptage aux points de livraison demaés et de I'efficacité de la gestion du réseau.

V, -V,

indice linéaire des volumes non comptés = —————— -
365 *linéaire du réseau de desserteen km

Pour I'année 2021, l'indice linéaire des volumes comptés est de 9m®/j/km (12,7 ni/j/km en 2020).
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Cet indicateur permet de connaitre, par km de védaapart des volumes mis en distribution qui net pas
consommeés sur le périmétre du service. Sa valespretévolution sont le reflet d'une part de latmple de
maintenance et de renouvellement du réseau, erel'part des actions menées pour lutter contrezdébsmes
détournés et pour améliorer la précision du congptdgz les abonnés.

V.-V,

indice linéairedes pertes en réseau =——m— -
365*linéairedu réseau de desserteen km

Pour I'année 2021, l'indice linéaire des pertesles®,5 n¥j/km (13,2 n¥/j/lkm en 2020).

3.3.4. Taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau pot  able (P107.2)

@

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentagéa eieoyenne sur 5 ans du linéaire de réseau ret@(par la

collectivité et/ou le délégataire) par la longueur réseau. Le linéaire renouvelé inclut les sestida réseaux
remplacées a l'identique ou renforcées ainsi que skections réhabilitées, mais pas les branchemests.
interventions ponctuelles effectuées pour mettreafiun incident localisé en un seul point du réseasgont pas
comptabilisées, méme si un élément de canalisaté&#@ remplacé.

Exercice 2017 2018 2019 2020 2021

Linéaire renouvelé en km 1,6 1,2 1 0 0,3

Au cours des 5 dernieres années, 1 km de linéairésgau ont été renouvelés.

L-‘r’ + L'.\'—I + L-‘r’—! +LH\'—_I +L.\'—_' 4 H}[-]

taux moyen de renouvellement des réseaux =——— -
5*linéaire du réseau de desserte

Pour I'année 2021, le taux moyen de renouvelleshentéseaux d’eau potable est de 0,8%.
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4.1. Montants financiers

Ll

Exercice 2020

Exercice 2021

Montants financiers HT des travaux engageés perdaternier
exercice budgétai

0

0

4.2. Etat de la dette du service

OO

L'état de la dette au 31 décembre 2020 fait apfariais valeurs suivantes :

Exercice 2021

Encours de la dette au 31 décembre N (montanntediiaen €) 1 056 561
en capital 24 590,77
Montant remboursé durant I'exercice en €
en intéréts 10 694

4.3. Amortissements

Ll

Pour I'année 2021, la dotation aux amortissemeéts de 158 035,02 €.

4.4. Présentation des projets a I'étude en vue d'amélio
service a l'usager et les performances environnemen

0o

rer la qualité du
tales du service

Projets a I'étude

Montants prévisionnels en €

Campagne de recherche de fuite sur 'ensembleshavé(99 km) 26 400
Développement et actualisation de la sectorisatioréseau 12 000
Renouvellement des compteurs > DN 40 mm 50 000
Renouvellement Rue Gabriel Sadgé : 700 ml & 60 8rch 350 000
Renouvellement Rue Saint Pierre : 270 ml & 20 Wiétion voierie 45 000
Ren. Réducteurs de Pression : 10 unités 22 000

13
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4.5. Présentation des programmes pluriannuels de travau
'assemblée délibérante au cours du dernier exercic e

i

X adoptés par

Programmes pluriannuels de travaux adoptés AnEE pré_visi_onnelle de| Montants prévisionnels
réalisation en€

Travaux Réseau llot du Gouch + 18 Brts 2021 25000 €
Campagne de recherche de fuite sur I'ensemblesdiavé(99 km) 2021 26 400
Travaux Réservoir Nagassié Automatisation Chlomatio 2022 15000 €
Travaux Réseau Rue Carlac + 12 Branchements 2022 15 000 €
Travaux Réservoir Escudiés Automatisation Chloratio 2022 8 000 €
Travaux Renouvellement des Vannes de Réseau 2022 10 000 €
Amélioration Sectorisation Réseau (Ajout Débitmgtre 2022 25000 €
Renouvellement Branchements Rue des Acacias 2022 5000
Travaux Réseau Rue Dr Bastié (200 ml) + 55 Brts 2202 90 000
Travaux Réservoir Nabeillou Automatisation Chlavati 2023 5000 €
Travaux Réseau Av. des Clairs Logis (350 ml) + 26 B 2023 35 000
Travaux Réseau Av. de Plaisance (250 ml) + 15 Brts 2023 25 000
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5.Actions de solidarité et de cooperauor
décentralisée dans le domaine de I'eau

5.1. Abandons de créance ou versements a un fonds de so lidarité
(P109.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implaasociale du service.

Entrent en ligne de compte :

* les versements effectués par la collectivité aditpdtun fonds créé en application de l'article 126 du
Code de l'action sociale et des familles (FondsSdkdarité Logement, par exemple) pour aider les
personnes en difficulté,

» les abandons de créance a caractére social, vatésuas de l'année par l'assemblée délibéranta de |
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

L'année 2021, le service n'a pas recu aucune deendiatbandon de créance.

15
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alcul s

Exercice 2021

Indicateurs descriptifs des services

D101.( Estimation du nombre d'habitants desst 1063C
D102.( Prix TTC du service au m3 po120 m3 €/m3] 2,4¢
Indicateurs de performance
Taux de conformité des prélévements sur les eau
P101.1 distribuées r_eal_|ses au titre o’lu contrdle sanitagre 100%
rapport aux limites de qualité pour ce qui concéan
microbiologie
Taux de conformité des prélévements sur les eau
P102.1 distribuées r_eal_|ses au titre o’lu contrdle sanitagre 100%
rapport aux limites de qualité pour ce qui concées
arameétres physi-chimigue:
P103.2B qu|ce de f:onnalssance et de gestion patrimonéese 115
réseaux d'eau pota
P104.. Rendement du rése de distributiol 67,0%
P105.: Indice linéaire des volumes non comptés [m3/km] 9,1
P106.. Indice linéaire de pertes en réseau [m3/km/ 8,%
P107.2 Tgﬁ;(bwoyen de renouvellement des réseaux d'ea 0,80%
P108.3 :enndlecae d’'avancement de la protection de la ressoy 100%
P109 0 Montant des abandons de créance ou des versen 0

un fonds de solidarité€/m?]
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7 - VEILLE DE LA QUALITE DE LA DISTRIBUTION

PRESTATION D’AUTOSURVEILLANCE :

REGIE COMMUNAUTAIRE DES EAUX DU BASSIN GRAULHETOIS

Mombre d'analyses  Nombre d'analyses

AMALYSES P 5
completes simples

TOTAL

Analyses prévies

par la convention
Analyses realisdes

Nombre
INTERVENTIONS de fiches
d'intervention

Serie
d'analyses

Interventions reafisées

% d'analyses supplémentaires réalisées par
rapport au nombre d'analyses prévues par la
comvention

analyses prévues Mombre
par la conwention d'analyses

57 58 +1,7%

PLAN DU RESEAU DE TRANSPORT

GRALULHET
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Limite de qualité : 100% de conformité physico-chimigue et bacteriologique.

Référence de qualité : 100%: de conformité physico-chimigque et bactériologique.

EVOLUTION DES RESULTATS D'ANALYSES

DISTRIBUTION
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CONCLUSION

Leau distribuée est d'excellente qualiteé.
100%: de confirmité aux limites et références de qualité.

Taux de chlore - absence de chiore au niveau de la Régie des Eaux. Au niveau des autres points de
prelevements nous mesurons un résiduel moyen de 0.21mg/l en chlore total et de 0.18mg/| en chlore

libre.
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Analyest TGy | Ph gcnd & 25%0| TUREIDITE | oculeuw | Mn tofal | Al total | Fe total | cot CL foka | ©l libre | & 22 COLIFOREM | E.COL | ENTERDCDG | BPORE
Unkas o wsicm NFU Hazen | gt pg ugh mgi g mgi rb il | nb /A00mI nb /100 | nb M00mI nk /100
Limb= d= quaks = =
ST Lisu e prijey. Hewre | T [*C] | Ph oond & 25%0| TUREIDITE | oculew | Wn tofal | A total | Fe total | oot CL foka | CI libre | G 22 COLIFORM | E.COL | ENTERDCDG® | EPORE
1301/202 | CAFICHED PRTCTE 1040 | 7.2 B.15 22 0D.28 =5 0966 [ OIS 014 =1 o 0 o o
DADN20Z | SAFECHET TS 1m1s5 |12 B.11 27 024 =3 30 <4 =10 0913 [ L4 012 <1 o o o o
1705207 | CAFECHEZ TS 10:50 | 14.9 BE.26 224 024 =5 =20 7 =10 0580 | 027 025 <1 o] o 1] o]
D2DE202 | CAFECHED PAICE 10:30 | 16.5 B.24 227 024 =5 0638 [ 025 022 <1 o o o o
ZJaDE202 N U R 10:45 | 2000 B3 225 025 =5 =20 31 =10 0653 | 015 D14 <1 o b 0 o
HUOT/202 | SAFECHET PATETE 1115 | 21.1 B.22 226 023 =5 0713 [0 017 =1 o 0 o o
2ADGI0T | SHFECHET PATEE 1900 | 21.2 B.21 229 L.18 =3 =20 62 =10 0703 o2 0.20 <1 o] o 1] o]
HUDW2IOF | CAFECHED PATETE 11:00 | 206 B.24 224 1S =5 =20 52 =10 0,798 [ Ou0A 0Las =1 o 0 o o
13HN202 | CAFECHET TS 1110 | 17.5 E.OS 222 0.23 =3 0525 | o2 ] <1 o o o o
14HHINT | CAFECHET PATEE i1:00 | 1001 B.12 2 0A7 =5 =20 45 =10 0835 [ 0.3a 027 <1 o o o o
1301202 NP PO O RS B R AN 11:20 | 8.1 B.A7 222 07 =5 1177 [ 038 034 <1 o o o o
Dany202 T RN TICHNY C0 | RAC: E. FA G 11350 | 1.1 E15 227 023 =5 =20 43 11 093 | 03w 0.34 <1 o b 0 o
17052032 TR T O SR P R 11:30 | 144 B35 224 (-] =5 =20 3E =10 0679 [ 035 0.33 =1 o o 1] o
D2/D6"202 DI TRESUTION DU RERERVENR DE HAGASSEE 11:15 | 16.1 BE28 227 oAy =5 0671 | 0L 027 <1 o b 0 o
2ADE202 WP I L SRR L R 1115 | 181 B.32 224 D14 =5 22 3 17 0707 | oL 038 =1 o 0 o o
2007202 W I O A P A 1145 | 19.3 B.23 222 024 =5 0700 (029 026 <1 o o o o
JADE202 CHS TRIBUTICN D AESERGENT OF HASMASE 11:30 | 19.8 B.24 227 016 =5 21 4B =10 0719 [ 040 036 <1 o] o 1] o]
2005202 PSRRI L SRR L R 11:45 | 187 B.25 226 D16 =5 <20 4B 10 0348 [ 033 029 <1 o o o o
131202 TR RTINS . KRG 11:4] 16.6 E.11 219 o7 =5 D641 | 045 D.20 =1 o D 1] o
14112202 CHSTREBUTICH DU RESERYONR OF HAGAGSIE 11:30 | 104 B8 21 0.20 =3 =20 44 15 090 [ 0.3 025 =1 o 0 o o
13017202 i 10:00 | 8.6 E16 222 022 =5 D945 | 028 025 <1 o b 0 o
[ADN20F | MARIE i0:30 | 123 E1E 226 0.30 =5 =20 53 =10 0784 [ 034 029 =1 o o o o
1705202 | Mamic 1030 | 146 B.28 226 022 =3 =20 TE =10 0775 [ oL 028 <1 o o o o
[2/DGE202 | MARIE 10:00 | 19.6 ] 228 022 =5 0525 [ 032 029 <1 o] o 1] o]
JADGI0G | MARE 1015 | 226 B.31 223 0.26 =3 =20 41 =10 0598 | 033 0.30 =1 o o 1] o
2007202 WARIE 10:30 | 23.3 §22 227 022 =5 0761 | 027 026 <1 o b 0 o
24RO | MARIE 10:30 | 21.0 B.25 220 D16 =5 =20 52 10 0713 [0S 025 =1 o 0 o o
2005202 i 10:30 | 21.3 29 224 015 =5 =20 i 12 Da63 | o2 0.10 <1 o b 0 o
131202 | MeRmIE 10:30 | 172 E1E 22 021 =5 0633 (029 026 =1 o 0 o o
14120 | MAmE 1030 | 11.0 B.23 222 016 =3 =20 35 =10 0938 (033 035 <1 o o o o
130162032 P 10:20 | 11.9 B.14 225 021 =5 065 | 0L33 029 <1 o] o 1] o]
Lany202 —— 1050 | 121 B.21 224 025 =5 <20 55 =10 0728 | D7 013 11 o o o o
Date edition: 190172022 Page 112



Envoyé en préfecture le 02/01/2024
Recu en préfecture le 02/01/2024
Publié le 02/01/2024

~

o
) RECAPITULATIF DES PRELEVEMENTS DE LA REGIE GRAULHET - Du 01/01/2021 au 31/12/20212-081:200060124-20231211°302_2023 DF

| | | 1% ] .r-u.
Amalycec T [Ch | Fh oond & 35%| TUREBIDITE | oculsu | n todal | &1 totad | Fe todal | oot CL fota | &1 libre | & 2= COLIFREM | E COHL | ENTEROCOGE ERORE
Lin b " psicm HWFU Hazen g hU pol mgil g mgil Ab nb J1@ml nb /100 | nb HD0mI nb 100
Limlie de qualiie = =
DI AT [Lhesu = pird ey, Hewrs | T [FC) Fh oond 4 25%0| TUREBIDITE | soulewr | Mn todal | &l totad | Fe tolal | oot CL fotal| I lbre | G 23 mué E. SOl | ENTEROCOG EPORE
1705202 —— i0:20 | 168 B30 28 D14 =5 <2 (=1 =10 DLGE2 023 0.25 =1 4] o i] o
D2DE202 e 18| 208 B.25 29 oS =5 D00 015 013 =1 1] o i] o
JADE202 FECRE 1030 222 B.30 24 oe =5 =20 4B =10 DLa16 023 019 =1 1] o i] o
2007202 FECRE 10:50 | 22.1 B.25 25 020 w5 pess | O 019 =1 1] 0 5] o
2406202 PN 10:45 | 21.5 B.24 28 o1s =5 =210 5B =10 DeTa 023 024 =1 1] o i] o
200%202 FECRE 10:45 | 21.6 B3z 25 o1s =5 =210 B3 12 0747 0.1a p.ae =1 1] o i] o
13202 FECRE 050 17.2 B.16 23 R I =5 D647 020 019 =1 1] o i] o
1411202 = 10:45 | 135 B.24 X232 0T <5 <2 43 12 DLaE3 044 036 =1 4] o i] o
1301202 NS O 11100 | 9.0 B13 x4 03z =5 0723 (il E ] 0.0z 2 1] o i] o
an3z2o2 N O S 11:30 | 12.B B.OD 28 036 =5 <2 47 =10 0ie07 o H ] 1] o i] o
1705202 REGIE DS ERLD 11210 | 15.5 B3 25 021 w5 =20 &5 11 0513 | Ood 0 23 1] 0 i} o]
0206202 N O 10:45 ) 191 BT 28 028 =5 0511 003 0.0z =1 4] o i] o
TADE202 NS O 11100 | 208 B18 X7 030 =5 c 5B 27 <15 o 0 1 1] o i] o
2007202 AL E D25 EAL 11335 | 22.B B.16 228 o211 =5 0LSTS o 0 =1 1] o i] o
Z4DE202 REGIE [ES EALO 11015 | 22.5 790 29 o7 w5 =20 T8 10 =5 o 0 =1 1] 0 5] o
200202 N T 11215 | 21.0 BT 233 019 =5 <20 g2 13 D585 | O.0d .02 i2 1] 0 5] o
131202 N O 11:25 | 187 B.20 25 0is <5 0.5456 i) 0 =1 4] 0 8] i)
1412202 REGIE DES EALO 11215 | 10L.E B2 a2 o7 =5 =21 43 =10 07 TS o ] =1 1] o i] o
13017202 REFTEAURSHT L' MAATION 11:40 | 8.0 B.23 226 025 =5 0.841 018 015 =1 1] o i] o
1705203 RESEAURSMT L' MAATION 11250 | 22.1 B33 229 o7 w5 =20 91 =10 De23 | 015 014 =1 1] 0 u] u]
206202 RESTALIRAMT L SdATION 11:40 | 19.2 B.29 28 o7 =5 De1a 014 010 =1 1] o i] o
TADE202 RESTAURAMT L MAATION 11230 | 21.6 B35 25 o7 =5 22 5g 13 Da11 013 015 =1 1] o i] o
07202 RESEAURSHT L' AAATION 1210 ) 231 B.30 226 0.20 =5 D697 014 011 =1 1] 0 i] 0
D202 RESTALIRANT L MAATIIH 1200 21.4 B34 pred o} 0T <5 <2 BE =10 0750 0.0 0.a7 =1 4] o i] o
13202 R AT AT 12:00 ) 17.2 B8 23 024 =5 D654 0.0 0La7 =1 1] o i] o
1413202 RESTALIRAMT L' MAATION 11250 | 108 B.32 22 024 =5 =21 S0 10 0.840 0.10 .08 =<1 0 0 Ji] i)
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RCEAC

REGIE COMMUNAUTAIRE DE L’EAU ET
DE L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF
DU BASSIN GRAULHETOIS

i nadl

Communauté d'agglomeration
Galllac-Graulhet

assainissement collectif : AC Graulhet-Busque

Rapport annuel
sur le Prix et la Qualité du Service
public de I'assainissement collectif

Exercice 2021

Rapport annuel relatif au prix et a la qualité dwise public de I'assainissement collectif pouréeice
présenté conformément a I'article L2224 - 5 du cgéleéral des collectivités territoriales et au dédu 2 mai 2007.
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1.Caractérisation technigue du servic

1.1. Présentation du territoire desservi

OO

Le service est géré au niveelicommunal
M intercommunal

* Nom de la collectivité : Communauté d'agglomérataillac-Graulhet
* Nom de I'entité de gestion : assainissement cdfleaC Graulhet-Busque
» Caractéristiques : (commune, EPCI et type, el€gmmunauté d'agglomération

« Compétences liées au service :

Oui  Non
Collecte M u
Transport ] O
Dépollution %} O
Controle de raccordement %} O
Elimination des boues produites 4] O
X . Les travaux de mise en conformité de la
Et & la demande des propriétaires ‘partie privative du branchem L] 2
Les travaux de suppression ou 7 <

d’obturation des fosses
» Territoire desservi (communes adhérentes au sesaoteurs et hameaux desservis, etc.) : Busqae|l@t
» Existence d'une CCSPL M Oui O Non
» Existence d'un zonage M Oui O Non

« Existence d'un réglement de servicdd Oui - date d’approbation 17/12/2020 O Non

1.2. Mode de gestion du service

OO

Le service est exploité dRegie a autonomie financiére et personnalité morale
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1.3. Estimation de la population desservie (D201.

e

Est ici considérée comme un habitant desservi tpatsonne — y compris les résidents saisonniemsmiciliée
dans une zone ou il existe a proximité une antelineéseau public d'assainissement collectif surdbeg elle est

ou peut étre raccordée.
Le service public d'assainissement collectif desk8502 habitants au 31/12/2021.

1.4. Nombre d’abonnés

OO

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceuxatelds a I’Agence de I'eau au titre de la pollutdm I'eau
d’origine domestique en application de I'articlell3210-3 du Code de I'environnement.

Le service public d'assainissement collectif deass@57 abonnés au 31/12/2021.

La répartition des abonnés par commune est lastgiva

Nombre d'abonnés

Nombre d'abonnés

Nombre total d'abonnés

SR domestiques au 31/12/202 " g‘;}'l‘gfztg‘;les au au 31/12/2021
Busqu 23¢ 0 23¢
Graulhe 500 16 201¢
Total 5241 16 5 257

Nombre d’abonnés potentiels déterminé a partirahuchent de zonage d’assainissement : 5 257.

La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnékrpate réseau hors branchement est de 48,34 alfkom)ésl

31/12/2021.

Le nombre d'habitants par abonné (population deisserapportée au nombre d'abonné) est de 2,57

habitants/abonné au 31/12/2021.

1.5. Volumes facturés

e

Volumes facturés durant
I'exercice 2020 en

Volumes facturés durant
l'exercice 2021 en m

Abonnés domestiqu® 465 23: 478 621
Abonnés non domestiqu 26 00t 27 40z
Total des volumes facturés aux abonnés 491 236 506 024

(1) Les abonnés domestiques et assimilés sont cewdevables a I'Agence de l'eau au

domestique en application de I'article L213-10-3 d€ode de I'environnement.

titre de la pollian de I'eau d’origine
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1.6. Autorisations de déversements d'effluents industri els (D.202.0)

e

Le nombre d’'arrétés autorisant le déversement ®'eages non-domestigues signés par la collectiefiponsable
du service de collecte des eaux usées en applicaticonformément aux dispositions de l'article 8130 du
Code de la santé publique est de 14 au 31/12/2@ay( 31/12/2020).

SOCIETE

WEISHARDT

GELATINES WEISHARDT

STAHL Franct

ARIES

AT PRODUCTION

LIEUTARD

TANNERIE CIULLI SARL

OMNI CUIR

MEGISSERIE DE LA MOLIERE

JOCQUEVIEL ET CATHALA

CUIR DU FUTUR SARL

MEGISSERIE DU MIDI

TRIFYL

RIAL 1957

1.7. Linéaire de réseaux de collecte (hors branchements
transfert

) et/ou

e

Le réseau de collecte et/ou transfert du servibdigpd'assainissement collectif est constitué de :
. 2,56 km de réseau unitaire hors branchements,
« 106,18 km de réseau séparatif d'eaux usées horshamments,

soit un linéaire de collecte total de 108,74 km.

1.8. Trop-plein de poste de relevement

20 ouvrages permettent la maitrise des déversemefflsents au milieu naturel par temps de pluie.

Flux de pollution collecté par
Type de N 6l i Conzjrgune le trongon Autorisation / Milieu
point P o Estimation Déclaration récepteur
localisation Classe
(kg DBO5*)

Déversoir | La ventanayé Graulhet 6,00 0 Sans objet adoD
Déversoir | Saint Jean Graulhet 10,00 0 Sans objet doba
Déversoir | llote Graulhet 1,00 0 Sans objet Dadou
Déversoir | La Bressolle Graulhet 36,00 0 Sans objet Dadou
Déversoir | Barricouteau Graulhet 23,00 0 Sans objet Dadou
Déversoir | Cbte des Pieyres Graulhet 2,00 0 Sared obj Dadou
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tpede | omaupone | O™ | lewoncon bz
point localisation Estimation Classe Déclaration récepteur
(kg DBO5*)

Déversoir | Jourdain Graulhet 40,00 0 Sans objet Dado
Déversoir | La Forét Graulhet 18,50 0 Sans objet Dado
Trop Plein | Moulin neuf Graulhet 24,80 0 Sans objet Dadou
Trop Plein | Lézignac Graulhet 45,00 0 Sans objet dbad
Trop Plein | La Salle Graulhet 190,00 1 Déclaration adbu
Trop Plein | Busque Busque 27,00 0 Sans objet Dadou
Trop Plein | Cri Cri Graulhet 500,00 1 Déclaration dba
Trop Plein | Clair logis Graulhet 0,96 0 Sans objet adbu
Trop Plein | Jourdain Graulhet 5,00 0 Sans objet Dado
Trop Plein | llote Graulhet 4,00 0 Sans objet Dadou
Trop Plein | La Poste Graulhet 50,00 0 Sans objet obDad
Trop Plein | Saint Jean Graulhet 10,00 0 Sans objet adoD
Trop Plein | Ruisseau Graulhet 5,00 0 Sans objet Dado
Trop Plein | Impasse résistance Graulhet 4,00 0 Slajes Dadou
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Nombre d'ouvrages particuliers du systéeme de collée

Réseaux séparatifs

Autre (préciser le type d’ouvragT)

Type d’ouvrage - i Réseau unitaire Total
Eaux usées Eaux pluviales
Déversoir
Points de d’orage 8 0 2 8
déversement al -
milieu (1) Trop plein de
poste de 12 0 0 12
refoulement
Poste de refoulement (dont
télésurveillé)2) 12 (12) 0 0 12
Ouvrages d’extraction des sous
produits (chambre a sable, ...) 0 0 0 0
Chasse d’eau 0 0 0 0
Siphon 45 0 0 45
Bassins (orage, stockage (3) 0 0 0 0
0 0 0 0

(1) Hors points de déversement en entrée de staté@pudation (point A2 ou points S16)

(2) Préciser entre parenthéeses le nombre de postesfal@lement télésurveillés. Exemple : 5 (4)

(3) hors bassin d’orage de la station d’épuration
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Le service gére 1 Station de Traitement des Eage&JESTEU) qui assurent le traitement des eaususée

STEU N°1: STEP de Graulhet
Code Sandre de la station ;: 0581105Vv001

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. anne:

Boue activée aération prolongée (trés faible ch

Date de mise en serv

31/12/191

Commune d'implantatic

Graulhd (81105

Capacitrnominale STEU en EW 22000(
Nombre d’abonnés raccort 5 25i

Nombre d’habitants raccorc 13 50:
Débit de référence journalier admissible €%j 11 00(

Prescriptions de rejet

Soumise a

|Z Autorisation en date du ...

|:| Déclaration en date du ...

06/06/2003

Milieu récepteur du rejet

Type de milieu récepte

Nom du milieu récepte

Eau douce de surfe
Dadot

Concentration au point de

Polluant autorisé rejet(mg/l) et/ou Rendement (%)
DBOs 25 [ ]et X ou 90
DCO 125 [et X ou 85
MES 35 [ et X ou 95
NGL 30 [ et X ou 75
Pt 10 [ ]et X ou 90

Charges rejetées par I'ouvrage

Conformité du rejet en concentratio/ou en rendement selon ari
Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL P1
24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend
mg/l % mg/l % mg/l % mg/I % mg/I %
2021 Oui 4,51 9¢ 10t 93 7,67 99 23,3t 83 1,71 86
202C Oui 8,41 9¢ 10¢ 93 15,2¢ 98 22,1« 82 0,51 95
2019 Oui 9,72 9¢ 12C 92 14,8¢ 98 28,31 80 0,6¢ 93

@) EH ou Equivalent-Habitant : unité de mesure de la gaacité d'une filiere d'épuration, basée sur le rejejournalier moyen
théorique d'un abonné domestique
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(D203.0)

1.11.1. Quantités de boues produites par les ouvrages d’épuration

=

Bouesproduites entre le * janvier et le 31 décemb

Exercice 2020

Exercice 2021

Boues brutes en tonne de matiére brute (t 4 24: 4661
Siccité (% 41 38
Boues produites en tonne de matiére séche ( 871 96(

1.11.2. Quantités de boues évacuées des ouvrages d’épuration

©

Bouesévacuée®ntre le ® janvier et le 31 deembre

Exercice 2020 en tMS

Exercice 2021 en tMS

STEP de Graulhet
(Code Sandi: 0581105V001

871

960
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2. Tarification de I'assainissement et recettes au
service

2.1. Modalités de tarification

g

] .

e

La facture d’assainissement collectif comporte paue: proportionnelle a la consommation de I'aboehé,
peut également inclure une part indépendante densommation, dite part fixe (abonnement, etc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2021 et 01/01/2€2# les suivants :

Au 01/01/2021 Au 01/01/2022
Participaion pour I'Assainissement Collectif (PA®D 2 16( 2 16(
Participation aux frais de brancherr 1706,4¢ 1706,4¢

(@) Cette participation, créée par l'article 30 de ldoi de finances rectificative pour 2012 n° 2012-35du 14 mars 2012, correspond a
I'ancienne Participation pour le Raccordement au Réeau d'Assainissement (PRRA), initialement Particigtion pour Raccordement
a 'Egout (PRE)

Tarifs \ Au 01/01/2021 \ Au 01/01/2022
Part de la collectivité

Part fixe € HT/an

| Abonnemen® | 13,44 € | 13,44€

Part proportionnelle€ HT/mrS)
Caonsommatio ‘ 1,68t€ ’ 1,68t€
Taxes et redevances

Taxe:

Taux de TVA® | 10% | 10 %
Redevances

Moglermsatlon des réseaux de collecte (Ageng 0.25 £/ 0.25 £/

de I'Eau)

VNF reje : 0 €/m? 0 €/m?

Adutre : Sans obje 0 €/m3 0 €/m3

() Cet abonnement est celui pris en compte dans lactare 120 m3.
@ Lassujettissement a la TVA est volontaire pour leservices en régie et obligatoire en cas de déléigatde service public.

Les délibérations fixant les différents tarifs etgiations aux abonnés pour I'exercice sont lesatas :

> Délibération du 16/12/2021 effective a compter du0@/2022 fixant les tarifs du service d’assaimsset
collectif.

> Délibération du 16/12/2021 effective a compter d(00/2022 fixant la Participation pour le Raccoréainau
Réseau d’Assainissement.

> Délibération du 16/12/2021 effective a compter @(00/2022 fixant la participation aux frais de hr@ment.
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Les tarifs applicables au 01/01/2020 et au 01/@®¥28our une consommation d'un ménage de référexion s
I''NSEE (120 n¥/an) sont :

Facture type | Au01/01/2021 en € Au 01/01/2022 en € Variation en %
Part de la collectivité

Part fixe annuelle 13,44 13,44 0%

Part proportionnelle 202,20 202,20 0%

Montant HT de la facture de 12 mevenant a la

s 215,64 215,64 0%
collectivité

Taxes et redevances

I(?Aegdeer:/(gné:ee IfjlléearL:lodernisation des réseaux de collecte 30,00 30,00 0%
VNF Rejet : 0,00 0,00 0%
Autre : Sans objet 0,00 0,00 0%
TVA 24,5¢ 24,5¢ 0%
Montant des taxes et redevances 120 54,5¢ 54,5¢ 0%
Total 270,20 270,20 0%
Prix TTC au m?3 2,25 2,25 0%

ATTENTION : si la production et/ou le transport sorgffectués par un autre service et sont facturésedtement a I'abonné, il convient
de rajouter ces tarifs dans le tableau précédent.

La facturation est effectuée avec une fréquenemestrielle / trimestrielle ou mensuelle

2.3. Recettes

PO

Recettes de la collectivité :

Type de recette Exercice 2020 en € Exercice 2021 en €
Redevance eaux usées usage domestique 958 170 973 132
dont abonnements 67 426 66 991
Redevance eaux usées usage non domestique 1165939 1225 635
Recette pour boues et effluents importés 960 792 855 080
Prime de I'Agence de I'Eau 72 946 86 490
Recettes liées aux travaux 173 751 86 259
Total des recettes 3 258 655 3 226 596

Recettes globales Total des recettes de vente d’'eau au 31/12/202R63%596 € (3 258 655 € au 31/12/2020).

11
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3.Indicateurs de performance

3.1. Taux de desserte par le réseau d'assainissement co llectif
(P201.1)

Cet indicateur est le ratio entre le nombre d'aberdesservis par le réseau d'assainissement ifalelet nombre
d'abonnés potentiels déterminé a partir du docunhembnage d'assainissement.

nombre d'abonnés desservis

taux de desserte par les réseaux d'eaux usées = . - -
nombre d'abonnés potentiels

Pour I'exercice 2021, le taux de desserte pae=aux d'eaux usées est de 100% des 5 257 abatessgls.

3.2. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux
(P202.2B)

0

L'indice de connaissance et de gestion patrimomateréseaux de collecte des eaux usées a évol(4 rfindice
modifié par I'arrété du 2 décembre 2013). De ndesahodalités de calcul ayant été définies, leswrald’indice
affichées a partir de I'exercice 2013 ne doiverst @iae comparées a celles des exercices précédents.

L'obtention de 40 points pour les parties A et Rlessous est nécessaire pour considérer que leesdispose du
descriptif détaillé des ouvrages de collecte dtal@sport des eaux usées mentionné a l'articleZ2-521 du code
général des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (oué 100 pour les services n‘ayant pas la mission de
distribution).

La valeur de I'indice est obtenue en faisant larsendes points indiqués dans les parties A, B etdités ci-
dessous et avec les conditions suivantes :

Les 30 points d'inventaire des réseaux (partieeBjont comptabilisés que si les 15 points despla
réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaissadeegestion des réseaux (partie C) ne sont
comptabilisés que si au moins 40 des 45 point®ededmble plans des réseaux et inventaire desure§maties A
+ B) sont acquis.

12
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nompre de points | Valeu']pétentiek
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points
\VP.250 - Existence d'un plan de réseaux mentioniadotalisation des . .
N , L oui : 10 points .
ouvrages annexes (reléevement, refoulement, déverdorage, ...) et les . . Oui 10
) : . . non : 0 point
points d'autosurveillance du rés
VP.251 - Existence et mise en ceuvre d'une procéiiungise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pourtiss@ns, réhabilitations  oui : 5 points .
. . SR ) . Oui 5
et renouvellements de réseaux (en I'absence dauttala mise a jour est non : 0 point
considérée comme effectu
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totdb& points a été obtenue pour la part
VP.252 - Existence d’'un inventaire des réseaux avettion, pour tous leg
trongons représentés sur le plan, du linéairea datégorie de I'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographi 0 2 15 point
\VP.254 - Procédure de mise a jour des plans inté¢panise a jour de ?:ond%pc;rrlsi‘l)sous oui 15
I'inventaire des résea i
VP.253 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldqventaire des 950
réseaux mentionne les matériaux et diametres 0
\VP.255 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldinventaire des 0 a 15 points sous 950
. . s ) 5% 15
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GE STION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 pointe@ns ont été obtenus en partie A €
\VP.256 - Pourcentage du linéaire de réseau pouelde plan des réseaux 0 & 15 points sous o
; SIS @) 70% 12
mentionne l'altimétri conditions
VP.257 Localisation et description des ouvrage®aes (relevement, oui : 10 points Oui 10
refoulement, déversoirs d'orage, nor : 0 poin
VP.258 Inventaire mis a jour, au moins chaque endés équipements
électromécaniques existants sur les ouvrages thectmkt de transport des  oui : 10 points Oui 10
eaux usées (en l'absence de modifications, la anjiser est considérée non : 0 point
comme effectué
\VP.259 - Nombre de branchements de chaque trorgasld plan ou oui : 10 points oui 10
linventaire des réseal® nor : 0 poin
VP.260 - Localisation des interventions et travetadisés (curage curatif, . .
< . < S oui : 10 points .
désobstruction, réhabilitation, renouvellementpour chaque trongon de . : Oui 10
r6sea non : 0 point
VP.261 - Existence et mise en ceuvre d'un prograptam@nnuel
d’inspection et d'auscultation du réseau assami document de suivi oui : 10 points .
. . ) . . - . Oui 10
contenant les dates des inspections et les répasaiu travaux qui en non : 0 point
résulten
VP.262 - Existence et mise en ceuvre d'un plangsiatiel de . .
il £ A oui : 10 points
renouvellement (programme détaillé assorti d’uimesif portant sur au i . 0
. non : 0 point B
moins 3 ans
TOTAL (indicateur P202.2B) 120 - 107

(1) 'existence de I'inventaire et d’une procéddemise a jour ainsi qu’une connaissance minimurb(dé des matériaux et diameétres sont requis pour
obtenir les 10 premiers points. Si la connaissate® matériaux et diamétres atteint 60, 70, 80,9059, les points supplémentaires sont respectiveme
del,2,3,4eth5

(2) I'existence de I'inventaire ainsi qu'une conssance minimum de 50 % des périodes de pose spig Eour obtenir les 10 premiers points.

Si la connaissance des périodes de pose atteimt@®@0, 90 ou 95%, les points supplémentairessapectivementde 1, 2, 3,4 et5

(3) Si la connaissance de I'altimétrie atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points obtenus sonems@ment de 10,11, 12, 13, 14 et 15

(4) non pertinent si le service n'a pas la missiercollecte

L'indice de connaissance et de gestion patrimomateréseaux du service est 107 pour I'exercicé.202
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3.3. Conformité de la collecte des effluents (P203

(réseau collectant une charge > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou (@fhforme) pour chaque systéme de collecte (ensenfbl
réseaux aboutissant & une méme station) — s'obtipnés des services de la Police de I'Eau.

Un indice de conformité global pour le service astuite obtenu en pondérant par lI'importance dbdege brute
de pollution organique transitant par chaque systéem

Charge brute de pollution transitant par le . .
systeme de collecte en kg DBO5/j pour Conform(l)tijxl%rgce Azl
I'exercice 2021

Réseau de clecte 3 02¢ 10C

Pour I'exercice 2021, l'indice global de confornigla collecte des effluents est 100 %.

3.4. Conformité des equipements des stations de traitem ent des eaux
usées (P204.3)

(uniguement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (hon-conforme) ou (M@Bforme) pour chaque station de traitement des esées
d'une capacité > 2000 EH — s'obtient auprés de&esrde la Police de I'Eau.

Un indice de conformité global pour le service @ssuite obtenu en pondérant par les charges latpsllution
organique pour le périmetre du systeme de traiteaeohaquestation de traitement des eaux usées

Charge brute de pollution organique recue
par la station de traitement des eaux usée Conformité exercice 2021
en kg DBO5/j 0 ou 100
exercice 2021
STEP de Graulh 302¢ 10C

Pour I'exercice 2021, l'indice global de confornaiés équipements des STEU est 100.

3.5. Conformité de la performance des ouvrages d'épurat  ion (P205.3)

(uniguement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou {@fhforme) pour chaqustation de traitement des eaux
uséesl'une capacité > 2000 EH — s'obtient aupres dellaePde I'Eau.

Un indice de conformité global pour le service @ssuite obtenu en pondérant par les charges latpsllution
organique pour le périmetre du systeme de traiteadeohaqustation de traitement des eaux usées

Charge brute de pollution organique regue
par la station de traitement des eaux usée Conformité exercice 2021
en kg DBO5/j 0 ou 100
exercice 2021
STEP de Graulh 302¢ 10C

Pour l'exercice 2021, l'indice global de conforndiégla performance des ouvrages d'épuration est 100
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3.6. Taux de boues évacuées selon les filieres co

réglementation (P206.3)

©

Une filiere d'évacuation des boues d'épurationliéstconforme si elle remplit les deux conditiong/antes :
+ le transport des boues est effectué conformémientéglementation en vigueur,
- lafiliére de traitement est autorisée ou déclasden son type et sa taille.

STEP de Graulhet :
Filieres mises en oeuvre tMS

Conforme

Valorisation agricole
Non conforme

Conforme 960

Compostage
Non conforme

Conforme

Incinération
Non conforme

Conforme

Evacuation vers une STEU
Non conforme

Conforme

Autre : ...

L0 O 4|0 O |} 0 T

Non conforme

Tonnage total de matiéres seches évacuées conformes 960

(@ 'évacuation vers une STEU d'un autre service peuttée considérée comme une filiere conforme si le sgce qui réceptionne les
boues a donné son accord (convention de réceptioagdeffluents) et si sa STEU dispose elle-méme d'urife conforme.

TMS admis par une filiére conforme

taux de boues évacuées selon les filiéres conformes a la réglementation = *100

TMS total évacué par toutes les filieres

Pour l'exercice 2021, le taux de boues évacuées ki filieres conformes a la réglementation 8604
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4.1. Montants financiers

OO

Exercice 2020

Exercice 2021

Montants financiers HT des travaux engageés perdaternier
exercice budgétai

23980

274 651

Montants des subventions en €

0

0

4.2. Etat de la dette du service

OO

L'état de la dette au 31 décembre 2021 fait apperi@s valeurs suivantes :

Exercice 2020

Exercice 2021

Encours de la dette au 31 décembre N (montantntediicen €) 293 261 164 397
en capital 119 059 120 188
Montant remboursé durant I'exercice en €
en intéréts 10 583 8677

4.3. Amortissements

OO

Pour I'exercice 2021, la dotation aux amortissemeardté de 546 101 €.
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rnrie meritdaies au

Projets a I'étude Montants prévisionnels en €
DEGRILLAGE DEPOTAGE FOND CAMION 60 000 €
FILTRE EAU INDUSTRIELLE : TUYAUX INOX 20 000 €
DEGRILLEUR ENTREE 85 000 €
ARMOIRE ELECTRIQUES STEP 40 000 €
MOTEURS &POMPES 20 000 €
DEPOUSSIEREUR A CHIFFRER
SYSTEME NEUTRALAC 70 000 €
DALLE NEUTRALAC 10 000 €
VIS ARCHIMEDE A CHIFFRER
COMPRESSEUR GENERATEUR AZOTE 1215€
GENERATEUR AZOTE DANS COMPRESSEUR 6 300 €
HOTTE ANTI ACIDE 7500 €
DESSABLEUR DEPOTAGE 25000 €
SECHAGE SOLAIRE DES BOUES 4500 000 €
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5.Actions de solidarité et de coopératiorn
décentralisée dans le domaine de I'eau

5.1. Abandons de créance ou versements a un fonds de so lidarité
(P207.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implaasociale du service.

Entrent en ligne de compte :

» les versements effectués par la collectivité aditpdtun fonds créé en application de l'article 126 du
Code de l'action sociale et des familles (FondsSdidarité Logement, par exemple) pour aider les
personnes en difficulté,

» les abandons de créance a caractére social, vatésuas de l'année par I'assemblée délibéranta de |
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

L'année 2021, le service n'a recu aucune demaratsaddon de créance.
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e

Valeur 2020

Indicateurs descriptifs des services

D201.0 Est|mat|9n du n_ombre d hgbnants desservis pagseau de collecte des 13 502
eaux usées, unitaire ou sépal
Nombre d'autorisations de déversement d'efflu€gtablissements

D202.0 | . , 14
industriels au réau de collecte des eaux us

D203.( |Quantité de bots issues des ouvrages d'épuration [i 96C

D204.C Prix TTC du service au m2 pour 120 r€/nm?] 2,2t
Indicateurs de performance

P201.. [Taux de desserte par des réseaux de collecte desisde 100%

P202.2B Indice de connaissance et de gestion patrimonedadéseaux de collecte 107
des eaux usées |ints]
Conformité de la collecte des effluents aux presioms définies en

P203.3 japplication du décret 94-469 du 3 juin 1994 modifé le décret du 2 mal 100%
200¢
Conformité des équipements d’épuration aux presonp définies en

P204.3 j@pplication du décret 94-469 du 3 juin 1994 modifi le décret du 2 ma 100%
200¢
Conformité de la performance des ouvrages d'émmatux prescriptions

P205.3 (définies en application du décret 889 du 3 juin 1994 modifié par le dé 100%
du 2 mai 200

P206.3 Taux de boyes issues des ouvrages d'épurationéamsalon des filieres 100%
confcrmes a la réglementati

P207.0 Montant des abandons de créance ou des versemamf®ids de solidari 0

[€/n]
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Annexe : Audits d’autosurveillance SATESE

GRAULHET/Susgue - Compbe rendu dinten/ention du 30/06/2021

Direction Générale des Services
Direction Générale Adjointe des Services
Techniques
Et de FEnvironnement
Direction de I'Eau
Service S.A.T.E.S.E..
AUDIT D"AUTOSURVEILLANCE
01062024

COMPTE RENDU D'INTERVENTION

Station d&puration de :
GRAULHET/Busque

INFORMATIONS ADMINISTRATIVES

Maitre d'ouvrage : GRAULHET

Adresse :MAIRIE Place Elie THEOFHILE 81304 GRAULHET
Type &puration : BOUES ACTIVEES - AERATION PROLOMGEE
Exploitant - REGIE MUNICIPALE DES EAUX

Date de mise en service ©01/01/1991 Capacité :300000 EQH
Constructeur 0TV, FRANCE-OUEST 18000 kg!de DBOS
Type de milieu récepteur : RIVIERE 11000

m-f]

Mom du milieu récepteur - Le Dadou

Agence de 'Eau : ADOUR-GARCONME Code station - 0581105001
Adresse : 90 rue de Férétra 31078 TOULOUSE

Personnes présentes : Mesdames MARTY, LACROUX, COTTRET =t Messieurs LANDRY et
BERMARD.

Technicien visite : Jérdme GALINIER

Meétéo jour visite : Beau et sec (0 mm)
Météo jour précédent - Beau et sec (0 mm)

I- COMCLUSION ET OBSERVATIONS

La régie communautaire de 'eau et de 'assainizzemeant collectif de GRALULHET assure l'exploitation de
la station d'épuration et réalise quotidiennement les autosurveillances imposées réglementairement.

Un bureau d'étude exteme intervient dans le cadre du conirdle annuel de I'autcsurveillance demandé
par FAgence de FEau Adour-Garonne pour Foctroi de I'aide 4 la performance épuratoire.

Le SATESE intervient & llissue de 3 autosurveillances pour effectuer un audit visant & vérifier [a bonne
execution des procédures réglementaires.

Ainsi la premiére visite du service s'est déroulés le 30 juin 2021 par temps sec.
Il iy a pas eu de déversement direct d'eau brute au milieu récepteur enregistré lors de cette
autosurveillance.
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GRAULHET/Susgue - Compbe rendu dinten/ention du 30/06/2021

CONCLUSION SUR LES DEBITMETRES

La vérification des equipements débitmétriques présents en enirée et sorlie de station est effectuée par
la réglization d'essais comparatifs entre les hauteurs d'eau affichées par les appareillages présents sur
site et les hauteurs d'eau réelles mesurées par des equipements mobiles du S ATESE.

Aingzi en enfrée comme en soriie les écarts sont inférieurs & 5%.

Au niveau du by-pass . en I'absence d'eau dans le canal, I'affichage fait apparaitre une mesure de
hauteur négative de 13 mm pour un débit associé nul. Ce réglage est nécessaire pour la prise en
compte de la « mise en charge = du canal d'approche avant coulement en sortie du venturi.

La lecture de la mesure est stable sur Faffichage digital du débitmetre.
L'écart de mesure est inférisur & 5% entre la hauteur mesurée et |a hauteur réelle

CONCLUSION SUR LES PRELEVEURS
En entrée de station :

Le préleveur fixe réfrigéré est asseni au débit d'eau brute & raison d'un &chantillon de 100 mil tous les
15me.

Le volume admis durant les 24 heures de Mautosurveillance a &té de 2 740 mP.

Le nombre de prélévements comespondant 4 la programmation aurait donc &té en théore de 183.

Or le nombre total de prélévements a &té de 51.

Aingi 132 échecs (prélévements non réalisés) ont &t& dénombrés.

Le volume préleve (5 litres) a donc &té inférieur au volume attendu (13,6 litres) avec un écart supérieur
a 10% et un volume insuffisant pour étre représentatif (inférieur a 7 litres).

Le fonctionnement du préleveur a ete satisfaisant sur
- la répétabilité du wolume d'échantillonnage
- les vitesses daspiration
- latempérature de consenvation des prélévements.

Au by-pass :

Le préleveur a fait I'objet d'une vérification lors de cette intervention.
Son fonctionnement a &té satisfaisant sur :
- larepétabilité du volume d'échantillonnage
- les vitesses daspiration
Seule la verification en conditions réelles de rejet w'a pu étre appréciée et a &té considérée comecte.

En sorfie de station -

Le préleveur fixe réfrigeré est assenvi au deébit de sortie de la station & raizon d'un échantillon de &0 ml
tous les 10 m?.

Le volume d'eau traitée rejete a éte de 2 100 mP.

Le nombre de prélévements comespondant & la programmation aurait donc &té en théorie de 210,

Le nombre total de prélévements a éte de 209.

Ainzi seul 1 échec a &té comptabilisé.

Le volume préleve a &t en comespondance avec le volume attendu et suffisant pour étre représentatif.

En outre ke foncfionnement du préleveur a &té satisfaisant sur :
- larépétabilité du volume d'échantillonnage
- les vitesses daspiration
- latempérature de consenvation des prélévements.
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GRAULHET/Susgue - Compbe rendu dinten/ention du 30/06/2021

CONCLUSION SUR LES ANALYSES

Les analyses d’'eau sont effectuées en interne par le laboratoire de la régie des eaux.
Le laboratoire Public Labo antenne du Tam a Albi accrédité COFRAC a réalisé les analyses de
conirdle.

Des ecarts ont &té constatés concemnant les analyses :

- en enirée de station pour la DCO (33% pour 10% toléré), les matieres en suspension (2%
pour 20% toléré) et 'azote ammoniacal (30% pour 10 % max)

- en sorfie de station pour 'azote ammoniacal (93% pour 10% toléré) et Mazote nitrews (22%
pour 10% toléné).

CONCLUSION

Cet audit met en évidence des &carts notamment sur certaing résultats danalyses mais &galement sur
le volume total collecté en entrée de station en lien avet un nombre d'échantillons insuffisant.

Ainsi il apparait que la cotation, au tifre du contrdle annuel de Mautosurveillance tel qu'exigé par le
cahier des charges de I'agence de 'eau Adour-Garonne, n'atteint pas la valeur cible.

La situation constatée le jour de la visite n'engage pas la note finale qui pourrait étre attibuées lors
d'une prochaine intervention ni lors du prochain contrle.

Aingi il est conseille de veiller a la bonne adéquation de la programmafion avec le fonctionnement des
éguipements de prélévements afin de garantir une homogenéité des conditions d autosurveillance.

L'exploitant & miz en ceuvre des procédures internes de suivi des éguipements de mesures
débitmétrique et des préleveurs automatigues. Une tragabilité est assurée en ce sens.

Il a &te evogue lors de notre passage les modalités de récupération des &chantillons gui peuvent étre
génératrice d'un brassage favorisant I'aération ponciuelle pouvant altérer les résultats analytigues.

Le manuel d'autosurveillance a &t validé par les senvices de [Agence de FEau Adour-Garonne.
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RCE

REGIE COMMUNAUTAIRE DE L’EAU ET
DE L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF
DU BASSIN GRAULHETOIS

Communauté d'agglomeration Gaillac-
Graulhet

Eau potable : RCEAC Bassin Graulhétois

Rapport annuel
sur le Prix et la Qualité du Service
public de I'eau potable

Exercice 2022

Rapport relatif au prix et a la qualité du servicbl de I'eau potable pour I'exercice
présenté conformément a I'article L22245 du codeegd des collectivités territoriales et au dédie mai 2007
Les informations sur fond bleu sont obligatoiregittea du décret.
Tout renseignement concernant la réglementationigereur et la définition et le calcul des différemdicateurs

peut étre obtenu sur le sieWW.Services.eaufrance.,fiubrique « 'Observatoire »
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1.Caractérisation technigue du service

1.1. Présentation du territoire desservi

OO

Le service est géré au niveaucommunal

M intercommunal
Nom de la collectivité : Communauté d'agglomérataillac-Graulhet
Nom de I'entité de gestion : eau potable : RCEAGdHaGraulhétois
Caractéristiqgues (commune, EPCI et type, etc.m@onauté d'agglomération

Compétences liées au service :

Oui Non

Production O |
Protection de l'ouvrage de

prélevemen H u
Traitement ] ]
Transfert 4| O
Stockage O L]
Distribution ] O

Territoire desservi (communes adhérentes au selecteurs et hameaux desservis, etc.) : Graulhet

Existence d’'une CCSPL M Oui O Non
Existence d’un réglement de service oui (] Non
Existence d’'un schéma directeur [ Oui M Non (en cours)

1.2. Mode de gestion du service

OO

Le service est exploité éd Régie par Régie a autonomie financiére et personri# morale

1.3. Estimation de la population desservie (D101.1)

Est ici considérée comme un habitant desservi tpateonne — y compris les résidents saisonniersmiciliée
dans une zone ou il existe a proximité une anteloneéseau public d’eau potable sur laquelle eli@egpeut étre
raccordée.

Le service public d’eau potable dessert 10 630thatsi au 31/12/2022 (10 630 au 31/12/2021).
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Les abonnés domestiques et assimilés sont ceuxatelds a I'agence de I'eau au titre de la pollutitenl’'eau
d’origine domestique en application de I'articlell3210-3 du Code de I'environnement.

Le service public d’eau potable dessert 5 339 aboan 31/12/2022 (5 315 au 31/12/2021).

La répartition des abonnés par commune est lastgiva

Nombre total Nombre total Nombre total
Commune d’abonnés d’abonnés d’abonnés Variation en %
31/12/2020 31/12/2021 au 31/12/2022
Graulhet 5241 5315 5339 0,5%

La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnéknpale réseau hors branchement) est de 53,93 atlknmau
31/12/2022 (53,69 abonnés/km au 31/12/2021).

Le nombre d'habitants par abonné (population deissexpportée au nombre d'abonnés) est de 1,99
habitants/abonné au 31/12/2022 (2 habitants/abami3d/12/2021).

La consommation moyenne par abonné (consommatigemne annuelle domestique + non domestique rapporté
au nombre d'abonnés) est de 96,3falmonné au 31/12/2022. (98,08 abonné au 31/12/2021).

Graulhet

5360
5340
5320
5300
5280
5260
5240
5220
5200

5180
Nombre total d’abonnés
31/12/2022

Nombre total d’abonnés
31/12/2021

Nombre total d’abonnés
31/12/2020



1.5. Eaux traitées

1.5.1.

Production (V1)
om

Volume mis en
distribution (V4)
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Volume consommé
autorisé (V6)

713776 M

Importations (V2)

Exportations (V3)
on?

»
»

523 830 M

Bilan des volumes mis en ceuvre dans le cycle de I'eau potable en 2022

Pertes (V5)
189 946

Consommations
comptabilisées (V7)
514 330 M

Consommation sans
comptage estimée (V8

713776 A 7500 m
Volume de service (V9)
: 2 000 ni
1.5.2. Achats d’eaux traitées
OS
Volume acheté Volume acheté Variation des roltgg!c(i::ndc?e la
Fournisseur durant I'exercice durant I'exercice | volumes achetés repssource exercice
2021 en i 2022 en m3 en %
2022
IEMN 823 592 696 353 -15% 80
SIAEH Dadou 26 227 17 423 -34% 80
Total d’eaux traitées achetées (V2 849 819 713 776 -16% 80
1.5.3. Volumes vendus au cours de I'exercice
OS
Acheteurs Volumes vendus durani Volumes vendus durant| Volumes vendus durant| Variation
'exercice 2020 en i | I'exercice 2021 en m I'exercice 2022 en A en %
Total vendu aux abonnés (V) 544 769 521 282 514 330 -1,3%

" sssssssssEEEEEEEEEEEEEEEEd




Total vendu aux abonnés m

550000
545 000
540 000
535000
530 000
525 000
520000
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495 000
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1.5.4. Autres volumes

@

2021
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2022

Exercice 2021 en Exercice 2022 en o 0
T - Variation en %
Volume consommation sans comptage (V8) 9 000 7 500 -16,7%
Volume de service (V9) 13 065 2000 -84,7%

1.5.5. Volume consommé autorisé

@

Exercice 2021 en
m3/an

Exercice 2022 en
m3/an

Variation en %

Volume consommeé autorisé (V6)

543 347

523 830

-3,6%

1.6. Linéaire de réseaux de desserte (hors branchements )

@

Le linéaire du réseau de canalisations du servikdiqpd’eau potable est de 99 kilometres au 310222(99 au

31/12/2021).
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2.Tarification de I'eau et recettes drservice

2.1. Modalités de tarification

Ll

La facture d’eau comporte obligatoirement une padportionnelle a la consommation de I'abonné, etitp
également inclure une part indépendante de la camsdion, dite part fixe (abonnement, location caaptetc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2022 et 01/01/2€2& les suivants :
Frais d’accés au service : 39,15 € au 0102/2

__39,15_ € au 01/01/2023

Tarifs Au 01/01/2022 Au 01/01/2023
Part de la collectivité
Part fixe (€ HT/an)
y compris location du compt o€ o€
Abonnemeri DN Sans objet Sans objet
Part proportionnelle (€ HT/#h
Prix au m3 1,37 €/n} 1,4 €/n¥
Autre : Sans objet Sans objet
Taxes et redevances
Taxes
Taux de TVA® 55 % 55 %
Redevances
Il’:’ereéllu(‘e]vement sur la ressource en eau (Agence ¢ 0,077 €/ri 0,077 €/ri
Pollution domestique (Agence de I'Eau) 0,33 €/n} 0,33 €/m3
VNF Prélévement 0 €/m? 0 €/m?
Autre : 0€/m? 0 €/n?¥
(1) Rajouter autant de lignes que d’abonnements

@ Lassujettissement a la TVA est volontaire pour lecommunes et EPCI de moins de 3000 habitants, et aaltoire pour les
communes et EPCI de plus de 3000 habitants et en aisdélégation de service public.
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Les délibérations fixant les différents tarifs etgiations aux abonnés pour |
> Délibération du 07/12/2022 effective a compter diD0/2023 fixant les tq.!2.081,200066124:20231211/302._ 2023 DF

> Délibération du 07/12/2022 effective a compter @(00/2023 fixant les frais d’acces au serwce

2.2. Facture d’eau type (D102.0)

&

Les tarifs applicables au 01/01/2022 et au 01/@320our une consommation d'un ménage de référarion s
I'INSEE (120 n¥an) sont :

Facture type Au 01/01/2022 en € Au 01/01/2023 en € \Variation en %

Part de la collectivité

Part fixe annuelle 70,00 70,00 0%
Part proportionnelle 164,40 168,00 2,2%
Monta_nt. HT de la facture de 120 m3 revenant a la 234.40 238,00 1,5%
collectivité

Taxes et redevances

Redevance pour prélévement sur la ressource en ¢

(Agence de I'Eal ez ez e
Redevance de pollution domestique (Agence de I'H 39,60 39,60 0%
VNF Prélévement : ...... 0,00 0,00 0%
Autre : ...... 0,00 0,00 0%
TVA 15,58 15,78 1,3%
Montant des taxes et redevances pour 120 m 64,42 64,62 0,3%
Total 298,82 302,62 1,3%
Prix TTC au m? 2,49 2,52 1,2%
Prix TTC/ m3

2,53

2,52

2,52

2,51

2,51

2,50

2,50

2,49 -

2,49

2,48

2,48

2021 2022 2023

ATTENTION : l'indicateur prix prend en compte I'engable de la compétence de la production a la disitibn.
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ORGANMNISMES
PUBLICS AGENCE
DE L'EAU ADOUR

GARONNE

14%

ABONNEMENT
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37%

2.3. Recettes
OHO@

Recettes de la collectivité :
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~

PRODUCTION ET

DISTRIBUTION DE
L'EAU
31%

ABONNEMENT
ANMNUELSERVICE
EAU POTABLE

13%

Type de recette

Exercice 2021 en €

Exercice 2022 en €

Variation en %

Vente d'Eau aux Abonnés 602 911,82 670 383,86 11%
Vente d'Eau Ouverture et Fermeture Brts 10 296,45 22 794,46 121%
Vente d'Eau Mairie de Graulhet 53 198,82 45 325,27 -15%
Contre-Valeur Pollution - Agences de Bassin 160,988 174 202,78 80
Redevance Prélévements - Agences de Bassin 399189,1 39 023,56 0%
Travaux Eau 61 469,67 78 438,24 28%
Abonnements - Locations compteurs 382 358,22 400 465,60 5%
Total des recettes 1310013,14 1430 633,77 9%

Recettes globales Total des recettes de vente d’eau au 31/12/2022 {favaux et prestations diverses) :

1329401¢€.
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3.Indicateurs de performance

3.1. Qualité de I'eau (P101.1 et P102.1)

Ll

Les valeurs suivantes sont fournies au servicel’dgence régionale de la santé (ARS), et concerrdest
préléevements réalisés par elle dans le cadre dubt®rsanitaire défini par le Code de la santé igukl (ou ceux
réalisés par le service dans le cadre de sa daneallorsque celle-ci se substitue au controlguestion).

Nombre de prélévements Nombre de préléevements
Analyses réalisés non-conformes
exercice 2022 exercice 2022
Microbiologie 26 0
Paramtres physic-chimique: 114 0

Le taux de conformité est calculé selon la fornaulrante

nombrede prélévements réalisés —nombre de prélévements non conformes

taux de conformité = £100

nombre de prélévements réalisés

Cet indicateur est demandé si le service dessestda 5000 habitants ou produit plus de 108&fbuor.

Analvses Taux de conformité Taux de conformité
y exercice 2021 exercice 2022
Microbiologie (P101.1 100% 100%
Parametres physi-chimiques (P102.. 100% 100%

3.2. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux

(P103.2B)

L'indice de connaissance et de gestion patrimormiakeréseaux d'eau potable a évolué en 2013 (indickfié par
arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles modaléézlcul ayant été définies, les valeurs d'indifiehées a
partir de I'exercice 2013 ne doivent pas étre co¥gmma celles des exercices précédents.

L'obtention de 40 points pour les parties A et Blessous est nécessaire pour considérer que lessdispose du
descriptif détaillé des ouvrages de distributiomadi potable mentionné a l'article D 2224-5-1 duecgénéral des
collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ouét 110 pour les services n'ayant pas la mission dellecte).

La valeur de Il'indice est obtenue en faisant lamentdes points indiqués dans les parties A, B eé@itgs ci-
dessous et avec les conditions suivantes :

10
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Les 30 points d'inventaire des réseaux (parti@eByont comptabili

réseaux (partie A) sont acquis.
Les 75 points des autres éléments de connaisssinck® gestion des réseaux (partie C) ne sont

comptabilisés que si au moins 40 des 45 point&dedmble plans des réseaux et inventaire deuréfaaties A

+ B) sont acquis.

nombre de points Valeur points
potentielg
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points
\VP.236 - Existence d'un plan des réseaux mentidiadocalisation des . .
o A : oui : 10 points .
ouvrages principaux (ouvrage de captage, statidraiement, station de i : Oui 10
p X ; " non : 0 point
pompage, réservoir) et des dispositifs de me
\VP.237 - Existence et mise en ceuvre d'une procétiungise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pourtiss@ns, réhabilitations  oui : 5 points .
. X SR ) . Oui 5
et renouvellements de réseaux (en I'absence dauttala mise a jour est non : 0 point
considérée comme effectu
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totdBEpoints a été obtenue pour la part
VP.238 - Existence d'un inventaire des réseaux angtion, pour tous les
troncons représentés sur le plan, du linéairea datégorie de I'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographi
\VP.240 - Intégration, dans la procédure de miseiages plans, des 0 & 15 poiNts Sous
informations de l'inventaire des réseaux (pour akéepncon : linéaire, condri)tions(l) Ovi 15
diameétre, matériau, date ou période de pose, aiégdjouvrage, précision
cartographique
\VP.239 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldinventaire des 950
réseaux mentionne les matériaux et diametres 0
VP.241 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldqventaire des 0 & 15 points sous o
. : L @) 95% 15
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions'
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GE STION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 pointe@ins ont été obtenus entie A et B!
VP.242 - Localisation des ouvrages annexes (vat@asgctionnement, oui : 10 points .
. , ) ; o Oui 10
\ventouses, purges, Pl,...) et des servitudes éaugsur le plan des rése nor : 0 poin
\VP.243 - Inventaire mis a jour, au moins chaqueéandes pompes et
équipements é lectromécaniques existants sur lgages de stockage et de oui: 10 points .
A ) o i . Oui 10
distribution (en I'absence de modifications, laeragour est considérée non : 0 point
comme effectué
VP.244 - Localisation des branchements sur le géenréseau® Or:Jc;r: _18 Sgi'rr:ts Oui 10
VP.245 - Pour chaque branchement, caractéristidues des compteurs . .
, . ez . . oui : 10 points .
d’eau incluant la référence du carnet métrologiefua date de pose du i : Oui 10
@) non : 0 point
compteul
\VP.246 -ldentification des secteurs de recherclegsetites d’eau par les oui : 10 points .
, . . ; i . Oui 10
réseaux, date et nature des réparations effectuées non : 0 point
VP.247 - Localisation a jour des autres intervardisur le réseau oui : 10 points Ovi 10
(réparations, purges, travaux de renouvellemeny, et non : 0 point
\VP.248 - Existence et mise en ceuvre d’'un prograpioméannuel de oui * 10 points
renouvellement des canalisations (programme déslorti d’un estimatif - pol Oui 10
; non : 0 point
portant sur au moins 3 a
VP.249 - Existence et mise en ceuvre d’une mod@rsdes réseaux sur gu  oui : 5 points Non 0
moins la moitié du linéaire de rése nor : 0 poin
TOTAL (indicateur P103.2B) 120 - 11F

(1) 'existence de I'inventaire et d’une procéddemise a jour ainsi qu’une connaissance minimurb(dé des matériaux et diameétres sont requis pour
obtenir les 10 premiers points. Si la connaissates matériaux et diametres atteint 60, 70, 80,9959, les points supplémentaires sont respectiveme
del, 23, 4eth5

(2) I'existence de I'inventaire ainsi qu'une conssance minimum de 50 % des périodes de pose spig Eour obtenir les 10 premiers points.

Si la connaissance des périodes de pose atteim®®@0, 90 ou 95%, les points supplémentairesespectivement de 1, 2, 3,4 et 5

(3) non pertinent si le service n'a pas la missierdistribution
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3.3. Indicateurs de performance du réseau

3.3.1. Rendement du réseau de distribution (P104.3)

Lk
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e

Le rendement du réseau de distribution permet amaite la part des volumes introduits dans leaésde
distribution qui est consommeée ou vendue a un @eméce. Sa valeur et son évolution sont le reféela politique

de lutte contre les pertes d'eau en réseau dédtiin.

Le rendement du réseau de distribution se calosl ai

rendement du réseau =

Ve +V5,

sy

F100

A titre indicatif, le ratio volume vendu aux abosrg&ur volume mis en distribution (appelé égalementement

primaire du réseau) vaut :

. . o V
part du volume vendu parmi le volume mis en distribution = V.

7

Exercice 2020

Exercice 2021

Exercice 2022

Rendement du réseau 60,0 % 67,0 % 73,4 %
Indice linéaire de consommation (volumes consommés
autorisés + volumes exportés journaliers par km de 1555 14.65 145

réseau hors branchement)

[m3/ jour / km

12
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Rendement du réseau

80,00%

/0,00%

60,00% o
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%
2020 2021 2022

3.3.2. Indice linéaire des volumes non comptés (P105.3)

@

Cet indicateur permet de connaitre, par km de veédagart des volumes mis en distribution quior pas l'objet
d'un comptage lors de leur distribution aux abonB8ésvaleur et son évolution sont le reflet du diéphent de la
politique de comptage aux points de livraison demaés et de I'efficacité de la gestion du réseau.

S 1
vV, -V,
365*linéaire du réseau de desserteen km

indice linéaire des volumesnon comptés=

Pour I'année 2022, I'indice linéaire des volumes comptés est de 5(&°/j/km (9,1 en 2021).

3.3.3. Indice linéaire de pertes en réseau (P106.3)

@

Cet indicateur permet de connaitre, par km de védaapart des volumes mis en distribution qui net pas
consommeés sur le périmétre du service. Sa valespretévolution sont le reflet d'une part de latmple de
maintenance et de renouvellement du réseau, dred'part des actions menées pour lutter contresdbsmes
détournés et pour améliorer la précision du congptdgz les abonnés.

vV, -V,
365*linéairedu réseau de desserte en km

indice linéaire des pertes en réseau =

Pour I'année 2022, l'indice linéaire des pertesles,3 n¥/j/km (8,5 en 2021).
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Indice linéaire de pertes
14,00%
12,00%
10,00%
8,00%
6,00%
4,00%
2,00%

0,0C%
2020 2021 2022

3.3.4. Taux moyen de renouvellement des réseaux d'eau pot  able (P107.2)

@

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentagéa dgeoyenne sur 5 ans du linéaire de réseau reféo(ar la

collectivité et/ou le délégataire) par la longuewr réseau. Le linéaire renouvelé inclut les sestide réseaux
remplacées a l'identique ou renforcées ainsi que slections réhabilitées, mais pas les brancheméests.
interventions ponctuelles effectuées pour mettmeafun incident localisé en un seul point du réseagont pas
comptabilisées, méme si un élément de canalisaté&®@ remplacé.

Exercice 2018 2019 2020 2021 2022

Linéaire renouvelé en km 1,2 1 0 0,3 0,2

Au cours des 5 dernieres années, 2,7 km de lindairéseau ont été renouvelés.

Ly+Ly 4Ly s+ Ly +Loy 00

taux moyen de renouvellement des réseaux =——— =
5*linéaire du réseau de desserte

Pour lI'année 2022, le taux moyen de renouvelleaentéseaux d’eau potable est de 0,2%.

3.4. Indice d'avancement de protection des ressources e n eau (P108.3)

(1],

La réglementation définit une procédure particeligour la protection des ressources en eau (catagge, etc.).
En fonction de I'état d'avancement de la procéduréndice est déterminé selon le bareme suivant :

0%  Aucune action de protecti

20% Etuces environnementales et hydrogéologigques en
40% Avis de I'hydrogéologue ren

50% Dossier déposé en préfect
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Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre (tEsracquis, servitudes mises en place, tfravauxnesjetc.’

100% Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre et misplace d'une procédure de suivi de son applin

En cas d'achats d'eau a d'autres services puldis potable ou de ressources multiples, l'indicast établi pour
chaque ressource et une valeur globale est calenl@®ndérant chaque indicateur par les volumeseatsin'eau

produits ou achetés.

Pour lI'année 2022, l'indice global d'avancemenmgrdtection de la ressource est 80% (80% en 2021).
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Indicateurs supplémentaires concernant les SeUll [ . oooeis sosio 6 26050

d'une Commission Consultative des Services Publit®caux (CCSPL)

3.5. Taux d'occurrence des interruptions de service non -programmees
(P151.1)

Une interruption de service non-programmée estconpure d'eau pour laquelle les abonnés concetoéspas
été informés au moins 24 heures a l'avance, extcefdite des coupures chez un abonné lors d'imBores
effectuées sur son branchement ou pour non-paiesesrfactures.

nombre d'interruptions de service non programmées

tawx d occurence des interrupiions de service non programmedées = # N0

nombre d'abonnés du service

Pour l'année 2022, 0 interruption(s) de service pamgrammé ont été dénombrées (0 en 2021), sotawx
d'occurrence des interruptions de service non-progrée de 0 pour 1 000 abonnés (0 en 2021).

3.6. Délai maximal d'ouverture des branchements (D151.0 et P152.1)

&

Dans son réglement, le service s'engage a fodeau [dans un délai de 2 jours ouvrés apres récegtime
demande d'ouverture de branchement, dans la mesucelle-ci émane d'un abonné doté d'un branchement
fonctionnel (préexistant ou neuf).

nombre d ouvertures de branchements

ayant respecté le délai

*100

taux de respect du délai maximal d'ouverture des branchements = :
nombre total d' ouvertures de branchements

Pour I'année 2022, le taux de respect de ce dstldeel00% (100% en 2021).

3.7. Durée d'extinction de la dette de la collectivité (P153.2)

OO

La durée d'extinction de la dette se définit contengurée théorique nécessaire pour remboursettia die service
si la collectivité affecte a ce remboursement talii® de I'autofinancement dégagé par le servicépargne brute
annuelle (recettes réelles — dépenses réellesjl@alselon les modalités prescrites par l'instoactomptable
M49).

e , . . . encours de la dette an 31 décembre de I'exercice
durée d'extinction de la dette pour I'année de I'exercice =

épargne brute annuelle
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Encours de la dette en € 1 056 5oz T UTT OUT
Epargne brute annuelle en € 262 000 200 846
Durée d’extinction de la dette en années 4 5,1

Pour I'anné@022 la durée d’extinction de la dette estsieans (4 en 2021).

3.8. Taux d'impayés sur les factures de I'année précéde nte (P154.0)

&

Ne sont ici considérées que les seules facturearaur la vente d'eau potable proprement ditet &anc exclues
les factures de réalisation de branchements etad@ux divers, ainsi que les éventuels avoirs itisés (par
exemple suite a une erreur de facturation ou uiteg.

Toute facture impayée au 31/12/2022 est comptabiliguel que soit le motif du non-paiement.

montant d'impayés au titre de I'année précédente

tel que connu au 31 décembre de I'année en cours

taux d'impayés sur les factures de I'année précédente = —— —— : 100
chiffre d'affaires TTC (hors travaux) au titre de 'année précédente
Exercice 2021 Exercice 2022
Montant d'impayés en € au titre de I'année 202¢uelconnu au
31/12/202% 44 000 46 650
ggggre d'affaires TTC facturé (hors travaux) ealftitre de l'année 1168 809 1 238 247
Taux d'impayés en % sur les factures d'eau 2021 3,76 3,77

Pour lI'année 2022, le taux d’'impayés en % surdesifes d’eau de 'année 2021 est de 3,77% (3,202h).

3.9. Taux de réclamations (P155.1)

&

Cet indicateur reprend les réclamations écrite®di nature relative au service de I'eau, a |gtiae de celles qui
sont relatives au niveau de prix (cela comprendmatent les réclamations réglementaires, y comptiescqui
sont liées au reglement de service).

Existence d'un dispositif de mémorisation des mae&ons recues ] Oui [(J] Non

Nombre de réclamations écrites regues par la ¢ifigc: 0

nombre de réclamations (hors prix) laissant une trace écrite 1000

taux de réclamations = . - -
nombre total d'abonnés du service

Pour lI'année 2022, le taux de réclamations estptei01000 abonnés (0,56 en 2021).
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4.Financement des investisseneris

4.1. Branchements en plomb

La législation prévoit I'abaissement progressifaleeneur en plomb dans I'eau distribuée. A pdci25/12/2013,
cette teneur ne devra plus excédend0. Cette faible valeur peut induire une suppr@ssies branchements en
plomb.

Branchements Exercice 2021 Exercice 2022
Nombre total des branchements

Nombre de branchements en plomb modifiés ou sugsrolans
l'anné«

Nombre de branchements en plomb restants (endimég)

% de branchement en plomb modifiés ou supprimédinetotal de
branchement

% de branchements en plomb restants/nombre totaasehements

4.2. Montants financiers
OO

Montants financiers HT des travaux engagés perdaternier
! e 0 11 027
exercice budgétai

Exercice 2021 Exercice 2022

4.3. Etat de la dette du service

Ll

L'état de la dette au 31 décembre 2022 fait apfariais valeurs suivantes :

Exercice 2021 Exercice 2022
Encours de la dette au 31 décembre N (montantnitediicen €) 1 056 561 1019 601
en capital 24 591 24 591
Montant remboursé durant I'exercice en €
en intéréts 10 694 14 539

4.4. Amortissements

OO

Pour I'année 2022, la dotation aux amortissemeéts de 160 273 € (158 035 € en 2021).
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service a l'usager et les performances environnemer [@Ies UU SEIVICE

Ll

Projets a I'étude

Montants prévisionnels en €

Schéma Directeur Eau Potable 100 000
Suppression conduite PVC < 1980 250 000
Campagne suppression branchements plombs 100 000

4.6. Présentation des programmes pluriannuels de travau
l'assemblée délibérante au cours du dernier exercic e

L

X adoptés par

. . Année prévisionnelle de| Montants prévisionnels

Programmes pluriannuels de travaux adoptés SN

réalisation en €
Réhabilitation Réseau Rue Gabriel Satgé : 500 180&Brts 2023 350 000
Réseau AEP Rue Saint Pierre : 270 ml & 20 Brts 2023 45 000
Renouvellement 10 Réducteurs de Pession 2023 22 000
Renouvellement Vannes de sectionnement 2023 10 000
Mise en place Chloration automatisée Escudiés 2023 20 365
Mise en place Chloration automatisée Nabeillou 2023 15910
Ifournlt_ure Vanne Altimétrique réservoir Nagasgiédgnorisation 2023 7000
réservoir
Réhabilitation Réseau Av. Marcel Pagnol : 700 80 -brts - 6 2024 520 000
Raccordements & 3
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5.Actions de solidarité et de cooperauor
décentralisée dans le domaine de I'eau

5.1. Abandons de créance ou versements a un fonds de so lidarité
(P109.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implaasociale du service.

Entrent en ligne de compte :
* les versements effectués par la collectivité aditpdtun fonds créé en application de l'article 126 du
Code de l'action sociale et des familles (FondsSdkdarité Logement, par exemple) pour aider les
personnes en difficulté,

» les abandons de créance a caractére social, vatésuas de l'année par I'assemblée délibéranta de |
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

L'année 2022, 30 623 € ont été abandonnés et/@évexr un fonds de solidarité, soit 0,0595*gour I'année
2022 (0,0034 €/rhen 2021).
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6. Tableau récapitulatif des indicateurs

Exercice 2021 Exercice 2022

Indicateurs descriptifs des
services

D101.(C

Estimation du nombre d'habitants desst

1063C 1063C

D102.0

Prix TTC du service au m3 pour 120 m3
[€/m3]

2,49 2,52

D151.0

Délai maximal d'ouverture des
branchements pour les nouveaux abonn
défini par le service [jours ouvrabl

és

Indicateurs de performance

P101.1

Taux de conformité des prélévements su
les eaux distribuées réalisés au titre du
contrde sanitaire par rapport aux limites
qualité pour ce qui concerne la
microbiologie

I

=

100% 100%

P102.1

Taux de conformité des prélévements si
les eaux distribuées réalisés au titre du
contrde sanitaire par rapport aux limites
qualité pour ce qui concerne les parame
physicc-chimique:

I

=

tres

100% 100%

P103.2B

Indice de connaissance et de gestion
patrimoniale des réseaux d'eau pot

115 115

P104.:

Rendement du rése de distributiol

67,0% 73,4%

P105.3

Indice linéaire des volumes non compté
[m3/km/jour]

9,1 5,9

P106.3

Indice linéaire de pertes en réseau
[m3/km/jour]

8,5 5,3

P107.2

Taux moyen de renouvellement des rés:
d'eau potab

0,15% 0,1%

P108.3

Indice d’avancement de la protection de
ressource en e

100% 80%

P109.0

Montant des abandons de créance ou d
versements a un fonds de solidar€/m?]

0,0034 0,0595

P151.1

Taux d’occurrence des interruptions de
service non programmeées [nb/1000
abonnés

P152.1

Taux de respect du délai maximal
d’ouverture des branchements pour les
nouveaux abonn

100% 100%

P153.2

Durée d’extinction de la dette de la
collectivité [an

P154.0

Taux d'impayés sur les factures d’eau de

I'année précéden

3,76% 3,77%

P155.:

[Taux de réclamations [nb/1000 abon

0,5¢€ 0
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D102.0Prix TTC du service au mé pour 120 m? au ler janNiel €/ms3 2,49 (3132 (5872i—1§6%] 2,52 e (1023’91%)
P101.1/Conformité microbiologique de I'eau au robinet % 100 (i%g (584908_'24%: 100 e (10922_’?%)
P102.1Conformité physico-chimique de I'eau au robinet % 100 (35659 (579976_'23% : 100 K (10927_'1% )
P103.2BConnaissance et gestion patrimoniale des réseaax gotable| points 115 (}1231 (586%)92 4% 115 K (10 3_51% )
P104.3Rendement du réseau de distribution o 63,9 (3%;3 (569821_'22%: 73,4 e (gg_gf%)
P105.3Molumes non comptés m3/km/j 9,1 (216:3[ (57131353% : 5,5 i (93 _41%)
P106.3Pertes en réseau me/kmyj 8,5 (21‘; (57351153%: 53 . (933.’i%)
P107.2Renouvellement des réseaux d'eau potable % 0,15 (%g;' ( 485%-7?15% : 01 b (871 ’_0130/0)
P108.3[Protection de la ressource en eau % 100 (;23 (5517263'21%: 80 i (91 1_315%)
P109.0Montant des actions de solidarité €me  0,0034 Yaon | (s4pa-5o0s | 00595 e 105 190
P151.1fFréquence des interruptions de service non progéeam nb/1000ab 0 (%ég ( 49329’_621% : 0 e (92’_227% )
P152.1Respect du délai contractuel des nouveaux branaiteme % 100 (9377,? ( 478%8_'21% : 100 ok (73 917% )
P153.2Durée d'extinction de la dette de la collectivité n a 4 (2263i (3073'_631%: 51 i (574_'i%)
P154.0[Taux d'impayes sur les factures d'eau 9 3,76 (229% ( 4032é—2?11% : 3,77 i (82 ’_011% )
P155.1Taux de réclamations nb/1000ap 0,56 (‘;523 (483%?21%] 0 e (73’_015%)

S'LOs+
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RCE

REGIE COMMUNAUTAIRE DE L’EAU ET
DE L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF
DU BASSIN GRAULHETOIS

Communauté d'agglomeration Gaillac-
Graulhet

Assainissement Collectif : RCEAC Bassin
Graulhétois

Rapport annuel
sur le Prix et la Qualité du Service
public de I'assainissement collectif

Exercice 2022

Rapport annuel relatif au prix et a la qualité dwise public de I'assainissement collectif pouxréeice
présenté conformément a 'article L2224 - 5 du cgéieéral des collectivités territoriales et au dédu 2 mai 2007.
Les informations sur fond bleu sont obligatoirediaia du décret.

Tout renseignement concernant la réglementationgereur, la définition et le calcul des différemsdicateurs
peut étre obtenu sur le sidWW.Services.eaufrance.,fiubrique « 'Observatoire »
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1.Caractérisation technigue du service

1.1. Présentation du territoire desservi

OO

Le service est géré au nivealicommunal
M intercommunal

* Nom de la collectivité : Communauté d'agglomérataillac-Graulhet
* Nom de I'entité de gestion: assainissement cofleRICEAC Bassin Graulhetois
» Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc. mi@onauté d'agglomération

» Compétences liées au service :

Oui  Non
Collecte %} O
Transport %} O
Dépollution %} O
Contrdle de raccordement %} O
Elimination des boues produites %} O
N o Les travaux de mise en conformité de la
Et a la demande des propriétaires ‘partie privative du branchem L] X
Les travaux de suppression ou O %4

d’obturation des foss
» Territoire desservi (communes adhérentes au sesacteurs et hameaux desservis, etc.) : Busqae|@t
+ Existence d’'une CCSPL M Oui O Non
» Existence d’'un zonage XI Oui, date d’approbation .............. [ ] Non

« Existence d'un reglement de servicgx] Oui, date d’approbation 17/12/2024_] Non

1.2. Mode de gestion du service

OO

Le service est exploité en Régiar Régie a autonomie financiere et personnalité anale

" Approbation en assemblée délibérante
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1.3. Estimation de la population desservie (D201.0)

Est ici considérée comme un habitant desservi tpatsonne — y compris les résidents saisonniemsmiciliée
dans une zone ou il existe a proximité une antelneéseau public d'assainissement collectif surdbeg elle est
ou peut étre raccordée.

Le service public d'assainissement collectif desk&502 habitants au 31/12/2022 (13 502 au 31022/p

1.4. Nombre d’abonnés

OO

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceuxalglds a 'Agence de I'eau au titre de la pollutaa I'eau
d’origine domestique en application de I'articlell3210-3 du Code de I'environnement.

Le service public d’assainissement collectif dass@57 abonnés au 31/12/2022 (5 257 au 31/12/2021)

La répartition des abonnés par commune est lastgiva

Nombre Nombre
Nombre total \ p \ . Nombre total
\ . d'abonnés d'abonnés \ . L
Commune d'abonnés domestiques au | non domestiques d'abonnés Variation en %
31/12/2021 31/12/2022 au 31/12/2022 au 31/12/2022
Busqut 23¢ 23¢ 0 23¢ 0%
Graulhe 501¢ 5004 14 501¢ 0%
Total 5 257 5241 14 5 257 0%

Nombre d’abonnés potentiels déterminé a partiramuchent de zonage d’assainissement : 5 257.

La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnékrpate réseau hors branchement est de 48,34 alfiom)és.
31/12/2022. (48,34 abonnés/km au 31/12/2021).

Le nombre d'habitants par abonné (population deisserapportée au nombre d'abonné) est de 2,57

habitants/abonné au 31/12/2022. (2,57 habitantsfabau 31/12/2021).

1.5. Volumes facturés

Volumes facturés durant
l'exercice 2021 en i

Volumes facturés durant
l'exercice 2022 en

Variation en %

abonnés

Abonnés domestiqu ™ 47€621 475 86! -0,6%
Abonnés non domestiqt 27 40 25 78( -0,6%
Total des volumes facturés aux 506 024 501 649 -0.9%

(1) Les abonnés domestiques et assimilés sont cewdavables a I'’Agence de l'eau au titre de la pollian de I'eau d’origine
domestique en application de l'article L213-10-3 d€ode de I'environnement.
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Le nombre d’arrétés autorisant le déversement g’'eages non-domestiques signés par la collectiegponsable
du service de collecte des eaux usées en apphicaticonformément aux dispositions de I'article 81340 du
Code de la santé publique est de 14 au 31/12/2@Ray 31/12/2021).

1.7. Linéaire de réseaux de collecte (hors branchements ) et/ou transfert

Le réseau de collecte et/ou transfert du servibdigpd'assainissement collectif est constitué de :

« 2,56 km de réseau unitaire hors branchements,

« 106,18 km de réseau séparatif d'eaux usées harshements,
soit un linéaire de collecte total de 108,74 knmB(Z@ km au 31/12/2021).

1 ouvrage permet la maitrise des déversementtudietf$ au milieu naturel par temps de pluie.

Type d’équipemer(cf. annexe

Localisatior

Volume éventuel de stockas

Bassin Tampc

STEP GRAULHE’

9000 mi

1.8. Linéaire de curage préventif

Curage préventif E

Exercice 2021

Exercice 2022

Total linéaire de réseau curé

23321

34 532

40000

35000

30000

25000

2017

Linéaire curage préventif EU

2018 2018

2020

20000
15000
10000

5000

2021 2022
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Nbre de débouchage réseau

Exercice 2021

Exercice 2022

Total débouchages réseau EU

45

43

250

200

150

2017

Nbre désobstructions réseau EU

2018

2019

1.10. Nombre de branchements créés

2020

100
) I
0 l l

2021 2022

Travaux branchements ne

Exercice 2021

Exercice 2022

Total des branchements créés

23

27

30

25

20

=]

LN

2017

Nbre de branchements neufs

2018

2019

2020

15
| I I

2021 2022
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Diagnostic Assainissement Colle

Exercice 2021

Exercice 2022

Total des controles réalisés

215

206

Nbre de contréles de conformité

250

200

=

2019 2020

150
100
5

2017 2018

2021 2022
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Le service gére 1 Station de Traitement des Eages)ESTEU) qui assurent le traitement des eaususée

STEU N°1: STEP de Graulhet
Code Sandre de la station ; 0581105V001

Caractéristiques générales

Filiere de traitement (cf. anne: Boue activée aération prolongée (trés faible ch
Date de mise en serv 31/12/199.

Commune d'implantatic Graulhet (8110¢

Capacité nominale STEU en Y 22000(

Nombre d’abonnés raccort 5 257

Débit de référence journalier admissible €% 11 00(

Prescriptions de rejet

) |X| Autorisation en date du ... 06/06/2003
Soumise a
|:| Déclaration en date du ...
- i ~ Type de milieu récepte Eau douce de surfe
Milieu récepteur du rejet - §
Nom du milieu récepte Dadot
Polluant autorisé Concentranon au point de et/ou Rendement (%)
rejet (mg/l
DBOs 25 []et X ou 90
DCO 125 [et X ou 85
MES 35 [ et X ou 95
NGL 30 [ et X ou 75
Pt 10 [ ]et X ou 90

Charges rejetées par I'ouvrage

Conformité du rejet en concentratio/ou en rendement selon ari

Date du bilan Conformité DBOs DCO MES NGL Pt
24h (Oui/Non)

mg/l % mg/l % mg/l % mg/I % mg/I %

Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend

2022 Oui 4,02 9¢ 98 94 7,3¢ 99 15,6( 88 0,54 94
2021 Oui 4,51 9¢ 10t 93 7,61 99 23,3t 83 1,71 86
202( Oui 8,41 9¢ 10¢ 93 15,2¢ 98 22,14 82 0,51 95

@) EH ou Equivalent-Habitant : unité de mesure de la gaacité d'une filiere d'épuration, basée sur le rejejournalier moyen

théorique d'un abonné domestique
@ en tonnes de Matiére Séche (tMS)
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1.13. Quantités de déchets issues des ouvrages d’'épurati

1.13.1.

on (D203.0)

Quantités de boues produites par les ouvrages d’épuration

Bouesproduites entie le * janvier et le 31 décemt

Exercice 2021 en tMS

Exercice 2022 en tMS

Total des boues produites

960

772

1.13.2.

Quantités de boues évacuées des ouvrages d’'épuration

Bouesévacuéegntre le © janvier et le 31 décemt

Exercice 2021 en tMS

Exercice 2022 en tMS

Total des boues évacuées

960

772

Total consommation chaux

487

160

Filiere boue

1200

1 000

80

=]

60

=

40

=]

20

=

m Production Boues (tonne MS)

1.13.3.

2019 2020

2015 2016 2017 2018

2021 2022

m Consommation Chaux (tonne)

Quantités de graisses et sables évacuées des ouvrages d’épuration

Bouesévacuée®ntre le © janvier et le 31 décemt

Exercice 2021 en tonne

Exercice 2022 en tonne

Total des graisses évacuées

67

119

Total des sables évacuées

697

594
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800
700
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500
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30
20
_ Il
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o o o O

B Production Graisses (tonne) mProduction Sables (tonne)

1.14. Consommation énergétique issue des ouvrages d’épur ation (D203.0)

=,

Bouesévacuéegntre le ® janvier et le 31 décemt Exercice 2021 en Kwh Exercice 2022 en Kwh

Consommation électrique 1423181 1470 370

Consommation électrique (Kwh)

2000 000
1200 000

100008 A_—_——
1400 000

1200 000

1000 00C
800 000
600 D0C

400 00C
200 00C

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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2. Tarification de I'assainissement et recetes au
service

2.1. Modalités de tarification

OO

La facture d’assainissement collectif comporte paue proportionnelle a la consommation de I'aboehé,
peut également inclure une part indépendante densommation, dite part fixe (abonnement, etc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2022 et 01/01/28#8 les suivants :

Au 01/01/2022 Au 01/01/2023
Frais d'accés aservice 0 0
Participation pour I'Assainissement Collectif (P 216( 216(
Participation aux frais de brancherr 1 706,46 1951,44

(@) Cette participation, créée par l'article 30 de ldoi de finances rectificative pour 2012 n° 2012-35du 14 mars 2012, correspond a
I'ancienne Participation pour le Raccordement au Rgeau d'Assainissement (PRRA), initialement Particigtion pour Raccordement
a 'Egout (PRE)

Tarifs Au 01/01/2022 Au 01/01/2023
Part de la collectivité

Part fixe € HT/an

‘ Abonnemen® 13,44€ 30€

Part proportionnelle€ HT/nr)
Prix au m3 1,685 €/nd 1,685 €/nd
Autre : ......... 0€ 0€
Taxes et redevances

Taxe:

Taux de TVA® 10 % 10 %
Redevances

Moc}ermsatmn des réseaux de collecte (Agen 0,25 €/n 0,25 €/n

de I'Eau)

VNF reje : 0 €/m? 0 €/m3

Autre : 0 €/m? 0 €/m?

(1) Cet abonnement est celui pris en compte dans lactare 120 m3.
@ Lassujettissement a la TVA est volontaire pour leservices en régie et obligatoire en cas de déléigatde service public.

Les délibérations fixant les différents tarifs etgiations aux abonnés pour I'exercice sont lesatas :

> Délibération du 07/12/2022 effective a compter du0@/2024 fixant les tarifs du service d’assaimsset
collectif.

> Délibération du 07/12/2022 effective a compter d(00/2024 fixant la Participation pour le Raccoréainau
Réseau d’Assainissement.

> Délibération du 07/12/2022 effective a compter @(00/2024 fixant la participation aux frais de hr@ment.
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2.2. Facture d’assainissement type (D204.0)

Les tarifs applicables au 01/01/2022 et au 01/@3208our une consommation d'un ménage de référexion s
I''NSEE (120 n¥/an) sont :

Facture type ’ Au 01/01/2022 en é Au 01/01/2023 en €1 Variation en %
Part de la collectivité

Part fixe annuelle 13,44 30,00 123,2%

Part proportionnelle 202,20 202,20 0%

Montant HT de la facture de 12 mevenant a la

s 215,64 232,20 7, 7%
collectivité

Taxes et redevances

I(?Aegdeer:/é;\engg ﬁé;{lodernisation des réseaux de collecte 30,00 30,00 0%
VNF Rejet : 0,00 0,00 0%
Autre : 0,00 0,00 0%
TVA 24,5¢ 26,2 6,7%
Montant des taxes et redevances pour 13 54,5¢ 56,22 3%
Total 270,20 288,42 6,7%
Prix TTC au m?3 2,25 2,40 6,7%

ATTENTION : si la production et/ou le transport sorgffectués par un autre service et sont facturésedtement a I'abonné, il convient
de rajouter ces tarifs dans le tableau précédent.

La facturation est effectuée avec une fréquence : © mensuelle
m semestrielle
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Type de recette

Exercice 2021 en €

Exercice 2022 en €

Variation en %

Redevance Collecte Agence de I'Eau

108 262,55 98 262,28 -9%
Travaux Assainissement 51122,72 65 796,12 29%
Branchements et Taxes de Raccordement 17 999,28 27 010,05 50%
Redevance Asst Abonnés Part Collecte 448 584,92 489 057,94 9%
Redevance Asst Abonnés Part Station 269 350,42 213 140,46 21%
Redevance Asst Industriels Rac/Step - Tryfil - Aatr 1225 634,54 858 283,30 -30%
Redevance Asst Effluents Extérieurs - Dépotage 855 079,59 911 577,33 7%
Redevance Asst - Batiments Communaux 56 665,51 47 392,01 -16%
Redevance Asst - Commune de Busque 23 276,70 30 164,12 30%
Abonnements - Locations Compteurs 66 991,31 60 918,30 -9%
Total des recettes 3122 698 2 801 602 -10%

Recettes globales Total des recettes de vente d’eau au 31/12/202Z208200 € (3 053 846 au 31/12/2021).
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3.Indicateurs de performance

3.1. Taux de desserte par le réseau d'assainissement co  llectif (P201.1)

Cet indicateur est le ratio entre le nombre d'aBsridesservis par le réseau d'assainissement ialelet nombre
d'abonnés potentiels déterminé a partir du docunieembnage d'assainissement.

nombre d'abonnés desservis .

100

taux de desserte par les réseaux d'eaux usées = : - -
nombre d'abonnés potentiels

Pour l'exercice 2022, le taux de desserte parégsaux d'eaux usées est de 100% des 5 257 abmirétigls
(100% pour 2021).

3.2. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux
(P202.2B)

e b

L'indice de connaissance et de gestion patrimomiakeréseaux de collecte des eaux usées a évold 8rfindice
modifié par I'arrété du 2 décembre 2013). De ndagahodalités de calcul ayant été définies, lesurald’'indice
affichées a partir de I'exercice 2013 ne doivers §i@e comparées a celles des exercices précédents.

L'obtention de 40 points pour les parties A et Blessous est nécessaire pour considérer que lessdispose du
descriptif détaillé des ouvrages de collecte dtalesport des eaux usées mentionné a l'articleZ3-221 du code
général des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre O et 120 (ou € 100 pour les services n‘ayant pas la mission de
distribution).

La valeur de I'indice est obtenue en faisant larsendes points indiqués dans les parties A, B etdités ci-
dessous et avec les conditions suivantes :

Les 30 points d'inventaire des réseaux (partieeBjont comptabilisés que si les 15 points despla
réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaiseadegyestion des réseaux (partie C) ne sont
comptabilisés que si au moins 40 des 45 point®dedmble plans des réseaux et inventaire desuréfesties A
+ B) sont acquis.
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nompre de points | Valeu']pétentiek
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points
\VP.250 - Existence d'un plan de réseaux mentioniadotalisation des . .
N , L oui : 10 points .
ouvrages annexes (reléevement, refoulement, déverdorage, ...) et les . . Oui 10
) : . . non : 0 point
points d'autosurveillance du rés
VP.251 - Existence et mise en ceuvre d'une procéiiungise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pourtiss@ns, réhabilitations  oui : 5 points .
. . SR ) . Oui 5
et renouvellements de réseaux (en I'absence dauttala mise a jour est non : 0 point
considérée comme effectu
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totdé®points a été obtenue pour la part
VP.252 - Existence d’'un inventaire des réseaux avettion, pour tous leg
trongons représentés sur le plan, du linéairea datégorie de I'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographi 0 2 15 point
\VP.254 - Procédure de mise a jour des plans inté¢panise a jour de ?:ondpii?c;rrlsi‘l)sous Ovi 15
I'inventaire des résea
VP.253 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldqventaire des 950
réseaux mentionne les matériaux et diametres 0
\VP.255 - Pourcentage du linéaire de réseau poueldinventaire des 0 a 15 points sous o
. . s ) 95% 15
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions

PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GE STION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 pointe@ns ont él obtenus en partie A et

'VP.256 - Pourcentage du linéaire de réseau poueléde plan des réseaux 0 a 15 points sous o
; SIS @) 70% 12
mentionne l'altimétri conditions
VP.257 Localisation et description des ouvrage®aes (relevement, oui : 10 points Oui 10
refoulement, déversoirs d'orage, nor : 0 poin
VP.258 Inventaire mis a jour, au moins chaque endés équipements
électromécaniques existants sur les ouvrages thectmket de transport des  oui : 10 points Oui 10
eaux usées (en l'absence de modifications, la anjiser est considérée non : 0 point
comme effectué
\VP.259 - Nombre de branchements de chaque trorgasld plan ou oui : 10 points oui 10
linventaire des réseal® nor : 0 poin
VP.260 - Localisation des interventions et travetadisés (curage curatif, . .
< . < S oui : 10 points .
désobstruction, réhabilitation, renouvellementpour chaque trongon de non : 0 point Oui 10
résea Op
VP.261 - Existence et mise en ceuvre d'un prograptam@nnuel
d’inspection et d'auscultation du réseau assanmi dbcument de suivi oui : 10 points .
. . ) . . - . Oui 10
contenant les dates des inspections et les répasaiu travaux qui en non : 0 point
résulten
VP.262 - Existence et mise en ceuvre d'un plangsiatiel de . .
il £ A oui : 10 points
renouvellement (programme détaillé assorti d’uimesif portant sur au i : Non 0
. non : 0 point
moins 3 ans
TOTAL (indicateur P202.2B) 120 - 107

(1) 'existence de I'inventaire et d’une procéddemise a jour ainsi qu’une connaissance minimurb(dé des matériaux et diameétres sont requis pour
obtenir les 10 premiers points. Si la connaissate® matériaux et diamétres atteint 60, 70, 80,9059, les points supplémentaires sont respectiveme
del,2,3,4eth5

(2) I'existence de I'inventaire ainsi qu'une conssance minimum de 50 % des périodes de pose spig Eour obtenir les 10 premiers points.

Si la connaissance des périodes de pose atteimt®@0, 90 ou 95%, les points supplémentairessaspectivementde 1, 2, 3,4 et5

(3) Si la connaissance de I'altimétrie atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points obtenus sonems@ment de 10,11, 12, 13, 14 et 15

(4) non pertinent si le service n'a pas la missiercollecte

L'indice de connaissance et de gestion patrimomateréseaux du service est 107 pour I'exercic@ 20P7 pour
2021).
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3.3. Conformité de la performance des ouvrages d'épl

(uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou {@fhforme) pour chaqustation de traitement des eaux
uséesl'une capacité > 2000 EH — s'obtient aupres dellaePde I'Eau.

Un indice de conformité global pour le service essuite obtenu en pondérant par les charges htatpsllution
organique pour le périmetre du systeme de traiteadeohaqustation de traitement des eaux usées

Charge brute de pollution
organique recue par la station

: . Conformité exercice 2021 | Conformité exercice 2022
de traitement des eaux usées|

en kg DBOS] O ou 100 0 ou 100
exercice 2022
STEP de Graulh 2 80k 10C 10C

Pour l'exercice 2022, l'indice global de conformie® la performance des ouvrages d'épuration esiI@D en
2021).

3.4. Taux de boues évacuées selon les filieres conforme s a la
réglementation (P206.3)

©

Une filiere d'évacuation des boues d'épurationliéstconforme si elle remplit les deux conditiong/antes :
« le transport des boues est effectué conformémiantéglementation en vigueur,
- lafiliére de traitement est autorisée ou déclasgden son type et sa taille.

STEP de Graulhet :

Filieres mises en oeuvre tMS
o . [ ] conforme 0
Valorisation agricole
[ ] Non conforme 0
X] conforme 772
Compostage
[ ] Non conforme 0
_ _ [ ] conforme 0
Incinération
[ ] Non conforme 0
[ ] conforme 0
Evacuation vers une STEY
[ ] Non conforme 0
[ ] conforme 0
Autre : ...
[ ] Non conforme 0
Tonnage total de matieres seches évacuées conformes 772

(@ 'évacuation vers une STEU d'un autre service peuttée considérée comme une filiere conforme si le sgce qui réceptionne les
boues a donné son accord (convention de réceptioageffluents) et si sa STEU dispose elle-méme d'urife conforme.
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TMS admis par une filiere conforme 100

taux de boues évacuées selon les filiéres conformes a la réglementation = - - —
TMS total évacué par toutes les filieres

Pour l'exercice 2022, le taux de boues évacuéen ke filieres conformes a la réglementation 8604 (100% en
2021).
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Indicateurs supplémentaires concernant les SeUll [ . oooeis sosio 6 26050

d'une Commission Consultative des Services Publit®caux (CCSPL)

3.5. Taux de débordement des effluents dans les locaux des usagers
(P251.1)

L'indicateur mesure un nombre d'évenements ayanmpact direct sur les habitants, de par l'impodksibde
continuer a rejeter les effluents au réseau pudblies atteintes portées a l'environnement (nuésgrallution). Il a
pour objet de quantifier les dysfonctionnementssdwice dont les habitants ne sont pas responsabtise
individuel.

L'exercice2022 0 demandes d'indemnisation ont été déposées erwud@ommagement.

nombre de demandes d'indemnisation

déposées en vue d'un dédommagement

taux de débordement des effluents pour 1000 hab = *1000

nombre d' habitants desservis

Pour I'exercice 2022, le taux de débordement dierfs est de 0 pour 1000 habitants (0 en 2021).

3.6. Points noirs du réseau de collecte (P252.2)

et

Cet indicateur donne un éclairage sur I'état eble fonctionnement du réseau de collecte des esépsia travers
le nombre de points sensibles nécessitant devémtigons d'entretien spécifiques ou anormalemeéquintes.

Est un point noir tout point du réseau nécessig@@ntmoins deux interventions par an (préventive unatove),
guelle que soit la nature du probléme (contre-peatd@nes, déversement anormal par temps sec, Hdeauvais
écoulement, etc.) et celle de l'intervention (cerdgvage, mise en sécurité, etc.).

Sont & prendre en compte les interventions supdeties publiqgues des branchements et — si Vietgion est
nécessitée par un défaut situé sur le réseau puldbns les parties privatives des usagers.

Nombre de points noirs pour I'exercice 2022 : 2

nombre de points noirs

nombre de points noirs ramené 4 100 km de réseau = 100

linéaire du réseau de collecte hors branchements

Pour l'exercice 2022, le nombre de points noirglest,8 par 100 km de réseau (0,9 en 2021).

3.7. Conformité des performances des équipements d'épur ation (P254.3)

(uniguement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur est le pourcentage de bilans ré&lksg 24 heures dans le cadre de l'auto-survedllgouc sont
conformes soit a l'arrété préfectoral, soit au nehrlauto-surveillance établis avec la Police &ad' (en cas
d'absence d'arrété préfectoral et de manuel dauteillance, l'indicateur n'est pas évalué).

Les bilans jugés utilisables pour évaluer la canft des rejets mais montrant que l'effluent arive la station
est en-dehors des limites de capacité de traitedeiklle-ci (qQue ce soit en charge hydrauliquemyollution)
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La conformité des performances des equipementsrdién se calcule pour chaque STEU de capaci@08 EH
selon la formule suivante :

nombre de bilans conformes

conformité des performances des équipements d'épuration = 100

nombre de bilans réalisés

Pour l'exercice 2022, les indicateurs de chaqudJsdé=capacité > 2000 EH sont les suivants :

Nombre de bilans Nombre de bilans | Pourcentage de bilang Pourcentage de bilans
réalisés conformes conformes conformes
exercice 2022 exercice 2022 exercice 2021 exercice 2022
STEP de Graulh 36E 36E 10C 10C

Un indice de conformité global pour le service estuite obtenu en pondérant par les charges aeswl | DBG
arrivant sur le périmétre du systéeme de traiterderthaquestation de traitement des eaux usées

Pour I'exercice 2022, l'indice global de conforndés performances des équipements d'épuratior0@gtL00 en
2021).
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La valeur de cet indice est comprise entre 0 et 42€c le baréme suivant :

L'obtention des 80 premiers points se fait par&tipdeuxiéme ne pouvant étre acquise si
premiére ne l'e

Exercice 2021 Exercice 2022

20

identification sur plan et visite de terrain poocdliser les points de rejet potentiels ay
milieux récepteul

Oui Oui

+10

évaluation sur carte et sur une base forfaitaira g@llution collectée en amont de
chaque point potenti

Oui Oui

+20

enquétes de terrain pour situer les déverseméntgins de rejet pour en identifier le
moment et l'importans

Oui Oui

+ 30

mesures de débit et de pollution sur les rejetsafcété du 22/12/1994 relatif a la
surveillance des ouvrag

QOui Oui

Les 40 points ~dessous peuvent étre obtenus si le service a diig&té les 80 points -dessus

+10

rapport sur la surveillance des réseaux et STElhdglomérations d'assainissement
ce qui en est résu

QOui Oui

+1C

connaissance de la qualité des milieux réceptaurgaduation de I'impact des re]

Non Non

Pour

les secteurs équipés eseaux séparatifs ou partiellement sépal

+10

évaluation de la pollution déversée par les résqduxiaux au milieu récepteur, |
émissaires concernés devant drainer au moins 70%rdtoire desservi en amont,
parameétres observés étant a minima la pollutiomroggie (DCO) et l'azote organiq
total

Non Non

Pour

les secteurs équipés en réseaux unitairesxves

+10

Mise en place d'un suivi de la pluviométrie carastéue du service d'assainissemer|

des rejets des principaux déversoirs d'c

Non Non

L'indice de connaissance des rejets au milieu Bhtlr service est 90 (90 en 2021).

3.9. Durée d'extinction de la dette de la collectivité

e LS

La durée d'extinction de la dette se définit contengurée théorique nécessaire pour remboursettia die service
si la collectivité affecte a ce remboursement talii® de I'autofinancement dégagé par le servicépargne brute
annuelle (recettes réelles — dépenses réellegjléalselon les modalités prescrites par l'instoactomptable

(P256.2)

M49).

T o . , . encours de la dette au 31 décembre de |'exercice

durée d'extinction de la dette pour I'année de I'exercice =
épargne brute annuelle
Exercice 2021 Exercice 2022

Encours de la dette en € 164 397 111 525
Epargne brute annuelle en € 875 500 282 406
Durée d’extinction de la dette en années 0,2 0,4
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Ne sont ici considérées que les seules facturagmmosur I'assainissement collectif proprement 8ant donc
exclues les factures de réalisation de branchengrde travaux divers, ainsi que les éventuelsrandistribués
(par exemple suite a une erreur de facturation wnedfuite).

Toute facture impayée au 31/12/2022 est comptabiliguelque soit le motif du non-paiement.

montant d'impayés au titre de I'année précédente

- . . , . . tel que connu au 31 décembre de I'année en cours
taux d'impayés sur les factures de I'année précédente = #100

chiffre d'affaires TTC (hors travaux) au titre de 'année précédente

Exercice $NMinusl.year Exercice 2022
Montant d'impayés en € au titre de
l'année 2021 tel que connu au 133 000 100 000
31/12/202z
Chiffre d affalres_TTC faf:ture, (hors 1390 000 3053000
travaux) er€ au titre de l'année 20
Tlaux d. impayés en % sur les factures 957 328
d'assainissement 2C

3.11. Taux de réclamations (P258.1)

e

Cet indicateur reprend les réclamations écritegodee nature relatives au service de l'assainisseoatlectif, &
I'exception de celles qui sont relatives au nivadai prix (cela comprend notamment les réclamations
réglementaires, y compris celles qui sont liéeseglement de service).

Existence d'un dispositif de mémorisation des mae&ons recues D] Oui [[]] Non

Nombre de réclamations écrites recues par la tivligc: 0

nombre de réclamations (hors prix) laissant une trace écrite

taux de réclamations = #1000

nombre total d'abonnés du service

Pour l'exercice 2022, le taux de réclamations e$t dour 1000 abonnés (0,19 en 2021).
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ICTILS

4.1. Montants financiers

OO

Exercice 2021

Exercice 2022

Montants financiers HT des travaux engagés penrdatgrnier
exercice budgétai

322 493

353 732

Montants des subventions en €

0

0

4.2. Etat de la dette du service

OO

L'état de la dette au 31 décembre [N] fait appeedés valeurs suivantes :

Exercice 2021

Exercice 2022

Encours de la dette au 31 décembre N (montanttediieen €) 164 397 111 525
en capital 120 188 46 152
Montant remboursé durant I'exercice en €
en intéréts 8676 6719

4.3. Amortissements

OO

Pour l'exercice 2022, la dotation aux amortissemarité de 546 103 € (546 101 € en 2021).

4.4. Présentation des projets a I'étude en vue d'amélio
service a l'usager et les performances environnemen

montants prévisionnels des travaux

o tl=

rer la qualité du
tales du service et

Projets a I'étude

Montants prévisionnels en €

Mise en séparatif réseau unitaire

1 500 000 €
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'assemblée délibérante au cours du dernier exercic 2]

g

| L

-

Programmes pluriannuels de travaux adoptés

Année prévisionnelle
de réalisation

Montants

prévisionnels en €

Etude maitrise d'ceuvre travaux

Séchage solaire des bot e oo
Renouvellement Eaux Usées Suite aux 202: 250 00(
Mises a la Cote de Tampons S/Chau 202z 4 30(
Matériel et Outillage Industri 202z 19 00(
Matériel spécifique exploition assainissement 202z 203 68:
Réducteur pompe dépotage laboratoire : 3€ 202z

Pompe recirculation : 8 0(€ 202:

Tuyauterie Bassin Tampon : 10 C€ 202:

Débitmeétre Bassin Tampon : 10 C€ 202:

Armoires dectriques STEP : 15 0 202:

Armoires électriques (PR réseaux) : 25 € 202:

Amélioration dépotage Fonds de camion : 14 € 202:

Renouvellement diffuseurs BA 2 : 45 O€ 202:

Rénovation armoire réactif : 10 0€ 202:

Grapping dégrillage entrée Station : 30 € 202z

Générateur azote laboratoire : 7 € 202¢

Sécurisation passerelle épaississeur : 25€ 202¢
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5.Actions de solidarité et de cooperauor
décentralisée dans le domaine de I'eau

5.1. Abandons de créance ou versements a un fonds de so lidarité
(P207.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implaasociale du service.

Entrent en ligne de compte :
* les versements effectués par la collectivité aditpdtun fonds créé en application de l'article 126 du
Code de l'action sociale et des familles (FondsSdkdarité Logement, par exemple) pour aider les
personnes en difficulté,

» les abandons de créance a caractére social, vatésuas de l'année par l'assemblée délibéranta de |
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

L'année 2022, 0 € ont été abandonnés et/ou veraésf@nds de solidarité, soit 0 €/mour 'année 2022 (0 €/m
en 2021).

24



6. Tableau récapitulatif des indic

Envoyé en préfecture le 02/01/2024
Recu en préfecture le 02/01/2024
. ~
Publié le 02/01/2024
ID.: 081-200066124-20231211-302_2023-DE

dalcul S
Valeur 2021 Valeur 2022

Indicateurs descriptifs des services

D201.0 Estimation du nombre d,hab|tar}ts_desser\,/|s pagseau 13 502 13 502
de collecte des eaux usées, unitaire ou sép
Nombre d'autorisations de déversement d'efflu

D202.0 d'établissements industriels au réseau de coltrxsteaux 14 14
usée

D203.( |Quantité de boues issues des ouvrages d'épurtid&j 96( 77z

D204.( Prix TTC du service au m3 pour 120 r€/m3] 2,28 24
Indicateurs de performance

P201.. [Taux de desserte par des réseaux de collecte desisede 100% 100%

P202.28|r]dlce de connaissance et de ge§t|on patrimonede d 117 107
réseaux de collecte des eaux usées [p
Conformité de la collecte des effluents aux presioms

P203.3 définies en application du décret 94-469 du 3 1984 100% 100%
modifié par le décret du 2 mai 2(
Conformité des équipements d’épuration aux presonp

P204.3 définies en application du décret 94-469 du 3 @84 100% 100%
modifié par le décret du 2 mai 2(
Conformité de la performance des ouvrages d'épmmrati

P205.3 laux prescriptions définies en application du déefet69 100% 100%
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2

P206.3 Taux de bo_ugs issues des ouvrages d'épurationé&ascu 100% 100%
selon des filiereconformes a la réglementat

P207.0 Montant des. abaqdons de créance ou des versemamts a 0 0
fonds de solidarité€/m?]
Taux de débordement des effluents dans les locasix d

P251.1 usagers [nb/1000he 0 g
Nombre de points du réseau de collecte nécessits

P252.2 linterventions fréquentes de curage par 100 km skearé 0,9 1,8
[nb/100 km

P253 2 Taux moyen de renouvellement des réseaux de colies 0.03% 0.02%
eaux usee
Conformité des performances des équipements digura

P254.3 lau regard des prescriptions de l'acte individuis! gm 100% 100%
application de la police de l'e

P255 3 qu|ce de connaissance des rejets au milieu ngpardes 90 90
réseaux de collecte des eaux u

P256.: Durée dextinction de la dette de la collectivité [ 0,2 0,4

P257 0 Tayx,d impayés sur les factures d’eau de I'année 9.57% 3.28%
précédent

P258.. [Taux de réclamations [nb/1000 0,1¢ 0
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7. Tableau comparatif des indicateurs

Envoyé en préfecture le 02/01/2024

Recu en préfecture le 02/01/2024 s L ]

Publié le 02/01/2024
ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE

D204.0|Prix TTC du service au m3 pour 120 m3 au ler janMiel €/m3 2,25 (224387 (592%_249% : 2,4 ok (51170‘}% )
P201.1| Taux (.je desserte par. des ré.seau>.< de edllesteaux usées % 100 ?129:;7 (503,?_'5&% : 100 b (528?);) )
P202. ZES:S;ﬁlss;?nce et gestion patrimoniale des rese:?\ut.xlldete. des points 117 ( 26476] (505 15-048%j 107 — (557_% %)
P203.3 Egﬂgc;rrgéttlead;rlscct:i?/l(leege des effluents aux presiams nationales % 100 (19985: (4383?—236%] 100 ok (509_%%)
P e e e | % | a0 | [ | 10 | | Ty
P206.3| Boues évacuées selon des filieres conformes % 100 (91%08 (271866_';5% : 100 o (23? 9(?% )
P207.0| Montant des actions de solidarité €/m3 0 0(2?86 5 4%3?022% 0 i (550%?)2)
P251.1| Débordements d'effluents chez les usagers nb/lg 00ha 0 %27125 ( 468’51-%23% : 0 ek (331%;0 )
P252.2| Points de curage fréquent du réseau nbtook 0,9 (5231 (46711853%: 18 e (372_’2%)
P253.2| Renouvellement des réseaux de collectealssusées % (goi (398%-3?13% : 0,02 i (371 ’_615%)
P254 3] forddes prostrptions de facte dt % 100 acr | gootames | 1 as-19
P255.3| Connaissance des rejets au milieu naturel nité u 90 (14 422: (29726_73 4% 90 (sans objet) (171_1%% )
P256.2| Durée d'extinction de la dette de la ctité an 0,2 (13685 (2933'_732% : 0,4 (sans objet) (254_'i%)
P257.0| Taux dimpayés sur les factures d'assaimisst % 9,57 (21568 3 4228’%1% : 3,28 o (3;3 ’_807% )
P258.1| Taux de réclamations nb/1000ab 0,19 égg ( 467177?2 4% 0 o (33 ’_711%)
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Valeur du service

Il s'agit de la valeur de I'indicateur pour votrewvice et pour I'exercice. Cette valeur est vide : ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE
 si lindicateur n'est pas pertinent au regard deissions de votre service, si vous ne l'avez paerersaisi sur le site Services, si la définitionl'dedicateur a été modifié entre les
deux années.

Moyenne dans la classe
Il s'agit de l'indicateur moyen calculé dans lasda de population dans laquelle se trouve votrgicer(déterminée a partir de votre indicateur Esttion du nombre d'habitants
desservis pour l'annéx022). Entre parenthéses figure le nombre de valderla classe ayant participé au calcul de cettgenne.
Les valeurs moyennes dans la classe ne sont pelséaf$ si l'indicateur descriptif Estimation du noend'habitants desservis de votre service n'estrpaseigné pour
l'année 2022, car la classe ne peut pas étre détéem

Moyenne nationale
Il s'agit de l'indicateur moyen calculé au planiocatl. Entre parenthéses figurent le nombre dewal@yant participé au calcul de cette moyenneiajoe la proportion de services qui
y a contribué (nombre de données effectivemergégs pour le calcul/nombre de données utilisables)
Les valeurs moyennes dans la classe et valeursrmegeationalese sont pas définitiveselles sont représentatives du nombre de donpébkées sur le site Services, au moment de
la production du présent tableau comparatif
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SYNDICAT MIXTE D'ALI [ATTON
EN EAU POTABLE DU GAILLACOIS

Rapport annuel |
Sur le Prix et la Qualite du Service
Public de I'eau potable

e

Exercice 2021

SYNTHESE SUR LES 3 SECTEURS

SAEP du Gaillacois

Service Public de l'Eap

|

|
Rapport relatif au prix et a la qualité du service public de I'eau potable pour |'éxercice
Présenté conformément a V'article 122245 du code général des collectivités territoriales et ay décret du 2 rhai 2007
Tout renseignement concernant la réglementation en vigueur et la définition et le calcul des différents indicateurs

Peut &tre obtenu sur le site WwWw.services.eaufrance.fr , rubrique « I'Observatoire »
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1. Caractérisation technique du servic}

Le Syndicat mixte d'alimentation en eau potable du gaillacois est engagé<ep-
processus de fusion qui est en cours d'achévement. La consolidation des diff
encore perfectible malgré de nombreuses démarches qui ont accéléré et apprg
des infrastructures et des procédures syndicales : PGSSE, Document unique,
Le suivi par secteur reste pertinent sur le plan technique mais son intérét dimi
et financier au fur et a mesure de 'engagement d'actions syndicales importantg
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1.2.Mode de gestion du service
Le service est exploité en Régie

1.3.Estimation de la population desservie et nombre d’abonnés
Le service public d'eau potable desservait, au 01/01/2021, pres de 50 400 habi

(12 220 sur Rabastens, 12 114 sur Riviéres et 772 sur Vieux).

1.4.Eaux brutes

Envoyé en préfecture le 02/01/2024
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Rel 1D : 081-200066124-20231211-302_2023-DE
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ID : 081-200084507-20.
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Le service public d'eau potable a prélevé 3 899 779 m? pour 'exercice 2021 (3 898 25
2020). Tableau récapitulatif des prélévements :

tJnts pour 25 106 abonnés

2 pour I'exercice

e

FeRsESsRRanssREERATRERREnY

|

Volume de service (V9)

43 418 m?

SEssEsrESESEEEEEEREmES

Volume prélevé | Volume prélevé
;:ss': ::::: N:at:s:u‘::ala Débits nominaux | durant I'exercice | durant Pexercice || Variation en %
P : 2020 en m® 2021 en m® i
FOIERYIR i Aty & Nappe souterraine 5m*/H 4886 4 ‘702 -3.77%
Larroque
oot Eau de surface 840 m3/H 1889 127 1997 442 +2.07%
‘Rabastens
Fare Tamn & Eau de surface 780 m¥/H 1869978 1 435 314 -1.85%
Rivieres
e g de,tf:c'm"de @ | Nappe souterraine 14 m¥/H 87 701 78 109 9.80%
o —
e | dﬁrf:jj“'é’e @ | Nappe souterraine 9 m3/H 29 306 26979 +2.30%
Puits du Moulin d’Alos 3 .
s A(:ssm e Nappe souterraine 6 m*/H 17 254 23233 +34.65%
Total 1654 m*/H 3898 252 3899779 +0.04%
Pourcentage des eaux souterraines dans le volume prélevé : 3.51 % (3.57% en 2020).
1.5.Eaux traitées
1.5.1.  Bilan des volumes mis en ceuvre dans le cycle de I'eau potable enx 2021
I Volume mis en Volume consommeé Gonsommations
P i iy »  distribution (V4) autorisé (V6) »  comptabilisées (V7)
\ 3654 626 m® 2601892 m’ 2548254 m°
\\\\. A NN NI NI NN NN TN EN NS NEN NN SN EEE,
Importations (V2) Exportations (V3) Pertes (V5) Copsommation sans
14 196 m’ 682 m’ 1052734 m’ § S i Pl o
m

AN AN EA RN FRE AN

23/12/2022, 13:59
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Production (V1) : Volume produit aux stations de Rabastens et de Riviéres + aux forageq ppjic 1 #

puits de Sesquiére et du Moulin d'Alos

Importations (V2) : Achat d’eau a Véolia (Gaillac) et au SM des Eaux du LEVEZOU SEGALH

Exportations (V3) : Vente d’eau a la Mairie de Penne
Volume mis en distribution (V4) : V1 +V2-V3

Pertes (V5):V4-V6

Volume consommé autorisé (V6) : V7 + V8 + V9
Consommations comptabilisées (V7) : Volume vendu aux abonnés + Bornes de puisage

En
R
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Consommation sans comptage estimée (V8) : Bouches et Poteaux Incendie + Prises d’eau autofisées sur le késeau
Volume de service (V9) : Purge manuelle + nettoyage réservoirs + eau désinfectée nouvelles copduites
1.5.2. Production
Volume produit durant |  Volume produit Variationdes | |ndice de protection
Ressource I'exercice durant I'exercice | volumes produits de la ressource
2020 en m? 2021 en m? en% exercice 2021
Forage des Abriols 2 Larroque 4886 4266 -12/59 % 80
Riviére Tarn 2 Rabastens 1889127 1895 823 +085% 80
Riviére Tarn a Riviéres 1750174 1608 702 - 8.&8 % 40
Forage de Guirbonde a Itzac 87701 79 109 -9.80% 80
Puits de Sesquiére a Vieux 29 306 29979 +230% 80
Puits du Moulin d’Alos a Alos 17 254 23233 +34.654% 80
Total volume produit (V1) 3778 448 3641112 -3.63% 62.33 i
La nouyelle usine de traitement de Rabastens a été mise en service le 16 octobre 2018.
La nouvelle usine de traitement de Riviéres a été mise en service le 23 avril 2019.
1.5.3.  Achats d’eaux traitées
Volume acheté \fol_uu!g_acheté Variation des ro::::l::tc:nd; I
Fournisseur durant Pexercice | durant !'exergic_e volumes achetés | P ress'o'um:. B
2020 en m? 2021 en m %
exercice 2021
|
Véolia (Gaillac) pour Lisle sur Tarn 984 725 -26.32 % 60
Véolia (Gaillac) pour Castelnau de
D 1162 1105 -4190 % 60
SM des Eaux du LEVEZOU SEGALA ]
pour |tzac 14 231 12 366 -13.10% 80
Total volume importé (V2) 16377 14 196 -13.32% 77.42
Ces volumes restent négligeables par rapport au total des volumes distribués.

23/12/2022, 13:59
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1.5.4. Volumes comptabilisés au cours de 'exercice ID - 081-200084507-20221215-2022_015-DE
Volumes Volum !
Acheteurs comptabilisés durant | comptabilisés durant Variation en %
Vexercice 2020 en m® | Uexercice 2021 en m®
Total v#ndu aux abonnés du secteur de Rabastens 1288 304 1266522 -1.69%
Total vendu aux abonnés du secteur de Riviéres 1358 863 1195 6J0 -12.00%
Total vendu aux abonnés du secteur de Vieux 82261 86 062 4.62%
Total vendu aux abonnés (V7) 2729428 2548 254 -6.64%
Mairie de Penne depuis Larroque (forage Les Abriols) 728 682 -6.32%
Total vendu & d’autres services (V3) 728 682 -6.32%
1.5.5.  Autres volumes (voir tableau des volumes paragraphe 1.5.1)
Exen:ln: 2020 en ~ Exercice 2021 en Varlation ef %.
] m’/an ~ mi/a
Consommation sans comptage Secteur de Rabastens 7220 7 22@ 0%
Consommation sans comptage Secteur de Riviéres 1500 2 404}' 60.00%
Consommation sans comptage Secteur de Vieux 600 600” 0%
Volume consommation sans comptage (V8) 9320 102 9.66%
Volume de service Secteur de Rabastens 10010 10010 0%
Volume|de service Secteur de Riviéres 9500 8 75( -7.90%
Volume de service Secteur de Vieux 25710 24 658 -4.09%
Volume de service (V9) 45220 434 -3.98%
1.5.6. Volume consommé autorisé (voir tableau des volumes paragraphe 1.6.1)
Exeﬂ:ic: 2020 en E_xercio: 2021 en Variation an%
m’fan m’/
Volume consommé autorisé Secteur de Rabastens 1305534 1283 752 %
Volume consommé autorisé Secteur de Rivieres 1369 863 1206 820 %
Volume consommé autorisé Secteur de Vieux 108 571 111330 %
Volume consommé autorisé (V6) 2783968 2 601 892 %

1.6.Linéaire de réseaux de desserte (hors branchements)

Le linéaire du réseau de canalisations du service public d’eau potable est de 2 598 kilométres (1596 km sur

Rabastens, 900 km sur Rivieres, 102 km sur Vieux).

28/12/2022, 13:59
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2. Tarification de I'eau et recettes du s¢
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2.1.Modalités de tarification
Les tarifs applicables aux 01/01/2020 et 01/01/2021 sont les suivants :
Secteur de Rabastens Désignation 1% jan 2020 " jan 2021 Variation
Part de la collectivité
Part Fixe [€ HT/an] Abonnement DN 15 * 66.35 €/an 66.35 €/an 0%
Part proportionnelle [€ HT/m?] Tranche unigue 1.53 €/m? 1.53 €/m? 0%
Re#lmnces et taxes
]
Redevance de pollution domestique 0.330 €/m? 0.330 €/m? 0%
TVA 55% 5.5%
Secteur de Riviéres Désignation 1 jan 2020 1* jan 202 Variation
Part de la collectivité
Part Fixe [€ HT/an] Abonnement DN 15 ou 20* 66.35 €/an 66.35 €/an 0%
Abonnement DN 30 mm 134.03 €/an 34.03 €/an . 0%
Abonnement DN 40 mm 204.95 €/an 204.95 €/an 0%
Abonnement DN 60 mm 307.88 €/an 307.88 €/an 0%
Gros Consommateur 1025.55 €/an 1025.55 €/ar 0%
Part proportionnelle [€ HT/m?] Tranche® 1 (0 4 80 m?) 2.05 €/m? 2.05 €/m? 0%
(tranches en m¥an) Tranche® 2 {au-del3 de 80 m?®) 2.38 €/m? 238 €/m? 0%
Ra;devances et taxes
Redevance de pollution domestique 0.330 €/m? 0.330 €/m? 0%
TVA 55% 55%
Secteur de Vieux Désignation 1% jan 2020 1% jan 2021 Variation '
Pa‘rt de la collectivité
Part Fixe [€ HT/an] Abonnement DN 15 * 85.80 €/an 85.80 €/an 0%
Part proportionnelle [€ HT/m?) Tranche unique 1.6934 €/m? 1.6934 €/m? 0%
Part proportionnelle [€ HT/m?] Redevance pour prélévement 0.2426 €/m? 0.2426 €/m?) 0%
Réldevances et taxes
Redevance de pollution domestique 0.3300 €/m* 0.3300 €/m 0%
TVA 55% 5.5 %

23/12/2022, 13:59



Firefox

8surl9

Envoyé en préfecture le 02/01/2024

Recu en préfecture le 02/01/2024

Em Publié le 02/01/2024 W’—
2 2 Facture d’eau type Re ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE
! Publié le s
Les tarifs applicables au 01/01/2019 et au 01/01/2020 pour une consommatior] ID:081-#00084507-20231215-2022_015-D€
I''NSEE (120 m3/an) sont :
Secteur de Rabastens Désignation 1* jan 2020 * jan 2021 Variation
Part de la collectivité
Part fixe annuelle Abonnement DN 15 * 66.35€ 66.35€ 0%
Part proportionnelle Tranche unigue 18360 € 183.60 € 0%
Total revenant  la collectivité Abonnement + consommation 249.95€ 249.95 € 0%
R nces et taxes
Part proportionnelle Redevance de pollution domestique 39.60 € 39.60 € 0%
Part proportionnelle TVA 15.93 € 1593 € 0%
Total des taxes et redevances 55.53 € 55.53 € 0%
Total Facture de 120 m* 305.48 € {sos.ts € 0%
Prix TTC au m?* 2.55 €/m? 2.55 €/m? 0%
Secteur de Riviéres Désignation 1% jan 2020 1% jan 2021 Variation
Pa]rt de la collectivité
Part fixe annuelle Abonnement DN 15 * 66.35€ 66.35€ 0%
Part proportionnelle Tranche® 1 (0 & 80 m?) 164.00 € 164.00 € 0%
Tranche” 2 (au-dela de 80 m?) 95.20 € 9520 € 0%
Total revenant & la collectivité Abonnement + consommation 32555 € 325,55 € 0%
R nces et taxes
Part proportionnelle Redevance de pollution domestique 39.60€ 39.60 € 0%
Part proportionnelle TVA 20.08 20.08 0%
Total des taxes et redevances 59.68 € 59.68 € 0%
Total Facture de 120 m* 385.23 € 385.23 € 0%
Prix TTC au m? 3.21 €/m? 3.21€/m? 0%
Secteur de Vieux Désignation 1* jan 2020 1% jan 2021 Variation
Pjrt de la collectivité
Part fixe annuelle Abonnement DN 15 * 85.80€ 85.80 € 0%
Part proportionnelle Tranche unigue 203.20€ 203.20 € 0%
Part proportionnelle Redevance pour prélévement 29.11€ 29.11€ 0%
Total revenant a la collectivité Abonnement + consommation 318.11€ 318.11€ 0%
R nces et taxes
Part proportionnelle Redevance de pollution domestique 39.60 € 39.60 € 0%
Part proportionnelle TVA 19.67 € 19.67 € 0%
Total des taxes et redevances 59.27 € 59.27 € 0%
Total Facture de 120 m’ 377.38€ 377.38¢€ 0%
Prix TTC au m?® 3.14 €¢/m* 3.14 €/m’ 0%
Uindicateur prix prend en compte Pensemble de la compétence du prélévement d’eau brute a la distribytion d’eau pdtable.
8
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ID : 081200084507-20231215-2022_015-DE

Type dé recette Secteur de Rabastens Exercice 2020 en € Exercice 202 en € ariation en %
Recettes vente d'eau domestiques 2774977 € 2732615€ -1.52 %
| dont abonnements 803 796 € 815886 € +1.50%
Recette de vente d’eau en gros 706 € 0€ -100.00 %
Total recettes de vente d’eau 2775683 € 2732615€ -1.52%
Recettes liées aux travaux 144644 € 182 838 € +26.40 %
Total des recettes 2920327 € 2915453 € -0.16 %
I
Type d# recette Secteur de Riviéres Exercice 2020 en € Exercice 2021 en € \Variation en %
Recettes vente d'eau domestiques 3726239€ 3391264 € -8.99%
dont abonnements 811341 € 820232 € +1.10%
Recettes vente d'eau non domestiques 316 € 1/720€ +444.40 %
Total recettes de vente d’eau 3726555 € 3392984 € -8.95%
Récettes liées aux travaux* 156920 € 205 700 € +31.09%
Total des recettes 3883475€ 3598684 € -7.30%
Type dé recette Secteur de Vieux Exercice 2020en € | Exercice 2021l en€ arlation en %
Recettes vente d'eau domestigues 219507 € 228914 € +4.29 %
‘ dont abonnements 64178 € 63232€ -1.47%
Total recettes de vente d’eau 219507 € 228 914 € +4.29%

Recettes globales : Total des recettes de vente d'eau sur I'exercice 2021 : 6 354 413 €

2020).

2.4.Estimation du Prix de I'eau moyen sur I'ensemble du syndica

5721 745 € sur 'exercice

Recette 2021 €

[Pri_x da]l’abonnament annuel Nombre d’abonné Moyen annuel
Secteur de Rabastens 12220 815886 € 66.7664 €
Secteur de Riviéres 12114 820232 € 67.7094 €
Secteur de Vieux 772 63232€ 8190€

Total Syndicat du Gaillacois 25 106 1699 850 € 67.69 €

Prix du métre cube consommé Volume venduen m? | Recette 2021 € Pfix Moyendum® |
Secteur de Rabastens 1253014 1916 729 € 1.5297 €
Secteur de Rivieres 1195670 2571032€ 2.1503 €
Secteur de Vieux 86 062 165681 € 19251 €

Total Syndicat du Gaillacois 2534746 4653442 € 1.8359€

Le prix moyen de I'abonnement annuel sur I'ensemble du syndicat est de 67.69 €HT/a

Le prix moyen du volume d’eau consommeé sur I'ensemble du syndicat est de 1.8359 €HT/m?

Le prix du métre cube moyen sur I'ensemble de la structure pour 120 m*® comprenant |a redevande pollution

domes.jtique versée a 'agence de I'eau (de 0,33 €HT/m?) est de 2,88 €TTC/m?.
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3.1.Qualité de I'eau

Les valeurs suivantes concernent les prélévements réalisés dans le cadre du controle 51

la santé publique commandés par I'ARS (ou ceux réalisés par le service dans le cadre de
ci se substitue au contréle en question).

Le taux de conformité est calculé selon la formule suivante :

nombrede préléevements réalisés — nombre de prélévements nonconformes |

taux de conformité = P
» PR nombrede préléevements réalisés

100

nitaire défini par le Code de
a surveillapce lorsque celle-

Mal+s sur l'eau distribuée Nombre ?:amévements Noml;r:nd;;:‘;:l ;mnts aux de oonformlié
Secteqr de Rabastens
Microbiologie (P101.1) 76 0 100 %
Param;étres physico-chimiques (P102.1) 76 4 94.70 %
Sectex.lr de Riviéres
Microi‘aioiogie (P101.1) 65 100 % ‘
Paran‘qétres physico-chimiques (P102.1) 65 4 93.85 % |
Sede4r de Vieux
Microbiologie (P101.1) 19 o | 100%
Pararqfétres physico-chimiques (P102.1) 19 1 [ 94.74 % !
Enserr‘ble du service
Microbiologie (P101.1) 160 0 100 %
Parameétres physico-chimigues {P102.1) 160 9 94.38 % |
Les non-conformités physico-chimiques ne concernent que des références et qun des Iiﬁnites de qualité
(température et équilibre calco-carbonique). .

!
3.2.Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux
Lindice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux d’eau potable a évolug¢ en 2013 (ndice modifié

par arrété du 2 décembre 2013).

Lobtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le s

descriptif détaillé des ouvrages de distribution d’eau potable mentionné a l'article D 2
collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 110 pour les services n'ayant pas

La valeur de I'indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les
dessous et avec les conditions suivantes :

| Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que
réseaux (partie A) sont acquis.

| Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des

comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de |'ensemble plans des réseaux et inyentaire de

A + B) sont acquis.

10

i les 15 pa

la mission de collecte).

ervice dispose du
224-5-1 du code général des

parties A, B et C décrites ci-
ints des plans de

réseaux (partie C) ne sont
5 réseaux (parties
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PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)
\VP236 - Existence d'un plan des réseaux mentionnant la localisation des 1 .
S P 3 . oui : 10 points -
ouvrages principaux (ouvrage de captage, station de traitement, station de iy Oui 10
pompage, réservoir) et des dispositifs de mesures ) }ﬂ
VP.237 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise & jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, oui : 5 ppints Oui 5
réhabilitations et renouvellements de réseaux (en I'absence de travaux, la non : 0 point
mise a jour est considérée comme effectuée) |
TOTAL PARTIE A 15 au maximum 15
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX ;
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partie A) ‘
\VP.238 - Existence d'un inventaire des réseaux avec mention, pour tous les
trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de l'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographigues
yP.240 - i'ntégratllc.)n, dans_ la proc?dure de mise a jour des plans, {.ie‘s . 0415 poifits sous
informations de l'inventaire des réseaux (pour chague trongon : linéaire, conditidns @ Bl 15
diameétre, matériau, date ou période de pose, catégorie d'ouvrage, précision
cartographique)
\VP.239 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 100%
réseaux mentionne les matériaux et diamétres
\VP.241 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 0 a 15 poirts sous 50% 10
réseaux mentionne la date ou la période de pose cunditi%as @
TOTAL PARTIE B 30 au maximum 25
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partie Alet B)
VP.242 - Localisation des ouvrages annexes (vannes de sectionnement, . %
| > j oui : 10 points 2
ventouses, purges, Pl,...) et des servitudes de réseaux sur le plan des : Oui 10
| non : 0 point
réseaux
\VP.243 - Inventaire mis a jour, au moins chaque année, des pompes et
équipements électromécaniques existants sur les ouvrages de stockage et oui : 10 points Oui 10
de distribution (en I'absence de modifications, la mise a jour est considérée non : 0 point
comme effectuée)
\VP.244 - Localisation des branchements sur le plan des réseaux w130 polnss Oui 10
; non : 0 point
VF.245 - Pour chaque branchement, caractéristiques du ou des compteurs . .
i : oui : 10 points :
d’eau incluant la référence du carnet métrologique et la date de pose du : Oui 10
) non : 0 point
compteur
\VP.246 -Identification des secteurs de recherches de pertes d’eau par les oui : 10 points Oui 10
réseaux, date et nature des réparations effectuees non : Omoint :
\VP.247 - Localisation a jour des autres interventions sur le réseau oui: 10 u;ooints Oui 10
(réparations, purges, travaux de renouvellement, etc.) non : 0 point
\VP.248 - Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de " .
g ¢ i . . oui : 10 points
renouvellement des canalisations (programme détaillé assorti d’un estimatif g Non 0
| 3 non : 0jpoint
portant sur au moins 3 ans)
\VP.249 - Existence et mise en ceuvre d'une modélisation des réseaux sur au oui : 5 points Niowt 0
moins la moitié du linéaire de réseaux non : 0lpoint
TOTAL PARTIE C 75 au md‘kimum 60
TOTAL (indicateur P103.2B) 120 au m@ximum 100

(1) fexistence de I'inventaire et d'une procédure de mise & jour ainsi qu’'une connaissance minimum de 50 % des fnatérigux et dig
obtenir les 10 premiers points. Si lo connoissance des matériaux et diamétres atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémef

del1, 2,3, 4et5

(2) Vexistence de I'inventaire ainsi qu’une connaissance minimum de 50 % des périodes de pose sont requis pour pbtenir les 10 p|
5i lo connaissance des périodes de pose atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points suppiémentaires sont respectivément de 1, 2, 3|

(3) non pertinent si le service n'a pas la mission de distribution

11

remiers points.
det5

ymétres sont requis pour
htaires sont respectivement
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3.3.Indicateurs de performance du réseau

|
3.3.1.  Rendement du réseau de distribution (P104.3)

Le rendement du réseau de distribution permet de connaitre la part des volumes i
distribution qui est consommée ou vendue a un autre service. Sa valeur et son évolutio

de lutte contre les pertes d'eau en réseau de distribution.

Le rendement du réseau de distribution se calcule ainsi :

V. +V.
rendement du réseau =—f__3x100
[ V,+V,

|
L’indicﬂ linéaire de consommation :

V6 / Linéaire de réseau *100_

En
R
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troduits d
sont le ref

ans le réseau de
et de la politique

365
Secteur de Rabastens Exercice 2020 reice 2021
Rendement du réseau 70% 69.17 %
Indice linéaire de consommation (volumes consommeés autorisés +
volumes exportés journaliers par km de réseau hors branchement) 2.25 2.20
[m? / jour / km]
Secteur de Riviéres Exercice 2020 rcice 2021 ;
Rendement du réseau 77.57% 73.69%
Indice linéaire de consommation (volumes consommés autorisés +
volumes exportés journaliers par km de réseau hors branchement) 4.22 3.68
[m? / jour / km]
Secteur de Vieux Exercice 2020 rcice 2021
Rendement du réseau 71.39% 75.95%
Indice 'inéaire de consommation (volumes consommeés autorisés +
volumes exportés journaliers par km de réseau hors branchement) 292 2.99
[m? szur / km]
Ensemble du syndicat Exercice 2020 rcice 2021
Rendement du réseau 73,38% 71.20%
Indice linéaire de consommation (volumes consommeés autorisés +
volumes exportés journaliers par km de réseau hors branchement) 2.95 2.74

[m? / jour / km]

12
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Soa A

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribiution qui ne font pas I'objet

d'un comptage lors de leur distribution aux abonnés. Sa valeur et son évolution sont le reflet du d
politigue de comptage aux points de livraison des abonnés et de I'efficacité de la gestion du résea

V,-V,

indice linéaire des volumes non comptés = e
365*linéaire du réseau de desse

Pour I'année 2021, I'indice linéaire des volumes non comptés est de 1.17 m3/j/km (1,13 en 2020)

3.3.3. Indice linéaire de pertes en réseau (P106.3)

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en
consommés sur le périmétre du service. Sa valeur et son évolution sont le reflet d
maintenance et de renouvellement du réseau, et d'autre part des actions menées pad
détour?és et pour améliorer la précision du comptage chez les abonnés.

Vi— Vﬁ

enkm

ur lutter ca

indice linéaire des pertes en réscau =

.

tploiement de la

nﬂistribution qui ne sont pas
ne part de la politique de
ntre les volumes

365*linéaire du réseau de desserte en km
Pour I'année 2021, I'indice linéaire des pertes est de 1.11 m?/j/km (1,07 en 2020).
3.3.4.  Renouvellement des réseaux d’eau potable
Ratio Secteurs Exercice 2020 Exercice 2021 5
Linéaire de réseau renouvelé en km Secteur de Rabastens 6.93 2,11
‘ Secteur de Riviéres 2.25 4.80
Secteur de Vieux 0.45 0.70
Ensemble du Syndicat 9.63 761
Taux de renouvellement du réseau Secteur de Rabastens 0.20 % 0.19%
Secteur de Riviéres 0.70 % 0.62 %
Secteur de Vieux 0.45 % 0.69%
Ensemble du Syndicat 037 % 0.29%
37 % en 2020).

Pour I'année 2021, le taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau potable est der 0.29 % (0.

13

23/12/2022, 13:59



I

Firefox Envoyé en préfecture le 02/01/2024

En|

=1

Recu en préfecture le 02/01/2024
Publié le 02/01/2024
ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE

ST (v

Publié IJ

— i o—
S oaa as

3.4.Indice d'avancement de protection des ressources en eq p' a1 5ooosasor-20241215-2022_015-DE

La réglementation définit une procédure particuliére pour la protection des ressourc¢es en eau [captage, forage,

etc.). Eﬁ\ fonction de I'état d'avancement de la procédure, un indice est déterminé selon

0% | Aucune action de protection

20% : Etudes environnementales et hydrogéologigues en cours
40% | Avis de I'hydrogéologue rendu

50% | Dossier déposé en préfecture

60% | Arrété préfectoral

le baréme suivant :

80% | Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre (terrains acquis, servitudes mises en j ace, travauy terminés, etc.)

100% i Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre et mise en place d'une procédure de

ivi de son application

En cas d'achats d'eau a d'autres services publics d'eau potable ou de ressources multiples, I'indicateur est établi

pour chaque ressource et une valeur globale est calculée en pondérant chaque indica
d'eau produits ou achetés.

ur par les/volumes annuels

Indice de protection |
Ressaurce | dela ressource

% Rl lad ol exercice 2020
Forage des Abriols a Larroque 4 886 80
Riviere Tarn a Rabastens 1889127 80
Riviére Tarn a Riviéres 1750174 40
Forage de Guirbonde a Itzac 87701 80
Puits de Sesquiére a Vieux 29 306 80
Puits du Moulin d’Alos a Alos 17 254 80 23233 80
Total volume produit (V1) 3778 448 61.47 3641112 6233 |

Pour l'année 2021, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est de 4 .33 % (61.47 % en 2020).

14
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4.1.Branchements en plomb
La législation prévoit |'abaissement progressif de la teneur en plomb dans I'eau distribu1ée. A partif du 25/12/2013,

cette teneur ne devra plus excéder 10 pg/I. Cette faible valeur peut induire une suppréssion des Qranchements en
plomb. |

Brarlchbments Secteur de Rabastens Exercice 2020 Exercice 2021
Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés dans |'année 10 0
Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 19 19

% de branchements en plomb restants/nombre total de branchements 0.15% 0.15%
Branchements Secteur de Riviéres Exercice 2020 Exercice 2021
Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés dans I'année o 0
Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 0 0

% de bfanchements en plomb restants/nombre total de branchements 0.00% 0.00 %
Branchements Secteur de Vieux Exercice 2020 ' Exercice 2021
Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés dans I'année 0 0
Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 0 0

% de branchements en plomb restants/nombre total de branchements 0.00% 0.00%

Le pourcentage de branchements en plomb restant par rapport au nombre total de branchements sur I'ensemble
du syndicat en 2021 est de 0.08 % (0.08 % en 2020).

4.2.Montants financiers

sgctel.ir de Rabastens Exercice 2020 rcice 2021
Mont.a:nts ﬁnapa.ers HT des travaux engagés pendant le dernier 2 812 036 € 1767476 €
exercice budgétaire

Montants des subventions en € 842512 € 31974 €

Sectet‘r de Riviéres Exercice 2020 rcice 2021 :
Mont-dlnts ﬁnaf'lm-ers HT des travaux engagés pendant le dernier 1461300 € 1221500 €
exercige budgétaire

Montants des subventions en € 736139 € 79500 €

Secteur de Vieux Exercice 2020 rcice 2021
Montants financiers HT des travaux engagés pendant le dernier '
exercice budgétaire RIEE LT
Montants des subventions en € - 7879€
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L'état de la dette au 31 décembre 2021 fait apparaitre les valeurs suivantes :

Secteul’ de Rabastens Exercice 2020 Exercice 2021
Encours de la dette au 31 décembre N (montant restant d en €) 13412124 € 13 918 804€
En capital 395544 € |427 851€

Montant remboursé durant I'exercice en €

| En intéréts 426044 € k00192 €

1
SecteuF de Riviéres Exercice 2020 rcice 2021
Encours de la dette au 31 décembre N (montant restant d en €) 20345251 € 2D 163883 €

; En capital 1131667 € 1191516 €
Montant remboursé durant |'exercice en €

En intéréts 568 148 € 537 201 €

Sectet+ de Vieux Exercice 2020 Exercice 2021
Encourlrs de la dette au 31 décembre N (montant restant di en €) 0€ 0€

i en capital 0€ 0€
Montant remboursé durant I'exercice en €

‘ en intéréts 0€ 0€

L’encojrt de la dette du syndicat en 2021 est de 34 082 687€ (33 757 375 € en 2020).
i
4.4.Amortissements
Montaht de la dotation aux amortissements Exercice 2020 rcice 2021
Secteur de Rabastens 651833,00€ 690 098.94 €
Secteur de Riviéres 905 025,68 € 135889255 €
Secteur de Vieux 69 402,04 € 69 077.54 €
Monta'pts des subventions en € 1626 260.72 € 21118 068.93
72 € en 2020).

Pour I'jnnée 2021, la dotation aux amortissements a été de 2 118 068.93 € (1 626 260
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4.5.Présentation des travaux engagés au cours de I'exercic| rebrerpromcmrerezrrzeoes 4
la qualité du service a l'usager et les performances envil| 7o) I SErviCi
ID : 081-200084607-20231215-2022_015-DE
|
: Montants des ux subventions
Secteurs Objet, destravau Budgétisés en 2021 accordées
Construction nouvelle usine de traitement eau
A i 5 337 787 %
potable « Foncoussiéres » + Maitrise d'ceuvre
Périmetres de protection 93739 18 222 €
Sécurisation alarme Chateaux / Usine 26 530€”
Réhabilitation de réservoirs 71 800 17913 €
Filtration Les Abriols 18 220 €
Conduite Couffouleux (suite traversée du Tarn) 13044 €
Equipement nouvelle usine 47 615 €
Intercannexion Lisle-sur-Tarn et travaux Le 8963 €
Cayla
Rabastens Interconnexion réseau Saint-Sulpice 22 609 ﬂ
Achat de compteurs 83333 J‘i
Acquisition matériel 93 203%
Réfection pompage Giroussens et Lajanade 70 00041'
Télégestion, télesurve‘lllaflce, compteurs de 38 000 €
sectorisation
Aménagement site de 'Hermitage 75333 14061 €
Renouvellement, renforcement et sécurisation
réseau Rabastens, Larroque, Salvagnac, 755000 €
Puycelsi, Couffouleux, Busque, Lisle sur Tarn
Remplacement alimentation électrique 15 000 4
Gratelauze
Renouvellement, renforcement, modification
et deplaceu:nfant de réseau Sénouillac, : 561000
Castelnau de Lévis, Lagrave, Cahuzac sur Vere,
Labastide de Lévis, Marssac sur Tarn, Técou
Travaux divers sur le réseau de distribution
’ 38 000 4
(régulation, ventousage, sectorisation)
Matériel et logiciels informatiques 11 000 4
Rivieres Acquisition matériel d’exploitation et véhicules 32 000 ¢
Rehablllta.tlon de res’e,'vmr (r.eservorr de La 192 000lE
Trongue, toiture |a Grésigne, vidange Cadalen)
Usine de Traitement et aménagement Lieurac 36 500 79 500 €
Renouvellement de compteurs 335 OOOIF
Etudes périmeétres de protection 3000
Renforcement refoulement zone haute, rive 13000 &
droite du Tarn (études AVP)
Renouvellement de canalisations 1 65740 &
Vieux Achat pompes, matériels divers Jr 2520 ¢
Interconnexion au réseau a Riviéeres ] 18 988 7879€
17
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décentralisée dans le domainio: e bt s

5.1.Abandons de créance ou versements a un fonds de solidarité (P109.0)
Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte :
* | les versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en appligation de I'article L261-4 du
Code de l'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité Logement, par exemple) pour aider les
personnes en difficulté, |

e les abandons de créance a caractére social, votés au cours de |'année par |'assemblée délibérante de la
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

Abam*ons de créance Secteurs Exercice 2020 Exercice 2021
:‘::‘:1‘:;:;:;:‘""““‘ s Secteur de Rabastens 22472,20€ 71767.17 €
' Secteur de Riviéres 27591,57 € 56272.77 €
Secteur de Vieux 0,00 € 468499 €
‘ Ensemble du Syndicat 50 063,77 € 13272493 €
Nombre de demandes regues Secteur de Rabastens 54 239
Secteur de Riviéres 56 259
Secteur de Vieux @ 16
Ensemble du Syndicat 110 _ 514

Pour I'année 2021, le montant des abandons de créance ou des versements a un fand de solidarité ramené au
nombre de m? d’eau vendu a été de 0.0521 €/m? (0.0183 €/m? en 2020).

Nombres d'aides accordées au titre de I'écrétement ou dégrévement : 150 soit 37 491/m?.
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Exercice 2020 rcice 2021

Indicateurs descriptifs des services

D101.0

Estimation du nombre d'habitants
desservis

50000

50 400

D102.0

Prix TTC du service au m3 pour 120 m3
[€/m?]

2.89

2.88

Indicateurs de performance

P101.1

Taux de conformité des prélévements sur
es eaux distribuées réalisés au titre du
contréle sanitaire par rapport aux limites
de qualité pour ce qui concerne la
microbiologie

99.34 %

100 %

P102.1

Taux de conformité des prélévements sur
es eaux distribuées réalisés au titre du
contrdle sanitaire par rapport aux limites
de qualité pour ce qui concerne les
arametres physico-chimiques

92.76 %

94.38 %

P103.28

ndice de connaissance et de gestion
patrimoniale des réseaux d'eau potable

100

100

P104.3

Rendement du réseau de distribution

73.38%

71.20%

P105.3

ndice linéaire des volumes non comptés
[m¥km/jour]

113

1.17

P106.3

ndice linéaire de pertes en réseau

[m¥km/jour]

1.07

111

P107.2

Taux de renouvellement des réseaux d'eau
potable

037%

0.29%

P108.3

[ndice d'avancement de |a protection de la
ressource en eau

61.47

62.33

P109.0

IMontant des abandons de créance ou des
versements & un fonds de solidarité [€/m?]

0.0183 €/m’ 00521 €¢/m?
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@ ) Agence Régionale de Santé

Occitanie

Gestionnaire : Smaep Du Gaillacois
Réseau : Les Abriols Perilhac (os10014

Origine et protection
de la ressource

L'eau est d’origine souterraine.

Etat d’avancement de la procédure
de protection de la (des)
ressource(s) : Procédure terminée

Quelques conseils

Pour éviter tout risque de
contamination, il ne doit jamais y
avoir de connexion entre les

canalisations d’eau d"un puits ou d'un
récupérateur d’eau pluviale et celles
du réseau public.

Aprés quelques jours d'absence,
pensez a faire couler 'eau avant de la
boire.

La présence de canalisations en
plomb peut présenter un risque pour
la santé. Il est recommandé de les
supprimer.

Retrouvez toute les informations sur
la qualité de I'eau
sur www.occitanie.ars.sante.fr ou
aupras de la Délégation
Départementale de 'ARS du Tarn.

Agenco Régionale de Santé Occitanie
Déiegation départementaie du Tam

44, 84 Maréchal Lannes | Cantepay
281000 ALBI

Eau de bonne qualité.

Principaux parametres mesurés

Bactériologie (Limite de qualité : 0 UFC/100mL)
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Déftails des rgsultats

Micro-organismes indicateurs d’une éventuelle
contamination des eaux par des bactéries pathogénes.
Eau de bonne qualité bactériologique.

Nitrates (Limite de qualité : 50 mg/L)

ofhbre de contrdles : 6
bre d’analysefs) non conforme(s) : 0

4

=

Eléments provenant principalement de I'agriculture,
des rejets industriels et domestiques.
Toutes les concentrations en nitrates sont conformes

a la norme.

Coficentration moyenne : 5,5 mg/L
Cofcentration magimale : 5,8 mg/L

Pesticides (Limite de qualité : 0.1 pug/L par substance 0.5

ug/l. pour la somme des substances)

Substances chimiques utilisées le plus souvent pour
protéger les cultures ou pour désherber. Un minimum
de 228 molécules est recherché.

Pas de dépassement de la norme sur la période.

Aluminium (Référence de qualité : 200 ug/i)

Elément naturellement présent et utilisé dans certaines
filieres de traitements de I'eau.

La concentration moyenne en aluminium est inférieure
a la référence de qualité. Eau conforme & [a norme.

Dureté (Pas de limite de qualité)

des concentrations en
ssticides : <0,01|pg/L

Concentration mdyenne : <10 pg/L
Cq pcentration maximale : <10 pg/L
|

Teneur en calcium et en magnésium exprimée en
Degré francais (°f).
Eau trés dure.

Coficentration moyenne : 32,6 °f
Cofjcentration mayimale : 33,4 °f
|
[
|
|

=,

) Apree g de Sente
[

23/12/2022, 13:59




Firefox

1 surl

Al

® ) Agence Régionale de Santé
Occitanie

Origine et protection
de la ressource

5

L'eau est d’origine superficielle.

Etat d’avancement de la procédure
de protection de la (des)
ressource(s) : Procédure terminée

o Quelques conseils

Pour éviter tout risque de
contamination, il ne doit jamais y
avoir de connexion entre les
canalisations d’eau d"un puits ou d’un
récupérateur d’eau pluviale et celles
du réseau public.

Aprés quelques jours d'absence,
pensez a faire couler I'eau avant de la
boire.

La présence de canalisations en
plomb peut présenter un risque pour
la santé. Il est recommandé de les
supprimer.

Retrouvez toute les informations sur

la gualité de Feau
sur www.occitanie.ars.sante.fr ou
auprés de la Délégation

Départementale de FARS du Tarn.

Agence Regionale de Sante Occitame
Délegation départementale du Tam

44, Bd Maréchal Lannes | Cantepau
81000 ALBI

Gestionnaire : Smaep Du G_aill_a_cqi_sf '

Eau de bonne qualité.

. i EEEEm——
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Principaux paramétres mesurés

Bactériologie (Limite de qualité - 0 UFC/100mL)

Micro-organismes indicateurs d'une éventuelle
contamination des eaux par des bactéries pathogénes.
Fau de bonne qualité bactériologique.

= &

ambre d'analyse

Nitrates {Limite de qualité : 50 mg/1)

(=]

tncentration md

Eléments provenant principalement de F'agriculture, )

des rejets industriels et domestiques.
Toutes les concentrations en nitrates sont conformes
a la norme.

C

Pesticides (Limite de qualité : 0.1 pg/L par substance 0.5 pg/L pour la somm

Somme maxima
esticides : <0,0

Substances chimiques utilisées le plus souvent pour
protéger les cultures ou pour désherber. Un minimum '
de 228 molécules est recherché. |
Pas de dépassement de la norme sur la période.

Aluminium (Référence de qualité : 200 ug/i)

Elément naturellement présent et utilisé dans certaines
filieres de traitements de I'eau.

La concentration moyenne en aluminium est inférieure
3 la référence de qualité. Eau conforme 3 la norme.

joncentration nj
joncentration nj

Dureté (Pas de limite de qualité)

Teneur en calcium et en magnésium exprimée en Concentration m
Degré francais (°f). Cpncentration m
Eau dure.

~

ésultats

nbre de contrdles : 58
s) non conforme(s) : 0

hyenne : 7 mg/L
ncentration maximale : 13 mg/L

e des substances)

le des concentrations en

| pg/L

joyenne : 64 pg/L
laximale : 134 ug/L

byenne : 15,3 °f
aximale: 17,2 °f

® D hgree Rigores b Sante
Ocedren
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2 r Gestionnaire : Smaep Du Gaillacois
® ) e Rginae o Sane rRéseau : Syndicat Du Gaillacois

Occitanie

|
Eau de bonne qualité. |
La protection de la ressource est a finaliser. ‘

Origine et protection | i@y Principaux paramétres mesurés Détails des résultats
de la ressource y ‘
Bactériologie (Limite de qualité : 0 UFC/100mL)
L'eau est d'origine superficielle. Micro-organismes  indicateurs d’une  éventuelle Nojbre de contrdes : 59
Etat d"avancement de la procédure contamination des eaux par des bactéries pathogénes. Nombre d'analyse{s) non conforme(s) : 0
de pratection de la (des) Eau de bonne qualité bactériologique.

ressource(s) : Captage(s) non
autorisé(s) au titre du Code de la :
Santé Publique [

Nitrates (Limite de qualité : 50 mg/L)

o Quelques conseils | Eléments provenant principalement de I'agriculture, Cdhcentration mayenne : 6,6 mg/L
C

des rejets industriels et domestiques. centration maximale : 13 mg/L

Toutes les concentrations en nitrates sont conformes

a la norme.

Pour éviter tout risque de
contamination, il ne doit jamais y
avoir de connexion entre les
canalisations d’eau d'un puits ou d’un
récupérateur d’eau pluviale et celles
du réseau public.

Pesticides (Limite de qualité : 0.1 ug/L par substance 0.5 pg/|. pour la somme des substances)

Substances chimiques utilisées le plus souvent pour Spmme maximalg des concentrations en
protéger les cultures ou pour désherber. Un minimum  PF sticides : 0,03 pg/L

de 228 molécules est recherché.

Pas de dépassement de la norme sur la période.

Aprés quelques jours d’absence,
pensez a faire couler I'eau avant de la
boire.

La présence de canalisations en
plomb peut présenter un risque pour
la santé. |l est recommandé de les Elément naturellement présent et utilisé dans certaines
supprimer. filieres de traitements de I'eau.

La concentration moyenne en aluminium est inférieure
a la référence de qualité. Eau conforme a la norme.

Aluminium (Référence de qualité : 200 ug/i)

Goncentration mpyenne : 40 pg/L
Concentration mpximale : 102 pg/L

Retrouveg toute les informations sur

la qualité de I'eau
sur wwwioccitanie.ars.sante.fr ou
i h de la Délégation Dureté (Pas de limite de aualité)

Départementale de I'ARS du Tarn.

centration mdyenne : 15,3 °f
centration maximale : 17,2 °f

Teneur en calcium et en magnésium exprimée en Cg
Degré francais (°f).
Eau dure.

—_— Agence Reégionale de Santé Occitanie
Délegaton dépariementale du Tam
44, Bd Maréchal Lannes | Cantepay
e 81000 ALBI
&b Ao Regiras & Sate
S OCE i 1S SArRR I e
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SYNDICAT MIXTE D’ALIMENTATIOUN
EN EAU POTABLE DU GAILLACOIS

Rapport annuel
Sur le Prix et la Qualité du Service
Public de I'eau potable

Exercice 2022

SYNTHESE SUR LES 3 SECTEURS

oy €0
gailacaois

Rapport relatif au prix et a la qualité du service public de I'eau potable pour I'exercice
Présenté conformément a I'article L22245 du code général des collectivités territoriales et au décret du 2 mai 2007
Tout renseignement concernant la réglementation en vigueur et la définition et le calcul des différents indicateurs

Peut &tre obtenu sur le site WwWw.services.eaufrance.fr, rubrique « 'Observatoire »
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Le Syndicat mixte d'alimentation en eau potable du gaillacois est engagé—<poro—o—ro—crerro—orr
processus de fusion qui est en cours d'achévement. La consolidation des différentes données est
encore perfectible malgré de nombreuses démarches qui ont accéléré et approfondi la connaissance
des infrastructures et des procédures syndicales : PGSSE, Document unique, inventaire patrimonial...
Le suivi par secteur reste pertinent sur le plan technique mais son intérét diminue sur le plan comptable
et financier au fur et a mesure de I'engagement d'actions syndicales importantes.

Une réflexion a I'échelle du syndicat, couvrant tous ses métiers, sera menée dans le cadre du schéma
directeur eau potable engagé par la Communauté d'agglomération Gaillac Graulhet dont le syndicat sera
un acteur majeur. L'objectif est une présentation des conclusions du schéma dans le courant de I'année
2024 pour pouvoir engager les premiers investissements sur le budget 2025.

1.1.Présentation du territoire desservi

Territoire desservi (communautés d’agglomération ou de communes, communes desservies) :

o Secteur de Rabastens : Communauté d’agglomération Gaillac Graulhet pour les communes de
Beauvais-sur-Tescou, Busque, Coufouleux, Giroussens, Grazac, La Sauziére Saint-Jean, Larroque,
Lisle-sur-Tarn, Loupiac, Montdurausse, Montgaillard, Montvalen, Mézens, Parisot, Peyrole,
Puybegon, Puycelsi, Rabastens, Roquemaure, Saint-Gauzens, Saint-Urcisse, Salvagnac, Tauriac ;

o Secteur de Riviéres : Communauté d’agglomération Gaillac Graulhet pour les communes de
Amarens, Bernac, Brens, Broze, Cadalen, Cahuzac-sur-Vére, Castanet, Castelnau de Montmiral,
Cestayrols, Donnazac, Fayssac, Frausseilles, Gaillac, Graulhet, Labastide de Lévis, Labessiéere-
Candeil, Lagrave, Lasgraisses, Montans, Montels, Riviéres, Sénouillac et Técou ; Mairie de
Noailles ; Communauté d’agglomération de I’Albigeois pour les communes de Castelnau de
Lévis et Marssac-sur-Tarn ; Communauté de communes du Carmausin Ségala pour la commune
de Sainte-Croix ;

o Secteur de Vieux : Communauté d’agglomération Gaillac Graulhet pour les communes de Alos,
Andillac, Campagnac, ltzac, Le Verdier, Saint-Beauzille, Sainte-Cécille du Cayrou et Vieux.
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1.2.Mode de gestion du service
Le service est exploité en Régie
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1.3.Estimation de la population desservie et nombre d’abonnés

Le service public d’eau potable desservait, au 01/01/2022, prés de 50 400 habitants pour 25 640 abonnés
(12 542 sur Rabastens, 12 318 sur Rivieres et 780 sur Vieux).

1.4.Eaux brutes

Le service public d’eau potable a prélevé 4 084 449 m?® pour I'exercice 2022 (3 899 779 pour I'exercice
2021). Tableau récapitulatif des prélévements :

Ressource et Nature de la Volume prélevé | Volume prélevé
implantation ressource Débits nominaux | durant I’exercice | durant I'exercice Variation en %
P 2021 en m? 2022 en m?
Forage des Abriols a Nappe souterraine 5 m3/H 4702 6239 +32.69 %
Larroque
Riviere Tarn a Eau de surface 840 m3/H 1927 442 2052328 +6.48%
Rabastens
Riviere Tarn &
viere farn Eau de surface 780 m3/H 1835314 1885 314 +2.72%
Rivieres
F de Guirbonde 3
orage ‘itzauc'r ONCGe 3 | Nappe souterraine 14 m*/H 79 109 90025 +13.80 %
Puits d?/iS::Swere @ Nappe souterraine 9 m3/H 29979 30523 +1.81%
Puits du '\1?;‘:" dAlosal 2 ppe souterraine 6 m3/H 23233 20020 -13.83%
Total 1 654 m3/H 3899 779 4 084 449 +4.74 %

Pourcentage des eaux souterraines dans le volume prélevé : 3.59 % (3.51% en 2021).

1.5.Eaux traitées

1.5.1. Bilan des volumes mis en ceuvre dans le cycle de I'eau potable en 2022

Production (V1)

3874 150 m®

A 4

Volume mis en
distribution (V4)
3 895522 m?®

v

Volume consommé Consommations

autorisé (V6)
2732979 m?

comptabilisées (V7)
2 664 680m3

A 4

Importations (V2)
22185 m®

Exportations (V3)
813 m®

Pertes (V5)
1162 543m?

Consommation sans
comptage estimée (V8)
13730 m®

A 4

JUUSEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

Volume de service (V9)
" 54 569 m3




Production (V1) : Volume produit aux stations de Rabastens et de Riviéres + aux forage

puits de Sesquiére et du Moulin d’Alos

Importations (V2) : Achat d’eau a Véolia (Gaillac) et au SM des Eaux du LEVEZOU SEGALA

Exportations (V3) : Vente d’eau a la Mairie d

e Penne

Volume mis en distribution (V4) : V1 +V2-V3

Pertes (V5) : V4 -V6

Volume consommé autorisé (V6) : V7 + V8 + V9
Consommations comptabilisées (V7) : Volume vendu aux abonnés + Bornes de puisage
Consommation sans comptage estimée (V8) : Bouches et Poteaux Incendie + Prises d’eau autorisées sur le réseau
Volume de service (V9) : Purge manuelle + nettoyage réservoirs + eau désinfectée nouvelles conduites
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1.5.2.  Production
Volume produit durant Volume produit Variation des Indice de protection
Ressource I'exercice durant I'exercice volumes produits de la ressource
2021 en m? 2022 en m? en% exercice 2022
Forage des Abriols a Larroque 4266 5455 +27.87 % 80
Riviere Tarn a Rabastens 1895823 2022 898 +6.70% 80
Riviere Tarn a Riviéeres 1608 702 1705229 +6.00 % 50
Forage de Guirbonde a ltzac 79 109 90 025 +13.80% 80
Puits de Sesquiére a Vieux 29979 30523 +1.81% 80
Puits du Moulin d’Alos a Alos 23 233 20 020 -13.83% 80
Total volume produit (V1) 3641112 3874 150 +6.40% 66,80
La nouvelle usine de traitement de Rabastens a été mise en service le 16 octobre 2018.
La nouvelle usine de traitement de Rivieres a été mise en service le 23 avril 2019.
1.5.3. Achats d’eaux traitées
« | Volume acheté - Indice de
Volume acheté Variation des rotection de la
) .
Fournisseur durant exercice | durantl exerc;ce volumes achetés | P ressource
2021 en m? 2022 enm en % .
exercice 2022

Véolia (Gaillac) pour Lisle sur Tarn 725 804 +10.90 % 80
Véolia (Gaillac) pour Castelnau de

(Gaillac) p 1105 1080 2.26% 80
Montmiral
SM des Eaux du LEVEZOU SEGALA

12 366 20 301 +64.17 % 80

pour Itzac
Total volume importé (V2) 14 196 22 185 +56.28 % 80

Ces volumes restent négligeables par rapport au total des volumes distribués.
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1.5.4.  Volumes comptabilisés au cours de I'exercice ID : 081-200066124-20231211-3022023-DE
Volumes Volumes
Acheteurs comptabilisés durant | comptabilisés durant Variation en %
’exercice 2021 en m* | L'exercice 2022 en m?

Total vendu aux abonnés du secteur de Rabastens 1266 522 1338596 +5.69%
Total vendu aux abonnés du secteur de Rivieres 1195670 1253219 +4.81%
Total vendu aux abonnés du secteur de Vieux 86 062 72 865 -15.33%
Total vendu aux abonnés (V7) 2548 254 2 664 680 +4.57%
Mairie de Penne depuis Larroque (forage Les Abriols) 682 813 +19.21%
Total vendu a d’autres services (V3) 682 813 +19.21%

Pour le secteur de Riviéres, afin de rester sur une année de consommation (et non une année et demie), seule la reléve d’avril

2022 a été intégrée dans le présent rapport.

1.5.5. Autres volumes (voir tableau des volumes paragraphe 1.5.1)

Exercice 2021 en Exercice 2022 en o
D D Variation en %

Consommation sans comptage Secteur de Rabastens 7 220 7220 0%

Consommation sans comptage Secteur de Rivieres 2400 1400 -58.33%
Consommation sans comptage Secteur de Vieux 600 5110 +851.67
Volume consommation sans comptage (V8) 10 220 13730 +34.34%
Volume de service Secteur de Rabastens 10010 14 610 +45.95%
Volume de service Secteur de Riviéres 8750 9000 +2.86%
Volume de service Secteur de Vieux 24 658 30959 +25.55%
Volume de service (V9) 43418 54 569 +25.68%

1.5.6.

Volume consommeé autorisé (voir tableau des volumes paragraphe 1.6.1)

Exercice 2021 en Exercice 2022 en .
3 3 Variation en %
m3/an m3/an
Volume consommé autorisé Secteur de Rabastens 1283752 1360426 +5.97%
Volume consommé autorisé Secteur de Rivieres 1206 820 1263619 +4.71%
Volume consommé autorisé Secteur de Vieux 111 320 108 934 -2.14%
Volume consommé autorisé (V6) 2 601 892 2732979 +5.04%

1.6.Linéaire de réseaux de desserte (hors branchements)
Le linéaire du réseau de canalisations du service public d’'eau potable est de 2 025 kilométres (1 018 km sur

Rabastens, 905 km sur Riviéres, 102 km sur Vieux).

Pour le secteur de Rabastens, le linéaire du réseau de canalisations du service public d’eau potable est de 1018
kilomeétres au 31/12/2022, alors gqu’elle était annoncée a 1 595.83 au 31/12/2021. La nouvelle valeur issue du SIG

ne tient plus compte des branchements.



2.1.Modalités de tarification
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Les tarifs applicables aux 01/01/2021 et 01/01/2022 sont les suivants :

Secteur de Rabastens Désignation 1¢" jan 2021 1¢" jan 2022 Variation
Part de la collectivité
Part Fixe [€ HT/an] Abonnement DN 15 * 66.35 €/an 66.35 €/an 0%
Part proportionnelle [€ HT/m3] Tranche unique 1.53 €/m?3 1.53 €/m? 0%
Redevances et taxes
Redevance de pollution domestique 0.330 €/m3 0.330 €/m3 0%
TVA 5,5% 5,5 %
Secteur de Rivieres Désignation 1¢" jan 2021 1¢" jan 2022 Variation
Part de la collectivité
Part Fixe [€ HT/an] Abonnement DN 15 ou 20* 66.35 €/an 66.35 €/an 0%
Abonnement DN 30 mm 134.03 €/an 134.03 €/an 0%
Abonnement DN 40 mm 204.95 €/an 204.95 €/an 0%
Abonnement DN 60 mm 307.88 €/an 307.88 €/an 0%
Gros Consommateur 1025.55 €/an 1025.55 €/an 0%
Part proportionnelle [€ HT/m?3] Tranche® 1 (0 3 80 m3) 2.05 €/m3 2.05 €/m3 0%
(tranches en m¥an) Tranche® 2 (au-dela de 80 m3) 2.38 €/m?3 2.38 €/m? 0%
Redevances et taxes
Redevance de pollution domestique 0.330 €/m?3 0.330 €/m?3 0%
TVA 55% 5,5%
Secteur de Vieux Désignation 1¢" jan 2021 1°" jan 2022 Variation
Part de la collectivité
Part Fixe [€ HT/an] Abonnement DN 15 * 85.80 €/an 85.80 €/an 0%
Part proportionnelle [€ HT/m?3] Tranche unique 1.6934 €/m3 1.6934 €/m3 0%
Part proportionnelle [€ HT/m?3] Redevance pour prélévement 0.2426 €/m3 0.2426 €/m3 0%
Redevances et taxes
Redevance de pollution domestique 0.3300 €/m? 0.3300 €/m? 0%
TVA 5,5% 5,5 %




2.2.Facture d’eau type

Les tarifs applicables au 01/01/2021 et au 01/01/2022 pour une consommation

I'INSEE (120 m3/an) sont :
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Secteur de Rabastens Désignation 1°" jan 2021 1¢" jan 2022 Variation
Part de la collectivité
Part fixe annuelle Abonnement DN 15 * 66.35 € 66.35 € 0%
Part proportionnelle Tranche unique 183.60 € 183.60 € 0%
Total revenant a la collectivité Abonnement + consommation 249.95 € 249.95 € 0%
Redevances et taxes
Part proportionnelle Redevance de pollution domestique 39.60 € 39.60 € 0%
Part proportionnelle TVA 1593 € 1593 € 0%
Total des taxes et redevances 55.53 € 55.53 € 0%
Total Facture de 120 m3 305.48 € 305.48 € 0%
Prix TTC au m? 2.55 €/m? 2.55 €/m? 0%
Secteur de Riviéres Désignation 1° jan 2021 1° jan 2022 Variation
Part de la collectivité
Part fixe annuelle Abonnement DN 15 * 66.35 € 66.35 € 0%
Part proportionnelle Tranche® 1 (0 a 80 m?) 164.00 € 164.00 € 0%
Tranche® 2 (au-dela de 80 m3) 95.20 € 95.20 € 0%
Total revenant a la collectivité Abonnement + consommation 325.55 € 325.55 € 0%
Redevances et taxes
Part proportionnelle Redevance de pollution domestique 39.60 € 39.60 € 0%
Part proportionnelle TVA 20.08 20.08 0%
Total des taxes et redevances 59.68 € 59.68 € 0%
Total Facture de 120 m3 385.23 € 385.23 € 0%
Prix TTC au m? 3.21 €/m? 3.21 €/m? 0%
Secteur de Vieux Désignation 1¢" jan 2021 1¢" jan 2022 Variation
Part de la collectivité
Part fixe annuelle Abonnement DN 15 * 85.80 € 85.80 € 0%
Part proportionnelle Tranche unique 203.20 € 203.20 € 0%
Part proportionnelle Redevance pour prélevement 29.11 € 29.11 € 0%
Total revenant a la collectivité Abonnement + consommation 318.11€ 318.11€ 0%
Redevances et taxes
Part proportionnelle Redevance de pollution domestique 39.60 € 39.60 € 0%
Part proportionnelle TVA 19.67 € 19.67 € 0%
Total des taxes et redevances 59.27 € 59.27 € 0%
Total Facture de 120 m? 377.38€ 377.38€ 0%
Prix TTC au m3 3.14 €/m? 3.14 €/m3 0%

L’indicateur prix prend en compte I'ensemble de la compétence du prélévement d’eau brute a la distribution d’eau potable.




2.3.Recettes d’exploitation

Recettes de la collectivité :
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Type de recette Secteur de Rabastens

Exercice 2021 en €

Exercice 2022 en €

Variation en %

Recettes vente d'eau domestiques 2732615 € 3013252 € +10.27 %
dont abonnements 815886 € 829674 € +1.69 %

Recette de vente d’eau en gros 0€ 0€ 0%
Total recettes de vente d’eau 2732615 € 3013252 € +10.27 %
Recettes liées aux travaux 182838 € 239860 € +31.19%
Total des recettes 2915453 € 3253112 € +11.58 %

Type de recette Secteur de Rivieres

Exercice 2021 en €

Exercice 2022 en €

Variation en %

Recettes vente d'eau domestiques 3391264 € 3538741 € +4.35%
dont abonnements 820232 € 839392 € +2.34 %
Recettes vente d'eau non domestiques 1720€ 1028 € -40.23 %
Total recettes de vente d’eau 3392984 € 3539769 € +4.33%
Recettes liées aux travaux* 205700 € 183392 € -10.84%
Total des recettes 3598 684 € 3723161€ +3.46%
Type de recette Secteur de Vieux Exercice 2021 en € Exercice 2022 en € Variation en %
Recettes vente d'eau domestiques 228914 € 203691 € -11.02 %
dont abonnements 63232 € 55735€ -11.86 %
Total recettes de vente d’eau 228914 € 203691 € -11.02%

Recettes globales : Total des recettes de vente d’eau sur I'exercice 2022 : 6 700 977€ (6 354 413 € sur I'exercice

2021).

2.4.Estimation du Prix de I’eau moyen sur 'ensemble du syndicat

Prix de 'abonnement annuel Nombre d’abonné Recette 2022 € Prix Moyen annuel
Secteur de Rabastens 12 542 829674 € 66.1517€
Secteur de Rivieres 12 318 839392 € 68.1435 €
Secteur de Vieux 780 55735€ 71.4551 €

Total Syndicat du Gaillacois 25 640 1724801 € 67,27€

Prix du métre cube consommé Volume vendu en m? Recette 2022 € Prix Moyen du m?
Secteur de Rabastens 1338596 2183578 € 1.6312 €
Secteur de Rivieres 1253219 2699 349 € 2.1539€
Secteur de Vieux 72 865 147 956 € 2.0305 €

Total Syndicat du Gaillacois 2 664 680 5030883 € 1.888€

Le prix moyen de I'abonnement annuel sur I'ensemble du syndicat est de 67.2699 €HT/an
Le prix moyen du volume d’eau consommé sur I'ensemble du syndicat est de 1.888 €HT/m?

Le prix du métre cube moyen sur 'ensemble de la structure pour 120 m3 comprenant la redevance pollution
domestique versée a I'agence de I'eau (de 0,33 €HT/m3) est de 2,93 €TTC/m>.
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3.1.Qualité de I'eau
Les valeurs suivantes concernent les prélévements réalisés dans le cadre du contrdle sanitaire défini par le Code de
la santé publique commandés par I’ARS (ou ceux réalisés par le service dans le cadre de sa surveillance lorsque celle-
ci se substitue au contrdle en question).

Le taux de conformité est calculé selon la formule suivante:

nombre de préléevements réalisés —nombre de préléevements non conformes

el nombre de prélévements réalisss 1
Nombre de Nombre de Nombre de Taux de
Anass s e rout o diutn | "HevaEns | Prlvemerts | prlvements o | onformih o
références de qualité | limites de qualité de qualité
Secteur de Rabastens
Microbiologie (P101.1) 57 0 0 100 %
Parameétres physico-chimiques (P102.1) 57 9 0 100 %
Secteur de Rivieres
Microbiologie (P101.1) 59 0 0 100 %
Parameétres physico-chimiques (P102.1) 59 7 0 100 %
Secteur de Vieux
Microbiologie (P101.1) 19 1 0 100 %
Parameétres physico-chimiques (P102.1) 19 1 0 100 %
Ensemble du service
Microbiologie (P101.1) 160 1 0 100 %
Parameétres physico-chimiques (P102.1) 160 17 0 100 %

Les 17 non-conformités physico-chimiques concernent la température (supérieure a 25°C).

A la mairie de Sainte-Cécile du Cayrou, le 21 juin 2022, un dépassement de la référence de qualité de I'eau sur la
turbidité (5,7 > 2 NFU) et une détection de coliformes (4 unités > 0), étaient consécutifs a la prise d’eau par les
pompiers pour l'incendie en forét de la Grésigne. La contre-analyse du 28 juin a prouvé le retour a la normale.

3.2.Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux

Lindice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux d’eau potable a évolué en 2013 (indice modifié
par arrété du 2 décembre 2013).

Lobtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose du
descriptif détaillé des ouvrages de distribution d’eau potable mentionné a I'article D 2224-5-1 du code général des
collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 110 pour les services n'ayant pas la mission de collecte).

La valeur de l'indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-
dessous et avec les conditions suivantes :

Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de
réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont
comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des réseaux et inventaire des réseaux (parties
A + B) sont acquis.
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PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)
VP.236 - Existence d'un plan des réseaux mentionnant la localisation des . .
ouvrages principaux (ouvrage de captage, station de traitement, station de oui : 10 p0|'nts Oui 10
pompage, réservoir) et des dispositifs de mesures non : 0 point
\VP.237 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, oui : 5 points Oui 5
réhabilitations et renouvellements de réseaux (en I'absence de travaux, la non : 0 point
mise a jour est considérée comme effectuée)
TOTAL PARTIE A 15 au maximum 15
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partie A)
VP.238 - Existence d'un inventaire des réseaux avec mention, pour tous les
trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de I'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographiques
\VP.240 - Intégration, dans la procédure de mise a jour des plans, des R .
. . " . , L. 0 a 15 points sous
informations de l'inventaire des réseaux (pour chaque trongon : linéaire, diti ) Oui 15
diameétre, matériau, date ou période de pose, catégorie d'ouvrage, précision conaitions u!
cartographique)
VP.239 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel I'inventaire des 100%
réseaux mentionne les matériaux et diameétres
VP.241 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel I'inventaire des 0 a 15 points sous 50% 10
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions
TOTAL PARTIE B 30 au maximum 25
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partie A et B)
\VP.242 - Localisation des ouvrages annexes (vannes de sectionnement, . .
. , oui : 10 points .
ventouses, purges, Pl,...) et des servitudes de réseaux sur le plan des . Oui 10
. non : 0 point
réseaux
VP.243 - Inventaire mis a jour, au moins chaque année, des pompes et
équipements électromécaniques existants sur les ouvrages de stockage et oui : 10 points oui 10
de distribution (en I'absence de modifications, la mise a jour est considérée non : 0 point
comme effectuée)
\V/P.244 - Localisation des branchements sur le plan des réseaux ¥ oui : 10 p0|'nts Oui 10
non : 0 point
\VP.245 - Pour chaque branchement, caractéristiques du ou des compteurs . .
. s . . oui : 10 points .
d’eau incluant la référence du carnet métrologique et la date de pose du . Oui 10
3) non : 0 point
compteur
VP.246 -ldentification des secteurs de recherches de pertes d’eau par les oui : 10 points Oui 10
réseaux, date et nature des réparations effectuées non : 0 point
\VP.247 - Localisation a jour des autres interventions sur le réseau oui : 10 points oui 10
(réparations, purges, travaux de renouvellement, etc.) non : 0 point
\VP.248 - Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de . .
- s .y . . oui : 10 points
renouvellement des canalisations (programme détaillé assorti d’un estimatif . Non 0
portant sur au moins 3 ans) non : 0 point
\VP.249 - Existence et mise en ceuvre d’une modélisation des réseaux sur au oui : 5 points Non 0
moins la moitié du linéaire de réseaux non : 0 point
TOTAL PARTIE C 75 au maximum 60
TOTAL (indicateur P103.2B) 120 au maximum 100

(1) I'existence de I'inventaire et d’une procédure de mise a jour ainsi qu’une connaissance minimum de 50 % des matériaux et diamétres sont requis pour
obtenir les 10 premiers points. Si la connaissance des matériaux et diamétres atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaires sont respectivement
del, 2 3,4et5

(2) I'existence de I'inventaire ainsi qu’une connaissance minimum de 50 % des périodes de pose sont requis pour obtenir les 10 premiers points.

Si la connaissance des périodes de pose atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaires sont respectivementde 1, 2, 3, 4 et 5

(3) non pertinent si le service n'a pas la mission de distribution
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3.3.Indicateurs de performance du réseau

3.3.1. Rendement du réseau de distribution (P104.3)

Envoyé en préfecture le 02/01/2024
Recu en préfecture le 02/01/2024
Publié le 02/01/2024

ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE

e

Le rendement du réseau de distribution permet de connaitre la part des volumes introduits dans le réseau de
distribution qui est consommée ou vendue a un autre service. Sa valeur et son évolution sont le reflet de la politique

de lutte contre les pertes d'eau en réseau de distribution.

Le rendement du réseau de distribution se calcule ainsi :

V. +V,
—5 %100
Vv,

|+

rendementdu réseau =

L'indice linéaire de consommation :

V6 / Linéaire de réseau _

365

Secteur de Rabastens Exercice 2021 Exercice 2022
Rendement du réseau 69.17 % 69.36 %
Indice linéaire de consommation (volumes consommeés autorisés +

volumes exportés journaliers par km de réseau hors branchement) 2.20 3.79

[m3 /jour / km]

Secteur de Rivieres

Exercice 2021

Exercice 2022

Rendement du réseau 73.69 % 72.27 %
Indice linéaire de consommation (volumes consommeés autorisés +
volumes exportés journaliers par km de réseau hors branchement) 3.68 3.83

[m3/jour / km]

Secteur de Vieux

Exercice 2021

Exercice 2022

Rendement du réseau 75.95 % 66.49 %
Indice linéaire de consommation (volumes consommeés autorisés +

volumes exportés journaliers par km de réseau hors branchement) 2.99 1.96

[m3 /jour / km]

Ensemble du syndicat Exercice 2021 Exercice 2022
Rendement du réseau 71.20% 70.16 %
Indice linéaire de consommation (volumes consommeés autorisés +

volumes exportés journaliers par km de réseau hors branchement) 2.74 3.70

[m3 /jour / km]
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3.3.2. Indice linéaire des volumes non comptés (P105.3)

Envoyé en préfecture le 02/01/2024

Recu en préfecture le 02/01/2024

Publié le 02/01/2024

~
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Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution qui ne font pas I'objet
d'un comptage lors de leur distribution aux abonnés. Sa valeur et son évolution sont le reflet du déploiement de la
politique de comptage aux points de livraison des abonnés et de I'efficacité de la gestion du réseau.

T A

indice linéaire des volumesnon comptés=

365*linéaire du réseau de desserteen km

Pour I'année 2022, I'indice linéaire des volumes non comptés est de 1.66 m3/j/km (1,17 en 2021).

3.3.3. Indice linéaire de pertes en réseau (P106.3)

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution qui ne sont pas
consommeés sur le périmetre du service. Sa valeur et son évolution sont le reflet d'une part de la politique de
maintenance et de renouvellement du réseau, et d'autre part des actions menées pour lutter contre les volumes

détournés et pour améliorer la précision du comptage chez les abonnés.

A

indice linéaire des pertes en réseau =

365 #linéaire du réseau de desserte en km

Pour I'année 2022, I'indice linéaire des pertes est de 1.57 m3/j/km (1,11 en 2021).

3.3.4. Renouvellement des réseaux d’eau potable

Ratio Secteurs Exercice 2021 Exercice 2022

Linéaire de réseau renouvelé en km Secteur de Rabastens 2.11 1.77
Secteur de Riviéres 4.80 5.63
Secteur de Vieux 0.70 0
Ensemble du Syndicat 7.61 7.40

Taux de renouvellement du réseau Secteur de Rabastens 0.19% 0.24%
Secteur de Riviéres 0.62 % 0.50 %
Secteur de Vieux 0.79 % 0.75%
Ensemble du Syndicat 0.29% 0.38%

Pour I'année 2022, le taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau potable est de 0.38 % (0.29 % en 2021).
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3.4.Indice d'avancement de protection des ressources en ed
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La réglementation définit une procédure particuliere pour la protection des ressources en eau (captage, forage,
etc.). En fonction de I'état d'avancement de la procédure, un indice est déterminé selon le baréme suivant :

0% Aucune action de protection

20% Etudes environnementales et hydrogéologiques en cours

40%  Avis de I'hydrogéologue rendu

50% Dossier déposé en préfecture

60%  Arrété préfectoral

80%  Arrété préfectoral completement mis en ceuvre (terrains acquis, servitudes mises en place, travaux terminés, etc.)

100% Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre et mise en place d'une procédure de suivi de son application

En cas d'achats d'eau a d'autres services publics d'eau potable ou de ressources multiples, l'indicateur est établi
pour chaque ressource et une valeur globale est calculée en pondérant chaque indicateur par les volumes annuels

d'eau produits ou achetés.

Volume produit durant | Indice de protection| Volume produit |Indice de protection
Ressource I'exercice de la ressource durant I'exercice de la ressource
2021 en m® exercice 2021 2022 en m? exercice 2022
Forage des Abriols a Larroque 4266 80 5455 80
Riviere Tarn a Rabastens 1895 823 80 2022898 80
Riviere Tarn a Rivieres 1 608 702 40 1705 229 50
Forage de Guirbonde a Itzac 79 109 80 90 025 80
Puits de Sesquiere a Vieux 29979 80 30523 80
Puits du Moulin d’Alos a Alos 23233 80 20020 80
Total volume produit (V1) 3641112 62.33 3874 150 66,80

Pour I'année 2022, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est de 66.80 % (62.33% en 2021).
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4. Financement des investiss

4.1.Branchements en plomb

Envoyé en préfecture le 02/01/2024
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e

La législation prévoit I'abaissement progressif de la teneur en plomb dans I'eau distribuée. A partir du 25/12/2013,
cette teneur ne devra plus excéder 10 pg/l. Cette faible valeur peut induire une suppression des branchements en

plomb.

Branchements Secteur de Rabastens Exercice 2021 Exercice 2022
Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés dans I'année 0 3
Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 19 16

% de branchements en plomb restants/nombre total de branchements 0.15% 0.13%
Branchements Secteur de Riviéres Exercice 2021 Exercice 2022
Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés dans I'année 0 0
Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 0 0

% de branchements en plomb restants/nombre total de branchements 0.00% 0.00 %
Branchements Secteur de Vieux Exercice 2021 Exercice 2022
Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés dans I'année 0 0
Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 0 0

% de branchements en plomb restants/nombre total de branchements 0.00% 0.00 %

Le pourcentage de branchements en plomb restant par rapport au nombre total de branchements sur I'ensemble

du syndicat en 2022 est de 0.06 % (0.08 % en 2021).

4.2.Montants financiers

Secteur de Rabastens Exercice 2021 Exercice 2022
Mont.ants flnar\m.ers HT des travaux engagés pendant le dernier 1767 476 € 572 750 €
exercice budgétaire

Montants des subventions en € 31974 € 1353€
Secteur de Rivieres Exercice 2021 Exercice 2022
Mont.ants flnafm.ers HT des travaux engagés pendant le dernier 1221500 € 1235272 €
exercice budgétaire

Montants des subventions en € 79 500 € 162 897 €
Secteur de Vieux Exercice 2021 Exercice 2022
Mont.ants flnafm'ers HT des travaux engagés pendant le dernier 86949 € 121139 €
exercice budgétaire

Montants des subventions en € 7879 € 0€
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4.3.Etat de la dette du service
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L'état de la dette au 31 décembre 2022 fait apparaitre les valeurs suivantes :

Trois Secteurs Exercice 2021 Exercice 2022
Encours de la dette au 31 décembre N (montant restant di en €) 36027919 € 37 245938 €
En capital 1644 158 € 1781981¢€
Montant remboursé durant I'exercice en €
En intéréts 952319 € 943 888 €

Lencourt de la dette du syndicat au 31-12-2022 est de 37 245 938€ (36 027 919€ au 31-12-2021).

4.4.Amortissements

Montant de la dotation aux amortissements

Exercice 2021

Exercice 2022

Trois secteurs

2118 068.83€

2175 590.01€

Pour I'année 2022, la dotation aux amortissements a été de 2 175 590.01 € (2 118 068.83€ en 2021).
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Secteurs Obiet des travaux Montants des travaux Subventions
J Budgétisés en 2022 accordées
Sécurisation alarme Chateaux / Usine 8276 €
Réhabilitation de réservoirs (études Saint-Jean) 12 684 €
Forage Les Abriols 3010€
Equipement nouvelle usine 21975 €
Achat de compteurs 14 153 €
Rabastens Acquisition de matér,ieI. d’exploitation, bureaux, 23617 €
véhicules
Réfection pompage Giroussens et La Janade 56 556 € 1353€
Télégestion, télésurveillance, régulation,
. - 34190 €
compteurs de sectorisation, appareillage chlore
Aménagement site de I’'Hermitage 16 873 €
Renouvellement, renforcement et sécurisation
réseau Rabastens, Couffouleux, Busque, Lisle 361416 €
sur Tarn, Salvagnac, Loupiac
Renouvellement, renforcement, modification
et déplacement de réseau Brens, Técou,
Cadalen, Labastide de Lévis, Sainte-Croix, 699511¢ 107383 €
Rivieres, Lagrave, Labessiére Candeil
Travaux divers sur le réseau de distribution 4594 €
(régulation, ventousage, sectorisation)
Matériel et logiciels informatiques 22 695 €
Rivieres Acquisition matériel d’exploitation et véhicules 79 308 €
Réhabilitation de réservoirs, clotures 48 255 € 55514 €
Nouvelle Usine de Traitement de Riviéeres 15 803 €
Réaménagement site de Lieurac, automate
pompage de refoulement, réfection électricité 35847 €
batiment conservé, périmetres de protection
Renouvellement de compteurs 269 685 €
Renforcement refoulement nord-est (études) 59574 €
Travaux sur conduites eau potable 1799 €
Vieux Achat de compteurs d’eau 49 770 €
InterconneX|c.>rT‘au refeau du secteur de 45 669 €
Rivieres (études)
Pose de compteurs d’eau 23901 €
TOTAL 1909 161 € 164 250 €
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5.1.Abandons de créance ou versements a un fonds de solidarité (P109.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer l'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte :

e les versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de l'article L261-4 du
Code de l'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité Logement, par exemple) pour aider les

personnes en difficulté,

e les abandons de créance a caractere social, votés au cours de I'année par l'assemblée délibérante de la

collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

Abandons de créances Trois Secteurs Exercice 2021 Exercice 2022
; 149 557.44 € 74 050.63 €

Montant des abandons de créances

Dont Part collectivité 132724.93¢ 65 573.91¢€

Nombre de demandes regues 514 337

Pour I'année 2022, le montant des abandons de créance ou des versements a un fond de solidarité ramené au

nombre de m? d’eau vendu a été de 0.0278 €/m? (0.0521 €/m3 en 2021).

Aides accordées au titre de I'écrétement ou dégréevement Exercice 2021 Exercice 2022
Nombres d’aides accordées 150 211
Soit en m3 37491 m? 37 056 m3
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Exercice 2021 Exercice 2022

Indicateurs descriptifs des services

D101.0

Estimation du nombre d'habitants
desservis

50400 50400

D102.0

Prix TTC du service au m3 pour 120 m3
[€/m?]

2.88 2.93

Indicateurs de performance

P101.1

Taux de conformité des prélevements sur
les eaux distribuées réalisés au titre du
contrdle sanitaire par rapport aux limites
de qualité pour ce qui concerne la
microbiologie

100 % 100 %

P102.1

Taux de conformité des prélévements sur
les eaux distribuées réalisés au titre du
controle sanitaire par rapport aux limites
de qualité pour ce qui concerne les
parametres physico-chimiques

94.38 % 100 %

P103.2B

Indice de connaissance et de gestion
patrimoniale des réseaux d'eau potable

100 100

P104.3

Rendement du réseau de distribution

71.20 % 70.16 %

P105.3

Indice linéaire des volumes non comptés
[m¥km/jour]

1.17 1.66

P106.3

Indice linéaire de pertes en réseau
[m3km/jour]

111 1.57

P107.2

ITaux de renouvellement des réseaux d'eau
potable

0.29% 0.38%

P108.3

Indice d’avancement de la protection de la
ressource en eau

62.33 66,80

P109.0

Montant des abandons de créance ou des
versements a un fonds de solidarité [€/m?3]

0.0521 €/m3 0.0278 €/m3
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@ @ @ 1.1. PRESENTATION DU TERRITOIRE DESSERVI

Le service est géré au niveau [J communal

M intercommunal

Compétences liées au service :

Production

Protection de I'ouvrage de prélévement ¥

Traitement @
Transfert
Stockage ¥

Distribution

(1) A compléter

Nom de la collectivité : Syndicat Mixte du Dadou

Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc.) : Syndicat Mixte a Vocation Unique

Oui

N N 8 B B @

Non

O O 00 00

o Territoire desservi (communes adhérentes au service, secteurs et hameaux desservis, etc.) : Albi, Ambialet,
Aussac, Bellegarde-Marsal, Briatexte, Brousse, Cabanés, Cambon, Carlus, Cunac, Dénat, Fauch, Florentin,
Fréjairolles, Fénols, Graulhet, Laboulbéne, Laboutarie, Lacrouzette, Lamillarié, Lautrec, Le Sequestre, Lombers,
Missecle, Mont-Roc, Montdragon, Montfa, Montpinier, Montredon-Labessonnié, Moulayrés, Mouzieys-Teulet,
Orban, Peyregoux, Poulan-Pouzols, Puygouzon, Rayssac, Roquecourbe, Rouffiac, Réalmont, Saint-André, Saint-
Gauzens, Saint-Genest-de-Contest, Saint-Germier, Saint-Jean-de-Vals, Saint-Julien-du-Puy, Salies, Sieurac,
Teillet, Terre-de-Bancalié, Terssac, Villefranche-d'Albigeois, Vénes

e Existence d’'une CCSPL

e Existence d’'un schéma de distribution
au sens de |'article L2224-7-1 du CGCT

Existence d’un reglement de service

Existence d’un schéma directeur

* Approbation en assemblée délibérante

O Oui

M Oui, date d’approbation”: 2019

M Oui, date d’approbation”: 2019

M Oui, date d’approbation”: 2018
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@ @ @ 1.2. MODE DE GESTION DU SERVICE

Le service est exploité en Délégation de Service Public : affermage

Nature du contrat :

e Nom du prestataire : VEOLIA

e Date de début de contrat : 01/06/2014

e Date de fin de contrat initial : 31/05/2032

e Date effective de fin de contrat (apres avenant le cas échéant) : 31/05/2032

e Nombre d’avenants et nature des avenants : 1 - Intégration nouveaux équipements (UTEP Teillet) et
intégration de la commune de Rayssac

2 - Abandon de la station de La Bancalié et intégration de la

commune d’Alban

e Nature exacte de la mission du prestataire : Compteurs eau froide, distribution, élévation, gestion clientéle,

production, branchements

@ 1.3.  ESTIMATION DE LA POPULATION DESSERVIE (D101.1)

Est ici considérée comme un habitant desservi toute personne —y compris les résidents saisonniers — domiciliée
dans une zone ou il existe a proximité une antenne du réseau public d’eau potable sur laquelle elle est ou peut étre
raccordée.

Le service public d’eau potable dessert 47 045 habitants au 31/12/2021 (49 035 habitants au 31/12/2020 —erreur
dans le RAD 2020, double comptage).

@ 1.4. NOMBRE D’ ABONNES

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a I'agence de I'eau au titre de la pollution de I'eau
d’origine domestique en application de I'article L213-10-3 du Code de I’environnement.

Le service public d’eau potable dessert 22 521 abonnés au 31/12/2020 (22 156 abonnés au 31/12/2020) dont 6
abonnés autres services.

La répartition des abonnés par commune est la suivante :

Nombre total Nombre total
Commune d’abonnés d’abonnés Variation en %
31/12/2020 31/12/2021
Albi 1034 1048 1,4%
Ambialet 330 332 0,6%
Aussac 129 127 -1,6%
Bellegarde-Marsal 331 337 1,8%
Briatexte 980 998 1,8%
Brousse 209 210 0,5%
Cabaneés 130 137 5,4%
Cambon 941 945 0,4%
Carlus 316 320 1,3%
Cunac 667 677 1,5%
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Nombre total Nombre totg "' ' 02/01/2024
Commune d’abonnés d’abonnés L2200 e O
31/12/2020 31/12/2021
Dénat 398 418 5,0%
Fauch 262 278 6,1%
Fénols 112 115 2,7%
Florentin 320 331 3,4%
Fréjairolles 620 648 4,5%
Graulhet 1212 1227 1,2%
Labastide Dénat 196 199 1,5%
Laboulbéne 76 77 1,3%
Laboutarié 241 247 2,5%
Lacrouzette 906 918 1,3%
Lamillarié 209 213 1,9%
Lautrec 899 906 0,8%
Le Sequestre 1034 1038 0,4%
Le Travet 84 85 1,2%
Lombers 528 533 0,9%
Missecle 53 51 -3,8%
Mont-Roc 157 155 -1,3%
Montdragon 274 273 -0,4%
Montfa 192 195 1,6%
Montpinier 80 83 3,8%
Montredon-Labessonnié 314 317 1,0%
Moulayrés 101 102 1,0%
Mouzieys-Teulet 228 234 2,6%
Orban 152 156 2,6%
Peyregoux 46 47 2,2%
Poulan-Pouzols 225 226 0,4%
Puygouzon 1551 1580 1,9%
Rayssac 125 126 0,8%
Réalmont 883 896 1,5%
Ronel 150 152 1,3%
Roquecourbe 1202 1216 1,2%
Rouffiac 278 280 0,7%
Saint-André 72 74 2,8%
Saint-Antonin-de-Lacalm 150 156 4,0%
Saint-Gauzens 345 347 0,6%
Saint-Genest-de-Contest 132 137 3,8%
Saint-Germier 88 91 3,4%
Saint-Jean-de-Vals 42 46 9,5%
Saint-Julien-du-Puy 213 222 4,2%
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Nombre total Nombre totg "' ' 02/01/2024
Commune d’abonnés d’abonnés L2200 e O
31/12/2020 31/12/2021
Saint-Lieux-Lafenasse 223 227 1,8%
Saliés 356 360 1,1%
Sieurac 115 114 -0,9%
Teillet 311 314 1,0%
Terre-Clapier 134 140 4,5%
Terre-de-Bancalié 137 139 1,5%
Terssac 643 672 4,5%
Vénes 368 370 0,5%
Villefranche d’Albigeois 646 653 1,1%
22150 22515 1,6%
Total dont 6 non dont 5 non
domestiques domestiques

La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnés par km de réseau hors branchement) est de 11,45 abonnés/km
au 31/12/2021 (11,2 abonnés/km au 31/12/2020).

Le nombre d'habitants par abonné (population desservie rapportée au nombre d'abonnés) est de
2,09 habitants/abonné au 31/12/2021 (2,21 habitants/abonné au 31/12/2020).

La consommation moyenne par abonné (consommation moyenne annuelle domestique + non domestique
rapportée au nombre d'abonnés) est de 110,97 m3/abonné au 31/12/2021 (119,03 m3/abonné au 31/12/2020).
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@ 1.5.1. PRELEVEMENT SUR LES RESSOURCES EN EAU
ke

Le service public d’eau potable préléve 4 398 610 m? pour I'exercice 2021 (4 490 381 m3 pour I"exercice 2020).

Ressource et Nature de la Débits Volume’preleye Volume'preleye . .. o
B ressource e durant I’exercice | durant I’exercice | Variation en %
2020 en m? 2021 en m?
Prise de Rassisse |Barrage 25 500 m3/jour 3394912 3512829 +3,5%
Prise de la Bancalié |Barrage 5000 m3/jour 1 095 469 885 781 -19,1%
Total 30 500 m3/jour 4 490 381 4 398 610 -2,0%

(1) débits et durée de prélévement autorisés par I'arrété de DUP.

Pourcentage des eaux souterraines dans le volume prélevé : 0%.

@ 1.5.2.  ACHATS D’EAUX BRUTES
[ %]

Sans objet

1.6. EAUX TRAITEES

@ 1.6.1. PRODUCTION

Le service a 2 stations de traitement.

Nom de la station de traitement

Type de traitement

Usine de Traitement de la Bancalié Réactif

Usine de Traitement de Teillet Réactif

Etant donné que les usines de production génerent des pertes en eaux (lavage des filtres par exemple), le volume

produit total differe du volume prélevé.

Volume produit Volume Variation Indice de
durant I’exercice | produit durant | des volumes | protection de la
Ressource 5 - -
2020 en m? I’exercice 2021 | produits en ressource
enm? % exercice 2021

Prise de Rassisse 3069 084 3 237 509 +5,5% 50
Prise de la Bancalié 990 364 697 202 -29,6% 50
Total du volume produit (V1) 4 059 448 3934711 -3,1%
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@ 1.6.2. ACHATS D’EAUX TRAITEES
[

Volume achete Volume acheté Variation des
) durant ) . p
Fournisseur ) . durant I'exercice | volumes achetés
I'exercice 2020 2
2021 enm en %
en m3

Albi 160 109 -31,9%
Le Fraysse 16 100 13157 -18,3%
SIVOM Plo du Lac 33057 27 979 -15,4%
Syndicat Valence Valderies 2063 746 -63,8%
Castraise des eaux 0 3670
Total d’eaux traitées achetées (V2) 51380 45 661 -11,1%

@ @ 1.6.3. VOLUMES VENDUS AU COURS DE L"EXERCICE

Volumes vendus | Volumes vendus
Acheteurs durant I’exercice | durant I’exercice | Variation en %
2020 en m3 2021 en m3

Abonnés domestiques ) 2 686 336 2499 140 -7,0%
Abonnés non domestiques 219 258 +17,8%
Total vendu aux abonnés (V7) 2 686 555 2 499 398 -6,97%

PAULINET 940 1090 +16,0%
GRAULHET 36149 26221 -27,5%
REALMONT 112 176 110 826 -1,2%
SAINT-JUERY 55309 57 309 +3,6%
SYNDICAT VIELMUR - SAINT-PAUL 235793 206 924 -12,2%
Engagements Rayssac-Cambon 734 810 +10,4%
Total vendu a d’autres services (V3) 441 101 403 180 -8,60%

(1) Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a I’Agence de I’eau au titre de la pollution de I'eau d’origine
domestique en application de I’article L213-10-3 du Code de I’environnement.
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= Malgré 'augmentation du nombre d’abonnés (+1,7%), la consommation par abonné et donc la
consommation globale diminuent.
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semble s’observer.
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Exercice 2020 | Exercice 2021 en . .
3 N Variation en %
en m3/an m3/an
Volume consommation sans comptage (V8) 10 204 9 000 -11,80%
Volume de service (V9) 24 166 39 091 61,76%

@ @ 1.6.5. VOLUME CONSOMME AUTORISE

Exercice 2020 en
m3/an

Exercice 2021 en
m3/an

Variation en %

‘ Volume consommé autorisé - année entiéere (V6)

2720925

2547231

-6,38%

1.6.6.

BILAN DES VOLUMES MIS EN CEUVRE DANS LE CYCLE DE L’EAU POTABLE

Production (V1)
3934711 m?

-3,1%

Importations
(V2)
45 661 m3

-11,1%

Volume mis en
distribution (V4)
3577192 m3

-2,5%

Exportations
(V3)
403 180 m3

- 8,4%

P E NN NN NN NN NN NN NN NN NN NN NN NN EEEEEEEEEEEE

Volume consommé
autorisé - année
entiere (V6)
2547 231 m?

Consommations
comptabilisées -
année entiére (V7)
2499 140 m?

-6,4%

-7%

Pertes (V5)

Consommation sans
comptage estimée

1029 961 m3 (v8)
39 091 m3
+283%
+8,5%

Volume de service
(V9)
9 000 m3

AN NN NN NN NS NN NS NN NN NN NS NN NN NN NS NN NN NN EEEEEEEEEEEEEEEEEE

-62,8%

@ @ 1.7. LINEAIRE DE RESEAUX DE DESSERTE (HORS BRANCHEMENTS)

Le linéaire du réseau de canalisations du service public d’eau potable est de 1967 kilomeétres au 31/12/2021

(1978 au 31/12/2020).
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@ @ @ 2.1. IMODALITES DE TARIFICATION

La facture d’eau comporte obligatoirement une part proportionnelle a la consommation de I’abonné, et peut
égalementinclure une partindépendante de la consommation, dite part fixe (abonnement, location compteur, etc.).

Frais d’acceés au service : 91,94 € HT au 01/01/2021 (prix 2020)
92,08 € HT au 01/01/2022 (prix 2021)

Au 01/01/2021 Au 01/01/2022
Tarifs (PRIX 2020 appliqué (PRIX 2021 appliqué
jusqu’en mars 2021) jusqu’en mars 2022)

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an)

Abonnement DN 15/20mm
. ] / 10,00 € 10,00 €
y compris location du compteur
Abonnement DN 25/30/40mm
. . 80,00 € 80 €
y compris location du compteur
Abonnement DN 60mm ou supérieur
. . 164,00 € 164 €
y compris location du compteur

Part proportionnelle (€ HT/m3)

| Prix au m? 0,66 €/m3 0,66 €/m3

Part du délégataire

Part fixe (€ HT/an)

Abonnement

. . 81,94 € 82,08 €
y compris location du compteur

Part proportionnelle (€ HT/m?3)

| Prix au m? | 0,826 €/m3 | 0,827 €¢/m?

Taxes et redevances

Taxes
[ Taux de TVA | 5,50% | 5,50%
Redevances
I?relevement sur la ressource en eau (Agence de 0,07 €/m? 0,07 €/m?
I'eau)
Pollution domestique (Agence de I’'Eau) 0,33 €/m? 0,33 €/m?

Les délibérations fixant les différents tarifs et prestations aux abonnés pour I'exercice sont les suivantes :

> Délibération du 27/11/2020 effective a compter du 01/01/2021 fixant les tarifs du service d'eau potable
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Les tarifs applicables au 01/01/2019 et au 01/01/2020 pour une consommation d'un ménage de référence selon

I'INSEE (120 m3/an) sont :

Au 01/01/2021 | Au01/01/2022
en€ en €
Facture type (PRIX 2020 (PRIX 2021 Variation en %
appliqué jusqu’en | appliqué jusqu’en
mars 2021) mars 2021)
Part de la collectivité
Part fixe annuelle 10 10 +0,0%
Part proportionnelle 79,2 79,2 +0,0%
Monta‘n'F I-,|T de la facture de 120 m3 revenant a la 89,2 89,2 +0,0%
collectivité
Part du délégataire (en cas de délégation de service public)
Part fixe annuelle 81,94 82,08 +0,2%
Part proportionnelle 99,12 99,29 +0,2%
3
Mlo?tant. HT de la facture de 120 m° revenant au 181,06 181,37 +0,2%
délégataire
Taxes et redevances
Redevance p’our prélévement sur la ressource en eau 8.4 8.4 +0,0%
(Agence de I'Eau)
F’iedevance de pollution domestique (Agence de 396 396 +0,0%
I’Eau)
TVA 17,50 17,52 +0,1%
Montant des taxes et redevances pour 120 m3 65,50 65,52 +0,0%
Total 335,76 336,09 +0,1%
Prix TTC au m3 2,798 2,801 1,10%
3,75
3,50
3,25
3,00
2,75 = __ =
e —— - Ar//d./.i
:,: 2,25
ZS 2,00
E 1,75
1,50
1,25
1,00
0,75
0,50
0,25
0,00

2014 2015 2016 2017

—B—D102.0 Prix TTC du service au m3 pour 120m3

2018
Année

2019 2020

2021

Le prix TTC au m3 (2,80€ en 2021) s’applique de fagon identique a I’ensemble des communes adhérentes

au syndicat.
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Les volumes consommés sont relevés avec une fréquence : Annuelle

La facturation est effectuée avec une fréquence : Semestrielle
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Les volumes facturés au titre de I’lannée 2021 sont de 2 826 017m?3/an (3 077 502m3/an en 2020).

Pour chaque élément du prix ayant évolué depuis I'exercice précédent, les éléments explicatifs (financement de
travaux, remboursement de dettes, augmentation du co(t des fournitures, etc.) sont les suivants :

Pas d’augmentation en 2021 pour la part syndicale.

Légére augmentation sur la part de délégataire selon le coefficient K appliqué suivant la formule du contrat

de délégation qui prend en compte I’évolution du codt de la vie depuis le démarrage du contrat.

@@@ 2.3.  RECETTES

Recettes de la collectivité :

Décalage de 680k€ de versement en 2020 et avance de
250k€ en 2021 = augmentation des ventes moindre (+1,9%)

Type de recette Exercice Exercice L Exercice 2021 | Variation en
2019 en € 2020 en € en€ %
Recettes vente d'eau aux usagers 1780383 %74 2146 6 +81,8%
dont abonnements 218 340 221 560 225210 +1,6%
Recette de vente d’eau en gros 98 536 136 626 140 282 +2,7%
Total recettes de vente d’eau 1878919 1317 300 2 286 943 +73,6%
Recettes liées aux travaux
Autres recettes (Taxe Capitaire) 137907 137 427 137 811 +0,3%
Autres recettes (Production électrique) 525038 377 368 490 943 +30,1%
Total autres recettes 662 945 514 795 628 754 +22,1%
Total des recettes 2 541 864 1832 095 2915 697 +59,1%
Recettes de I’exploitant :
Type de recette Exercice 2020 en € | Exercice 2021 en € | Variation en %
Recettes vente d'eau aux usagers 3784 460 3899516 +3,0%
dont abonnements 1815463 1848524 +1,8%
Recette de vente d’eau en gros 170912 100 493 -41,2%
Total recettes de vente d’eau 3955372 € 4 000 009 € +1,1%
Recettes liées aux travaux 287 688 386 064 +34,2%
Autres recettes (préciser) 144 057 135532 -5,9%
Total autres recettes 431 745 € 521 596 € +20,8%
Total des recettes 4387 117 € 4521 605 € +3,1%

Recettes globales :

Total des recettes de vente d’eau au 31/12/2021 : 7 437 302€ (6 219 212€ au 31/12/2020).
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@ e @ 3.1. QUALITE DEL'EAU (P101.1 €T P102.1)

Les valeurs suivantes sont fournies au service par I’Agence régionale de la santé (ARS), et concernent les
prélevements réalisés par elle dans le cadre du contréle sanitaire défini par le Code de la santé publique (ou ceux

réalisés par le service dans le cadre de sa surveillance lorsque celle-ci se substitue au contréle en question).

Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
Analyses « Eau produite et prélevements prélevements prélevements prélevements
distribuée » réalisés non-conformes réalisés non-conformes
exercice 2020 exercice 2021 exercice 2020 exercice 2021
Microbiologie 104 0 105
Parametres physico-chimiques 105 2 106

Le taux de conformité est calculé selon la formule suivante :

taux de conformité =

nombre de prélévements réalisés— nombre de prélévements non conformes

F100

nombre de prélévements réalisés

Cet indicateur est demandé si le service dessert plus de 5 000 habitants ou produit plus de 1 000 m3/jour.

Taux de conformité

Taux de conformité

GUELECE exercice 2020 exercice 2021
Microbiologie (P101.1) 100% 100%
Parametres physico-chimiques (P102.1) 98,10% 100%

3.2.INDICE DE CONNAISSANCE ET DE GESTION PATRIMONIALE DES RESEAUX (P103.2B)

@

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux d’eau potable a évolué en 2013 (indice modifié
par arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles modalités de calcul ayant été définies, les valeurs d’indice affichées
a partir de I'exercice 2013 ne doivent pas étre comparées a celles des exercices précédents.

L’obtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose
du descriptif détaillé des ouvrages de distribution d’eau potable mentionné a I'article D 2224-5-1 du code général

des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 110 pour les services n'ayant pas la mission de collecte).

La valeur de l'indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-
dessous et avec les conditions suivantes :
Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de

réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont
comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des réseaux et inventaire des réseaux (parties

A + B) sont acquis.
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PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)

VP.236 - Existence d'un plan des réseaux mentionnant la localisation des . .
. . . . oui : 10 points .
ouvrages principaux (ouvrage de captage, station de traitement, station de . Oui 10
pompage, réservoir) et des dispositifs de mesures non : 0 point
VP.237 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, réhabilitations oui : 5 points Oui 5
et renouvellements de réseaux (en I'absence de travaux, la mise a jour est non : 0 point
considérée comme effectuée)
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partie A)
\VP.238 - Existence d'un inventaire des réseaux avec mention, pour tous les
trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de I'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographiques
VP.240 - Intégration, dans la procédure de mise a jour des plans, des 0 a 15 points sous 15
informations de l'inventaire des réseaux (pour chaque trongon : linéaire, conditions (1) Oui
diamétre, matériau, date ou période de pose, catégorie d'ouvrage, précision
cartographique)
VP.239 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 100%
réseaux mentionne les matériaux et diameétres
VP.241 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 0 a 15 points sous 75% 11
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions (2)
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partie A et B)
VP.242 - Localisation des ouvrages annexes (vannes de sectionnement, oui : 10 points Oui 5
ventouses, purges, Pl,...) et des servitudes de réseaux sur le plan des réseaux non : 0 point
VP.243 - Inventaire mis a jour, au moins chaque année, des pompes et
équipements électromécaniques existants sur les ouvrages de stockage et de oui : 10 points Oui 10
distribution (en I'absence de modifications, la mise a jour est considérée non : 0 point
comme effectuée)
VP.244 - Localisation des branchements sur le plan des réseaux oui : 10 points Oui 5
non : 0 point
VP.245 - Pour chaque branchement, caractéristiques du ou des compteurs . .
, . " . . oui : 10 points .
d’eau incluant la référence du carnet métrologique et la date de pose du . Oui 10
3) non : 0 point
compteur
VP.246 -ldentification des secteurs de recherches de pertes d’eau par les oui : 10 points Oui 10
réseaux, date et nature des réparations effectuées non : 0 point
VP.247 - Localisation a jour des autres interventions sur le réseau oui : 10 points Oui 10
(réparations, purges, travaux de renouvellement, etc.) non : 0 point
VP.248 - Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de . .
L. R . . . oui : 10 points .
renouvellement des canalisations (programme détaillé assorti d’un estimatif . Oui 5
portant sur au moins 3 ans) non : 0 point
VP.249 - Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux sur au oui : 5 points Oui 5
moins la moitié du linéaire de réseaux non : 0 point
TOTAL (indicateur P103.2B) 120 - 101

(1) I'existence de I'inventaire et d’une procédure de mise a jour ainsi qu’une connaissance minimum de 50 % des matériaux et diametres sont requis pour
obtenir les 10 premiers points. Si la connaissance des matériaux et diamétres atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaires sont respectivement
del, 2 3,4et5

(2) I'existence de I'inventaire ainsi qu’une connaissance minimum de 50 % des périodes de pose sont requis pour obtenir les 10 premiers points.

Si la connaissance des périodes de pose atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaires sont respectivementde 1, 2, 3, 4 et 5

(3) non pertinent si le service n'a pas la mission de distribution
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3.3.INDICATEURS DE PERFORMANCE DU RESEAU D - 051.200066124.20231211.302 2025.0E

@ 3.3.1. RENDEMENT DU RESEAU DE DISTRIBUTION (P104.3)
K

Le rendement du réseau de distribution permet de connaitre la part des volumes introduits dans le réseau de
distribution qui est consommée ou vendue a un autre service. Sa valeur et son évolution sont le reflet de la politique
de lutte contre les pertes d'eau en réseau de distribution.

. V, +V,
Le rendement du réseau de distribution se calcul ainsi : rendementdu résean = Vv 100

+V,
1 2
A titre indicatif, le ratio volume vendu aux abonnés sur volume mis en distribution (appelé également rendement

primaire du réseau) vaut : . . o vV,
part du volume vendu parmi le volume mis en distribution = V

Exercice 2020 Exercice 2021
Rendement du réseau 76,9% 74,1%
Indice linéaire de consommation (volumes consommés
autorisés + volumes exportés journaliers par km de réseau 4,37 4,11
hors branchement) — ILP [m3 / jour / km]
Vo.lum.e vendu sur volume mis en distribution (Rendement 73.2% 69,9 %
primaire) - V7/v4
@ 3.3.2. INDICE LINEAIRE DES VOLUMES NON COMPTES (P105.3)

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution qui ne font pas I'objet
d'un comptage lors de leur distribution aux abonnés. Sa valeur et son évolution sont le reflet du déploiement de la
politique de comptage aux points de livraison des abonnés et de I'efficacité de la gestion du réseau.
V, =V,
365%linéaire du réseau de desserteen km

indice linéaire des volumes non compiés =

Pour I'année 2021, I'indice linéaire des volumes non comptés est de 1,50 m3/j/km (1,43 en 2020).

@ @ 3.3.3. INDICE LINEAIRE DE PERTES EN RESEAU (P106.3)

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution qui ne sont pas
consommeés sur le périmetre du service. Sa valeur et son évolution sont le reflet d'une part de la politique de
maintenance et de renouvellement du réseau, et d'autre part des actions menées pour lutter contre les volumes
détournés et pour améliorer la précision du comptage chez les abonnés.

vV, =V,
3653 ¥linéaire du réseau de desserte en Km

indice linéaire des pertesen réseau =

Pour I'année 2021, I'indice linéaire des pertes est de 1,43 m3/j/km (1,31 en 2020).
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@ @ 3.3.4. TAUX MOYEN DE RENOUVELLEMENT DES RESEAUX D’EAU pOTA ~ 2@ 1@ 02/01/2024
1D : 081-200066124-20231211-302_2023-DE

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentage, de la moyenne sur 5 ans du linéaire de réseau renouvelé (par la
collectivité et/ou le délégataire) par la longueur du réseau. Le linéaire renouvelé inclut les sections de réseaux
remplacées a l'identique ou renforcées ainsi que les sections réhabilitées, mais pas les branchements. Les
interventions ponctuelles effectuées pour mettre fin a un incident localisé en un seul point du réseau ne sont pas
comptabilisées, méme si un élément de canalisation a été remplacé.

Exercice 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Linéaire renouvelé en km 8.0 7.6 4.5 3.5 0 0 0 7,8 10

Au cours des 5 derniéres années, 17,8 km de linéaire de réseau ont été renouvelés.

'L-. _L\. +L'\.' _'+L-. I.+L_\; 4

S*linéaire du réseau de desserie

taux moyen de renouvellement des réseaux = =100

Pour I'année 2021, le taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau potable est de 0,5 % (0,4 en 2019).

@ 3.4. INDICE D'AVANCEMENT DE PROTECTION DES RESSOURCES EN EAU (P108.3)

La réglementation définit une procédure particuliere pour la protection des ressources en eau (captage, forage,
etc.). En fonction de I'état d'avancement de la procédure, un indice est déterminé selon le baréme suivant :

0% Aucune action de protection

20% Etudes environnementales et hydrogéologiques en cours

40%  Avis de I'hydrogéologue rendu

50% Dossier déposé en préfecture

60%  Arrété préfectoral

80%  Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre (terrains acquis, servitudes mises en place, travaux terminés, etc.)

100% Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre et mise en place d'une procédure de suivi de son application

En cas d'achats d'eau a d'autres services publics d'eau potable ou de ressources multiples, l'indicateur est établi
pour chaque ressource et une valeur globale est calculée en pondérant chaque indicateur par les volumes annuels
d'eau produits ou achetés.

Pour I'année 2021, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est 45% (42,5% en 2020).
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@ 4.1. BRANCHEMENTS EN PLOMB

La législation prévoit I'abaissement progressif de la teneur en plomb dans I'eau distribuée. A partir du 25/12/2013,
cette teneur ne devra plus excéder 10 pg/l. Cette faible valeur peut induire une suppression des branchements en

plomb.
Branchements Exercice 2020 Exercice 2020
Nombre total des branchements 18 517 18 649
Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés dans 11 7
I'année
Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 19 22
5 pp —
% de branchement en plomb modifiés ou supprimés/nombre total 36,7% 24%
de branchements
o)
% de branchements en plomb restants/nombre total de 0,10% 0,20%
branchements
4.2.  IMONTANTS FINANCIERS
-
Exercice 2020 Exercice 2021
Mont.ants finarmci'ers HT des travaux engagés pendant le dernier 997 978 € 5659 057 €
exercice budgétaire
Montants des subventions en € - 2 873 956 €
Montants des contributions du budget général en € 997 978 € 2785 101€
4.3. ETAT DE LA DETTE DU SERVICE
e
L'état de la dette au 31 décembre 2021 fait apparaitre les valeurs suivantes :
Exercice 2020 Exercice 2021
Encours de la detteAau 31 décembrfa de I'année de I'exercice 17 167 036 € 17511 338 €
(montant restant di en €) — en capital
en capital 604 754 € 655 698 €
Montant remboursé durant I’exercice en €
en intéréts 496 488 £ 480 038 €

@@@ 4.4,  AMORTISSEMENTS
[

Pour I'année 2021, la dotation aux amortissements a été de 1 598 303 € HT (1 494 456 € HT en 2020).
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4.5, PRESENTATION DES PROJETS A L'ETUDEEN | =
u ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE
SERVICE A L'USAGER ET LES PERFORMANCES ENVIRONNEMENTALES DU SERVICE
Projets a I'étude Montants prévisionnels en €

Sécurisation de I'apport en eaux brutes de 'usine de Teillet par la création d’une
liaison La Bancalié/Rassisse et Soutien a |’étiage de La Bancalié :

7’ H ’

- Phase 2 — Conservation de la ressource La Bancalié en secours pour I'usine de
Teillet

- Phase 3 — Soutien a I’étiage du barrage de La Bancalié par le barrage de Rassisse

5125400€HF FAIT

7 126 800€ HT

140 000€ HT

@ @ 4.6.  PRESENTATION DES PROGRAMMES PLURIANNUELS
H L'ASSEMBLEE DELIBERANTE AU COURS DU DERNIER EXERCICE

DE TRAVAUX ADOPTES PAR

. , Année prévisionnelle Montants
Programmes pluriannuels de travaux adoptés . Y .
de réalisation prévisionnels en €
Programme pluriannuel de renouvellement de conduites AEP :
Programme annuel 2022 : Lautrec — Les Vincennes, Dénat — Rue
8 e 2022 800 000€ HT
des Remparts, Roquecourbe — Frescaty/Vigné, Lacrouzette —
Garrot/Malrieu, Lautrec — Allée des remparts, Saint-André - Bourg
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@ 5.1. ABANDONS DE CREANCE OU VERSEMENTS A UN FONDS DE SOLIDARITE (P109.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer l'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte :

e |es versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de I'article L261-4 du
Code de l'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité Logement, par exemple) pour aider les

personnes en difficulté,

e |es abandons de créance a caractere social, votés au cours de I'année par I'assemblée délibérante de la
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

En 2020, le service a recu 4 demandes d’abandon de créance.

554 € ont été abandonnés et/ou versés a un fonds de solidarité, soit 0,002 €/m? pour I’année 2021 (0,001 €/m?3

en 2020).

@ @ @ 5.2.  OPERATIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE (CF. L 1115-1-1 pu CGCT)

Peuvent étre ici listées les opérations mises en place dans le cadre de I'article L1115-1-1 du Code général des
collectivités territoriales, lequel ouvre la possibilité aux collectivités locales de conclure des conventions avec des
autorités locales étrangeres pour mener des actions de coopération ou d'aide au développement.

Bénéficiaire

Montant en €
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ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE

EXERCICE 2020 EXERCICE 2021

Indicateurs descriptifs des services

D101.0 Estimation du nombre d'habitants desservis 46 881 47 045

D102.0 Prix TTC du service au m* pour 120 m3 [€/m?] 2,8 2,8
Indicateurs de performance
Taux de conformité des prélevements sur les

P101.1 eau'x cﬁstribuées réalisés a.u t.itre du con'Fré,)Ie 100% 100%
sanitaire par rapport aux limites de qualité
pour ce qui concerne la microbiologie
Taux de conformité des prélevements sur les
eaux distribuées réalisés au titre du controle

P102.1 sanitaire par rapport aux limites de qualité 98,1% 100%
pour ce qui concerne les parameétres physico-
chimiques

P103.9B Indlc.e de.connalssalmce et dle gestion 97 101
patrimoniale des réseaux d'eau potable

P104.3 Rendement du réseau de distribution 76,9% 74,1%

P105.3 Ind3ice Iir.1éaire des volumes non comptés 136 1,50
[m¥km/jour]

P106.3 Indgice Iir‘léaire de pertes en réseau 131 1,43
[m¥km/jour]

p107.2 T:ls\ux moyen de renouvellement des réseaux 0,4% 0,5%
d'eau potable

P108.3 Indice d’avancement de la protection de la 43% 45%
ressource en eau
Montant des abandons de créance ou des

P103.0 versements a un fonds de solidarité [€/m?3] 0,001 € 0,002 €
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@ @ @ 1.1. PRESENTATION DU TERRITOIRE DESSERVI

Le service est géré au niveau [1 communal

M intercommunal

Compétences liées au service :

Production

Protection de I'ouvrage de prélévement

Traitement
Transfert
Stockage

Distribution

Nom de la collectivité : Syndicat Mixte du Dadou

Oui

N B B 8 8 @

Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc.) : Syndicat Mixte a Vocation Unique

Non

O OO0 0 0 d

e Territoire desservi (communes adhérentes au service, secteurs et hameaux desservis, etc.) : Alban, Albi,
Ambialet, Aussac, Bellegarde-Marsal, Briatexte, Brousse, Cabanés, Cambon, Carlus, Cunac, Dénat, Fauch,
Florentin, Fréjairolles, Fénols, Graulhet, Laboulbéne, Laboutarie, Lacrouzette, Lamillarié, Lautrec, Le Sequestre,
Lombers, Missécle, Mont-Roc, Montdragon, Montfa, Montpinier, Montredon-Labessonnié¢, Moulayres,
Mouzieys-Teulet, Orban, Peyregoux, Poulan-Pouzols, Puygouzon, Rayssac, Roquecourbe, Rouffiac, Réalmont,
Saint-André, Saint-Gauzens, Saint-Genest-de-Contest, Saint-Germier, Saint-Jean-de-Vals, Saint-Julien-du-Puy,

Salies, Sieurac, Teillet, Terre-de-Bancalié, Terssac, Villefranche-d'Albigeois, Vénes

e Existence d’une CCSPL

Existence d’'un schéma de distribution
au sens de l'article L2224-7-1 du CGCT

Existence d’'un réglement de service

Existence d’un schéma directeur

* Approbation en assemblée délibérante

O Oui

M Oui, date d’approbation” : 2019

M Oui, date d’approbation” : 2014

M Oui, date d’approbation”: 2018
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@ @ @ 12 MODE DE GESTION DU SERVICE ID : 081-200066124-20231211-302_2023-DE

Le service est exploité en Délégation de Service Public : affermage

Nature du contrat :

Nom du prestataire : VEOLIA

Date de début de contrat : 01/06/2014

Date de fin de contrat initial : 31/05/2032

Date effective de fin de contrat (aprés avenant le cas échéant) : 31/05/2032

intégration de la commune de Rayssac

2 - Abandon de la station de La Bancalié et intégration de la

commune d’Alban

e Nature exacte de la mission du prestataire : Compteurs eau froide, distribution, élévation, gestion clientéle,

production, branchements

Nombre d’avenants et nature des avenants : 1 - Intégration nouveaux équipements (UTEP Teillet) et

@ 1.3. ESTIMATION DE LA POPULATION DESSERVIE (D101.1)

Est ici considérée comme un habitant desservi toute personne —y compris les résidents saisonniers — domiciliée
dans une zone ou il existe a proximité une antenne du réseau public d’eau potable sur laquelle elle est ou peut étre

raccordée.

Le service public d’eau potable dessert 48 105 habitants au 31/12/2022 (année N-1 = 47 045 habitants)

Note : Adhésion d’Alban en 2022

@ 1.4. NOMBRE D’ABONNES

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a I'agence de I'eau au titre de la pollution de I'eau

d’origine domestique en application de I'article L213-10-3 du Code de I'environnement.

Le service public d’eau potable dessert 23 363 abonnés au 31/12/2022 (année N-1= 22 521 abonnés) dont 9

abonnés autres services.

La répartition des abonnés par commune est la suivante :

Commune Nombre total d’abonnés | Nombre total d’abonnés au Variation en %
Année N-1 31/12/2022

Alban 596

Albi 1048 1062 1,3%
Ambialet 332 334 0,6%
Aussac 127 129 1,6%
Bellegarde-Marsal 337 334 -0,9%
Briatexte 998 1012 1,4%
Brousse 210 210 0,0%
Cabaneés 137 138 0,7%
Cambon 945 953 0,8%
Carlus 320 321 0,3%
Cunac 677 677 0,0%
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Commune Année N-1 31/12/20 ‘ID : 081-200066124-20231211-302, 2023-DE
Dénat 418 424 1,4%
Fauch 278 287 3,2%
Fénols 115 119 3,5%
Florentin 331 345 4,2%
Fréjairolles 648 671 3,5%
Graulhet 1227 1229 0,2%
Laboulbéne 77 81 5,2%
Laboutarié 247 248 0,4%
Lacrouzette 918 929 1,2%
Lamillarié 213 221 3,8%
Lautrec 9206 912 0,7%
Le Sequestre 1038 1065 2,6%
Le Travet 85 81 -4,7%
Lombers 533 534 0,2%
Missecle 51 52 2,0%
Mont-Roc 155 152 -1,9%
Montdragon 273 282 3,3%
Montfa 195 201 3,1%
Montpinier 83 82 -1,2%
Montredon-Labessonnié 317 322 1,6%
Moulayrés 102 104 2,0%
Mouzieys-Teulet 234 236 0,9%
Orban 156 162 3,8%
Peyregoux 47 47 0,0%
Poulan-Pouzols 226 230 1,8%
Puygouzon 1779 1800 1,2%
Rayssac 126 130 3,2%
Réalmont 896 9203 0,8%
Ronel 152 148 -2,6%
Roquecourbe 1216 1230 1,2%
Rouffiac 280 284 1,4%
Saint-André 74 74 0,0%
Saint-Antonin-de-Lacalm 156 150 -3,8%
Saint-Gauzens 347 356 2,6%
Saint-Genest-de-Contest 137 139 1,5%
Saint-Germier 91 96 5,5%
Saint-Jean-de-Vals 46 46 0,0%
Saint-Julien-du-Puy 222 220 -0,9%
Saint-Lieux-Lafenasse 227 222 -2,2%
Salies 360 366 1,7%
Sieurac 114 116 1,8%
Teillet 314 308 -1,9%
Terre-Clapier 140 132 -5,7%
Terre-de-Bancalié 139 132 -5,0%
Terssac 672 683 1,6%
Vénes 370 378 2,2%
Villefranche d’Albigeois 653 659 0,9%
22515 23354 3,7%

Total . .
dont 5 non domestiques dont 2 non domestiques
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au 31/12/2022 (année N-1 = 11,45 abonnés/km).

Le nombre d'habitants par abonné (population desservie
2,06 habitants/abonné au 31/12/2022 (année N-1 = 2,09 habitants/abonné).

rapportée au nombre d'abonnés) est de

La consommation moyenne par abonné (consommation moyenne annuelle domestique + non domestique
rapportée au nombre d'abonnés) est de 119,19 m3/abonné au 31/12/2022 (année N-1 = 110,97 m3/abonné).

Note : La consommation par abonné sur le syndicat est extrémement proche de la valeur théorique qui est de

120m3/abonné.

1.5.EAUX BRUTES

@ 1.5.1. PRELEVEMENT SUR LES RESSOURCES EN EAU
K

Le service public d’eau potable préléve 4 582 611 m? pour I'exercice 2022 (année N-1 =4 398 610 m3).

Ressource et Nature de la Débits Volume’prele.ve Volume’prele)le _— o
B ressource nominaux durant I'exercice | durant I'exercice | Variation en %
N-1 (m3) 2022 en m3
Prise de Rassisse |Barrage 25 500 m3/jour 3512829 4 577 068 |+ 30,3%
Prise de la Bancalié |Barrage 5 000 m3/jour 885781 5543 |-99,4%
Total 30 500 m3/jour 4398 610 4582611 |+4,2%

(1) débits et durée de prélévement autorisés par I'arrété de DUP.

Pourcentage des eaux souterraines dans le volume prélevé : 0%.

1.5.2. ACHATS D’EAUX BRUTES

H)

1.6. EAUX TRAITEES

Sans objet

1.6.1. PRODUCTION

H)

Le service a 2 stations de traitement.

Nom de la station de traitement

Type de traitement

Usine de Traitement de la Bancalié

Réactif — Arrét le 14 janvier 2022

Usine de Traitement de Teillet Réactif

Etant donné que les usines de production générent des pertes en eaux (lavage des filtres par exemple), le volume

produit total differe du volume prélevé.

Volume produit Volume Variation Indice de
Ressource durant I'exercice | produit durant | des volumes | protection de la
N-1 (m3) I’exercice 2022 | produits en ressource
enm3 % exercice 2021
Prise de Rassisse 3237509 4249 725 +31,3% 50
Prise de La Bancalié 697 202 4 980 -99,3% 50
Total du volume produit (V1) 3934711 4 254 705 +8,1%
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~

%

2021 2022

= \/0lume produit (m3)

LI L Volume acheté Variation des
) durant , . A
Fournisseur ) . durant I'exercice | volumes achetés
I'exercice N-1 z
5 2022 enm en %
(m?)
Albi 109 194 +78,0%
Le Fraysse 13157 81106 * +516,4%
SIVOM Plo du Lac 27979 37736 +34,9%
Syndicat Valence Valderies 746 35039 * + 4596,9%
Castraise des eaux 3670 260 -92,9%
Total d’eaux traitées achetées (V2) 45 661 154 335 238% *

* Adhésion Alban : Achats d’eau au Fraysse et au SIAEP de Valence Valdéries

@ @ 1.6.3. VOLUMES VENDUS AU COURS DE L"EXERCICE

Volumes vendus | Volumes vendus
Acheteurs durant I’exercice | durant I’exercice | Variation en %
N-1en m3 2022 en m3
Abonnés domestiques ! 2499 140 2784 486 +11,4%
Abonnés non domestiques 258 67 -74,0%
Total vendu aux abonnés (V7) 2499 398 2784 553 11,4%
PAULINET 1090 24 661 +2162,5%
GRAULHET 26 221 17 423 -33,6%
REALMONT 110 826 108 149 -2,4%
SAINT-JUERY 57 309 65 820 +14,9%
SYNDICAT VIELMUR - SAINT-PAUL 206 924 215058 + 3,9%
Engagements Rayssac-Cambon 810 1842 +127,4%
Total vendu a d’autres services (V3) 403 180 432 953 7,4%

(1) Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a 'Agence de I'eau au titre de la pollution de I'eau d’origine
domestique en application de I'article L213-10-3 du Code de I'environnement.
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= Alors que la consommation globale suit une tendance linéaire, le nombre d’abonnés fluctue de fagon
aléatoire et son augmentation n’est pas proportionnelle a celle de la consommation globale.

Consommation et pluviométrie

1400 140,0
1200 135,0
1000 130,0
125,0

800
120,0

600
115,0
400 110,0
200 105,0
0 100,0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

s pluviomeétrie juin a sept mm Pluviométrie année (mm)

e Consommation par abonné (m3)

= Ces derniéres années, excepté en 2017, la corrélation entre consommation globale et pluviométrie
semble en toute logique s’observer : moins il pleut, plus on consomme d’eau.

Par contre, I'lannée 2022 ne montre pas une consommation individuelle plus importante malgré la

secheresse.
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Exercice N-1 en | Exercice 2022 en .
5 z Variation en %
m?/an m?/an
Volume consommation sans comptage (V8) 9000 6 226 -30,82%
Volume de service (V9) 39091 62 282 +59,33%

@ @ 1.6.5. VOLUME CONSOMME AUTORISE

Exercice N-1 en
m3/an

Exercice 2022 en

. Variation en %
m3/an

‘ Volume consommé autorisé - année entiére (V6)

2547 231

2853 061 +12,01%

1.6.6.

BILAN DES VOLUMES MIS EN CEUVRE DANS LE CYCLE DE L’EAU POTABLE

Production (V1)
4 254 705 m?3

+8,1%

Importations
(V2)
154 335 m3

+238%

Volume mis en
distribution (V4)
3976 087m?3

+11,2%

Exportations
(V3)
432 953m3

+7,4%

Volume consommé
autorisé - année

Consommations
comptabilisées -

s EEE SN NSRS NS EEEEEEEEEEEEEEEEE

entiere (V6)3 année entiére (V7)
2853 061m 2783 553m3
+12% +11,4%
Consommation sans
Pertes (V5) comptage estimée
1123 026m3 (V8)
6 226m3
i +9% -30,8%
Volume de service
: (V9)
: 62 282m3
+59,3%

@ @ 1.7. LINEAIRE DE RESEAUX DE DESSERTE (HORS BRANCHEMENTS)

Le linéaire du réseau de canalisations du service public d’eau potable est de 1 985 kilometres au 31/12/2022
(1967 km au 31 décembre de I'année N-1).
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@ @ @ 2.1. MODALITES DE TARIFICATION

La facture d’eau comporte obligatoirement une part proportionnelle a la consommation de I'abonné, et peut
égalementinclure une partindépendante de la consommation, dite part fixe (abonnement, location compteur, etc.).

Frais d’acces au service :

92,08 € HT au 01/01/2021 (prix 2021)

95,74 € HT au 01/01/2022 (prix 2022)

Au 01/01/2022 Au 01/01/2023
Tarifs (PRIX 2021 appliqué (PRIX 2022 appliqué
jusqu’en mars 2022) jusqu’en mars 2023)
Part de la collectivité
Part fixe (€ HT/an)
Abonnement DN 15/20mm
, ) / 10,00 € 10,00 €
y compris location du compteur
Abonnement DN 25/30/40mm
. . /30/ 80,00 € 80 €
y compris location du compteur
Abonnement DN 60mm ou supérieur
) ) 164,00 € 164 €
y compris location du compteur
Part proportionnelle (€ HT/m?3)
| Prix au m3 0,66 €/m? 0,72 €/m3
Part du délégataire
Part fixe (€ HT/an)
Abonnement
) ) 82,08 € 85,74 €
y compris location du compteur
Part proportionnelle (€ HT/m?3)
| Prix au m? 0,8274€¢/m3 |  0,8642€/m?
Taxes et redevances
Taxes
| Taux de TVA 5,50% | 5,50%
Redevances
F"relevement sur la ressource en eau (Agence de 0,07 €/m? 0,07 €/m?
I’eau)
Pollution domestique (Agence de I’Eau) 0,33 €/m? 0,33 €/m?

Les délibérations fixant les différents tarifs et prestations aux abonnés pour I'exercice sont les suivantes :

> Délibération du 26/11/2021, effective a compter du 01/01/2022, fixant les tarifs du service d'eau potable

Note : Sur le prix du m3 part syndicale, 0,61€ en 2018 :
- Augmentation de 5 cents en 2019 ;
- Prix stable de 2019 a 2021 inclus ;
- Augmentation de 6 cents en 2022.
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T

Les tarifs applicables au 01/01/2022 et au 01/01/2023 pour une consommation d'un ménage de référence selon

I'INSEE (120 m3/an) sont :

Au 01/01/2022 | Au01/01/2023
en€ en€
Facture type (PRIX 2021 (PRIX 2022 Variation en %
appliqué jusqu’en | appliqué jusqu’en
mars 2022) mars 2023)
Part de la collectivité
Part fixe annuelle 10 10,00 € +0,0%
Part proportionnelle 79,2 86,4 +9,1%
Monta'nt. I-,|T de la facture de 120 m3 revenant a la 89.2 96,40 +8,1%
collectivité
Part du délégataire (en cas de délégation de service public)
Part fixe annuelle 82,08 85,74 € +4,5%
Part proportionnelle 99,29 103,70 +4,4%
3
Mlorltant.HT de la facture de 120 m> revenant au 181,37 189,44 +4,4%
délégataire
Taxes et redevances
Redevance p’our prélevement sur la ressource en eau 8,4 8,4 +0,0%
(Agence de I'Eau)
I?edevance de pollution domestique (Agence de 39,6 396 +0,0%
I’'Eau)
TVA 17,52 18,36 +4,8%
Montant des taxes et redevances pour 120 m3 65,52 66,36 +1,3%
Total 336,09 352,20 +4,8%
Prix TTC au m? 2,80 2,94 1,10%

3,5

Prix €/m3

1,5

0,5

2014 2015 2016

2017

2018 2019

3
2,5 M()_@—(/M

2020 2021 2022

==@=[102.0 Prix TTC du service au m3 pour 120m3

Le prix TTC au m3 (2,94€ en 2022) s’applique de fagon identique a ’ensemble des communes adhérentes

au syndicat.
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Les volumes consommés sont relevés avec une fréquence : Annuelle

La facturation est effectuée avec une fréquence : Semestrielle

Les volumes facturés au titre de 'année 2022 sont de 3 135 178m?3/an (2 826 017m?3/an pour I'année N-1).
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Pour chaque élément du prix ayant évolué depuis I'exercice précédent, les éléments explicatifs (financement de
travaux, remboursement de dettes, augmentation du colt des fournitures, etc.) sont les suivants :

Augmentation en 2022 pour la part syndicale : financement du programme de restructuration « La

Bancalié/Teillet ».

Augmentation sur la part de délégataire selon le coefficient K appliqué suivant la formule du contrat de

délégation qui prend en compte I'’évolution du colit de la vie depuis le démarrage du contrat.

@@@ 2.3.  RECETTES

Recettes de la collectivité :

e e Exercic:: N-1en Exercice€2022 en Variation en %
Recettes vente d'eau aux usagers 2 146 661 1 899 882 -11,5%
dont abonnements 225210 233630 +5,4%
Recette de vente d’eau en gros 140 282 129 472 -7,7%
Total recettes de vente d’eau 2 286 943 2 029 354 -11,3%
Recettes liées aux travaux

Autres recettes (Taxe Capitaire) 137 811 141 507 +2,7%
Autres recettes (Production électrique) 490943 292 740 -40,4%
Total autres recettes 628 754 434 247 -30,9%
Total des recettes 2915 697 2463 601 -15,5%

Recettes de I'exploitant :

Type de recette

Exercice N-1 en €

Exercice 2022 en €

Variation en %

Recettes vente d'eau aux usagers 3899 516 4054 344 +4,0%
dont abonnements 1848524 2003 144 +8,4%
Recette de vente d’eau en gros 100 493 199 599 +98,6%
Total recettes de vente d’eau 4 000 009 € 4253943 € +6,3%
Recettes liées aux travaux 386 064 395927 +2,6%
Autres recettes (préciser) 135532 175 850 +29,7%
Total autres recettes 521596 € 571777 € +9,6%
Total des recettes 4521605 € 4 825720 € +6,7%

Recettes globales :

Total des recettes de vente d’eau au 31/12/2022 : 7 289 321€ (7 437 302€ au 31 décembre de I'année précédente).
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@ e @ 3.1. QUALITE DEL'EAU (P101.1 ET P102.1)

Les valeurs suivantes sont fournies au service par I’Agence régionale de la santé (ARS), et concernent les
prélevements réalisés par elle dans le cadre du contréle sanitaire défini par le Code de la santé publique (ou ceux
réalisés par le service dans le cadre de sa surveillance lorsque celle-ci se substitue au contrdle en question).

Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
Analyses « Eau produite et prélevements prélevements prélevements prélevements
distribuée » réalisés non-conformes réalisés non-conformes

exercice N-1 exercice N-1 exercice 2022 exercice 2022
Microbiologie 105 0 98 0
Parameétres physico-chimiques 106 0 95 0

Le taux de conformité est calculé selon la formule suivante :

taux de conformité =

nombre de prélévements réalisés— nombre de prélévements non conformes

nombre de prélévements réalisés

F100

Cet indicateur est demandé si le service dessert plus de 5 000 habitants ou produit plus de 1 000 m3/jour.

Taux de conformité

Taux de conformité

TR exercice N-1 exercice 2022
Microbiologie (P101.1) 100% 100%
Paramétres physico-chimiques (P102.1) 100% 100%

3.2.INDICE DE CONNAISSANCE ET DE GESTION PATRIMONIALE DES RESEAUX (P103.2B)

@

Lindice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux d’eau potable a évolué en 2013 (indice modifié
par arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles modalités de calcul ayant été définies, les valeurs d’indice affichées

a partir de I'exercice 2013 ne doivent pas étre comparées a celles des exercices précédents.

Lobtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose du
descriptif détaillé des ouvrages de distribution d’eau potable mentionné a l'article D 2224-5-1 du code général des

collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 110 pour les services n'ayant pas la mission de collecte).

La valeur de I'indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-

dessous et avec les conditions

suivantes :

Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de

réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont
comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des réseaux et inventaire des réseaux (parties

A + B) sont acquis.
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I [ PUTCTTTICTS

PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)

VP.236 - Existence d'un plan des réseaux mentionnant la localisation des . .
ouvrages principaux (ouvrage de captage, station de traitement, station de oui : 10 p0|.nts Oui 10
pompage, réservoir) et des dispositifs de mesures non : 0 point
\VP.237 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, réhabilitations oui : 5 points oui 5
et renouvellements de réseaux (en I'absence de travaux, la mise a jour est non : 0 point
considérée comme effectuée)
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partie A)
\VP.238 - Existence d'un inventaire des réseaux avec mention, pour tous les
trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de 'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographiques
VP.240 - Intégration, dans la procédure de mise a jour des plans, des 0 a 15 points sous 15
informations de l'inventaire des réseaux (pour chaque trongon : linéaire, conditions (1) oui
diameétre, matériau, date ou période de pose, catégorie d'ouvrage, précision
cartographique)
VP.239 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel I'inventaire des 100%
réseaux mentionne les matériaux et diamétres
VP.241 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel I'inventaire des 0 a 15 points sous 759 11
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions (2)
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partie A et B)
VP.242 - Localisation des ouvrages annexes (vannes de sectionnement, oui : 10 points oui c
ventouses, purges, PI,...) et des servitudes de réseaux sur le plan des réseaux non : 0 point
VP.243 - Inventaire mis a jour, au moins chaque année, des pompes et
équipements électromécaniques existants sur les ouvrages de stockage et de oui : 10 points oui 10
distribution (en I'absence de modifications, la mise a jour est considérée non : 0 point
comme effectuée)
\V/P.244 - Localisation des branchements sur le plan des réseaux ¥ oui: 10 p0|.nts Oui 5
non : 0 point
VP.245 - Pour chaque branchement, caractéristiques du ou des compteurs . .
d’eau incluant la référence du carnet métrologique et la date de pose du oui : 10 p0|.nts Oui 10
3) non : 0 point
compteur
\VP.246 -Identification des secteurs de recherches de pertes d’eau par les oui : 10 points oui 10
réseaux, date et nature des réparations effectuées non : 0 point
VP.247 - Localisation a jour des autres interventions sur le réseau oui : 10 points oui 10
(réparations, purges, travaux de renouvellement, etc.) non : 0 point
\VP.248 - Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de . .
. s . . . oui : 10 points .
renouvellement des canalisations (programme détaillé assorti d’'un estimatif . Oui 5
portant sur au moins 3 ans) non : 0 point
VP.249 - Existence et mise en ceuvre d’une modélisation des réseaux sur au oui : 5 points oui 5
moins la moitié du linéaire de réseaux non : 0 point
TOTAL (indicateur P103.2B) 120 - 101

(1) l'existence de I'inventaire et d’une procédure de mise a jour ainsi qu’une connaissance minimum de 50 % des matériaux et diamétres sont requis pour
obtenir les 10 premiers points. Si la connaissance des matériaux et diametres atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaires sont respectivement
del,2 3 4et5

(2) I'existence de I'inventaire ainsi qu’une connaissance minimum de 50 % des périodes de pose sont requis pour obtenir les 10 premiers points.

Si la connaissance des périodes de pose atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaires sont respectivementde 1, 2, 3, 4 et 5

(3) non pertinent si le service n'a pas la mission de distribution
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3.3.INDICATEURS DE PERFORMANCE DU RESEAU - 081.200066124-20231211.30 202508

@ 3.3.1. RENDEMENT DU RESEAU DE DISTRIBUTION (P104.3)
K

Le rendement du réseau de distribution permet de connaitre la part des volumes introduits dans le réseau de
distribution qui est consommeée ou vendue a un autre service. Sa valeur et son évolution sont le reflet de la politique
de lutte contre les pertes d'eau en réseau de distribution.

. V, +V,
Le rendement du réseau de distribution se calcul ainsi : rendementdu résean = Vv 100

+V,
1 2
A titre indicatif, le ratio volume vendu aux abonnés sur volume mis en distribution (appelé également rendement

primaire du réseau) vaut : . . o v,
part du volume vendu parmi le volume mis en distribution = v

Exercice N-1 Exercice 2021
Rendement du réseau 74,1% 74,5%
Indice linéaire de consommation (volumes consommés
autorisés + volumes exportés journaliers par km de réseau 4,11 4,51
hors branchement) — ILP [m3 / jour / km]
\;zl;r:ife\;e:\\(jl;/s\;g volume mis en distribution (Rendement 69,9% 20%

@ @ 3.3.2. INDICE LINEAIRE DES VOLUMES NON COMPTES (P105.3)

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution qui ne font pas I'objet
d'un comptage lors de leur distribution aux abonnés. Sa valeur et son évolution sont le reflet du déploiement de la
politique de comptage aux points de livraison des abonnés et de |'efficacité de la gestion du réseau.

v, -V,

indice linéaire des volumes non compiés = T
A65*linéaire du résean de desserteen km

Pour I'année 2022, I'indice linéaire des volumes non comptés est de 1,64 m3/j/km (1,50 pour 'année N-1).

@ @ 3.3.3. INDICE LINEAIRE DE PERTES EN RESEAU (P106.3)

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution qui ne sont pas
consommeés sur le périmetre du service. Sa valeur et son évolution sont le reflet d'une part de la politique de
maintenance et de renouvellement du réseau, et d'autre part des actions menées pour lutter contre les volumes
détournés et pour améliorer la précision du comptage chez les abonnés.

vV, =V,
365*linéaire du réseau de desserte en kim

indice linéaire des pertesen réseau =

Pour I'année 2022, I'indice linéaire des pertes est de 1,55 m3/j/km (1,43 pour I'année N-1).
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@ @ 3.3.4. TAUX MOYEN DE RENOUVELLEMENT DES RESEAUX D’EAU POTA
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=

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentage, de la moyenne sur 5 ans du linéaire de réseau renouvelé (par la
collectivité et/ou le délégataire) par la longueur du réseau. Le linéaire renouvelé inclut les sections de réseaux
remplacées a l'identique ou renforcées ainsi que les sections réhabilitées, mais pas les branchements. Les
interventions ponctuelles effectuées pour mettre fin a un incident localisé en un seul point du réseau ne sont pas
comptabilisées, méme si un élément de canalisation a été remplacé.

Exercice 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 | 2022
Linéaire renouvelé enkm | 8.0 7.6 4.5 3.5 0 0 0 7,8 14 4
Au cours des 5 derniéres années, 25,8 km de linéaire de réseau ont été renouvelés.
L,+L, +L..+L, . +L, .
taux moyen de renouvellement des réseaux =—> : . i 1.1

S*linéaire du réseau de desserie

Pour I'année 2022, le taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau potable est de 0,2 % (0,7% pour I'année

N-1).

@ 3.4. INDICE D'AVANCEMENT DE PROTECTION DES RESSOURCES EN EAU (P108.3)

La réglementation définit une procédure particuliére pour la protection des ressources en eau (captage, forage,

etc.). En fonction de I'état d'avancement de la procédure, un indice est déterminé selon le bareme suivant :

0% Aucune action de protection

20% Etudes environnementales et hydrogéologiques en cours

40%  Avis de I'hydrogéologue rendu

50% Dossier déposé en préfecture

60%  Arrété préfectoral

80%  Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre (terrains acquis, servitudes mises en place, travaux terminés, etc.)

100% Arrété préfectoral completement mis en ceuvre et mise en place d'une procédure de suivi de son application

En cas d'achats d'eau a d'autres services publics d'eau potable ou de ressources multiples, I'indicateur est établi
pour chaque ressource et une valeur globale est calculée en pondérant chaque indicateur par les volumes annuels

d'eau produits ou achetés.

Pour l'année 2022, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est 50% (45% pour l'année

N-1).
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@ 4.1. BRANCHEMENTS EN PLOMB

La législation prévoit I'abaissement progressif de la teneur en plomb dans I'eau distribuée. A partir du 25/12/2013,
cette teneur ne devra plus excéder 10 pg/l. Cette faible valeur peut induire une suppression des branchements en

plomb.
Branchements Exercice N-1 Exercice 2022
Nombre total des branchements 18 649 18 780
Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés dans 7 23
I'année
Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 23 (Alban)
% de branchement en plomb modifiés ou supprimés/nombre total 24% 100 %
de branchements
0,
% de branchements en plomb restants/nombre total de 0,20% 2
branchements
4.2. MONTANTS FINANCIERS
e
Exercice N-1 Exercice 2022
Mont_ants fina[wci_ers HT des travaux engagés pendant le dernier 5659 057 € 874 229 €
exercice budgétaire
Montants des subventions en € 2873956 € 71995 €
Montants des contributions du budget général en € 2785 101€ 802 234 €
4.3. ETAT DE LA DETTE DU SERVICE
e
L'état de la dette au 31 décembre 2022 fait apparaitre les valeurs suivantes :
Exercice N-1 Exercice 2022
Encours de la detteAau 31 décembrg de I'année de I'exercice 17522 540 € 16 816 917,57
(montant restant d{i en €) — en capital
en capital 655 698 € 705 623€
Montant remboursé durant I'exercice en €
en intéréts 480 038 € 469 073€

@@@ 4.4.  AMORTISSEMENTS
[

Pour I'année 2022, la dotation aux amortissements a été de
N-1).
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@@ 4.5.  PRESENTATION DES PROJETS A L'ETUDE EN V
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SERVICE A L'USAGER ET LES PERFORMANCES ENVIRONNEMENTALES DU SERVICE

Projets a I'étude

Montants prévisionnels en €

’

Sécurisation de lI'apport en eaux brutes de l'usine de Teillet par la création d’'une
liaison La Bancalié/Rassisse et Soutien a I'étiage de La Bancalié :

’

- Phase 2 — Conservation de la ressource La Bancalié en secours pour l'usine de

5 125-400€HT FAIT

7 126 800€ HT

Teillet
- Phase 3 — Soutien a I'étiage du barrage de La Bancalié par le barrage de Rassisse 140 000€ HT
@ @ 4.6. PRESENTATION DES PROGRAMMES PLURIANNUELS DE TRAVAUX ADOPTES PAR
_ L'ASSEMBLEE DELIBERANTE AU COURS DU DERNIER EXERCICE
Année prévisionnelle Montants

Programmes pluriannuels de travaux adoptés

de réalisation

prévisionnels en €

Programme annuel 2023 : Terssac — RD13
Lautrec — Allée des remparts a terminer
Puygouzon — Route de Lamillarié
Mouzieys-Teulet — RD74

Saint-Lieux Lafenasse — Village RD86
Montdragon — Bourg

Programme pluriannuel de renouvellement de conduites AEP :

2023

800 000€ HT
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@ 5.1. ABANDONS DE CREANCE OU VERSEMENTS A UN FONDS DE SOLIDARITE (P109.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte :

e |es versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de I'article L261-4 du
Code de l'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité Logement, par exemple) pour aider les

personnes en difficulté,

e les abandons de créance a caractére social, votés au cours de I'année par I'assemblée délibérante de la
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

En 2022, le service a recu 8 demandes d’abandon de créance.

740 € ont été abandonnés et/ou versés a un fonds de solidarité, soit 0,002 €/m? pour I'année 2022 (0,002 €/m?

pour I'année N-1).

@ @ @ 5.2.  OPERATIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE (CF. L 1115-1-1 pu CGCT)

Peuvent étre ici listées les opérations mises en place dans le cadre de l'article L1115-1-1 du Code général des
collectivités territoriales, lequel ouvre la possibilité aux collectivités locales de conclure des conventions avec des
autorités locales étrangéres pour mener des actions de coopération ou d'aide au développement.

Bénéficiaire

Montant en €
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EXERCICE N-1 EXERCICE 2022

Indicateurs descriptifs des services

D101.0 Estimation du nombre d'habitants desservis 47 045 48 105

D102.0 Prix TTC du service au m3 pour 120 m? [€/m?3] 2,8 2,94
Indicateurs de performance
Taux de conformité des prélevements sur les

P101.1 eau'x d'lstrlbuees réalisés a'u t'ltre du cont'rc3le 100% 100%
sanitaire par rapport aux limites de qualité
pour ce qui concerne la microbiologie
Taux de conformité des prélevements sur les
eaux distribuées réalisés au titre du contréle

P102.1 sanitaire par rapport aux limites de qualité 100% 100%
pour ce qui concerne les parameétres physico-
chimiques

P103.2B Ind|c'e de'conna|sszjmce et dle gestion 101 101
patrimoniale des réseaux d'eau potable

P104.3 Rendement du réseau de distribution 74,1% 74,5%

P105.3 Indsice Iirlléaire des volumes non comptés 150 1,64
[m¥km/jour]
Indice linéaire d t :

P106.3 n 3|ce |r.1ea|re e pertes en réseau 143 1,55
[m¥km/jour]
Taux moyen de renouvellement des réseaux

P107.2 , y 0,7% 0,2%
d'eau potable

P108.3 Indice d’avancement de la protection de la 45% 50%
ressource en eau

P109.0 Montant des\ abandons de cr(?anc.elou dez 0,002 € 0,002 €
versements a un fonds de solidarité [€/m?]
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